

DZIELNICA I STARE MIASTO

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Zakup akordeonu dla Zespołu "Małe Słowianki"	<p>Zespół Pieśni i Tańca "Małe Słowianki" działa przy Centrum Młodzieży już przeszło 40 lat. Przez Zespół przeszło kilka tysięcy uczestników. Niezbędny jest zakup nowego akordeonu dla kapeli grającej w Zespole.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana to placówka wychowania pozaszkolnego, która organizuje dla dzieci i młodzieży m. in. zajęcia taneczne i wokalne. W ramach tych zajęć placówka prowadzi od ponad 40 lat Zespół Pieśni i Tańca „Małe Słowianki”, w którym swoje umiejętności w ciągu całego roku szkolnego kształtuje kilkaset dzieci i młodzieży. Celem projektu jest zakup nowego akordeonu dla kapeli grającej w Zespole Pieśni i Tańca „Małe Słowianki”. Zakup nowego instrumentu zapewni nie tylko dalsze prawidłowe funkcjonowanie ww. Zespołu, ale również pozwoli na godne reprezentowanie Gminy Miejskiej Kraków w Polsce i za granicą, podczas różnego typu koncertów i występów Zespołu.</p>	7 200,00
2	Remont chodnika ul.Zegadłowicza wzdłuż budynków nr 2 i nr 4	<p>Przewiduje się położenie kostki brukowej w miejscu dotychczasowych starych, popękanych płyt chodnikowych przy ulicy Emila Zegadłowicza. Roboty objęłyby usunięcie istniejących płyt chodnikowych a następnie wyłożenie chodnika szarą kostką brukową.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Remont chodnika poprawi bezpieczeństwo pieszych i stan techniczny infrastruktury drogowej oraz estetykę tego miejsca.</p>	54 000,00
3	"Rozśpiewana Grodzka "	<p>Zorganizowanie koncertu gospel na ul. Grodzkiej oraz międzypokoleniowych warsztatów zakończonych wspólnym występem uczestników warsztatów i Chóru Grodzka Gospel. Celem projektu jest popularyzacja chóralnego śpiewu i muzyki gospel wśród mieszkańców Dz. I.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Propozycja zadania do Budżetu Obywatelskiego pn. „Rozśpiewana Grodzka” polega na zorganizowaniu koncertu Chóru Grodzka Gospel na ul. Grodzkiej, międzypokoleniowych warsztatów muzyki gospel dla mieszkańców Dzielnicy I oraz wspólnego występu uczestników warsztatów i Chóru Grodzka Gospel. Celem projektu jest popularyzacja chóralnego śpiewu i muzyki gospel, w szczególności zachęcenie mieszkańców Dzielnicy I do kultywowania tradycji wspólnego śpiewania osób w różnym wieku.</p>	4 200,00
4	wymiana lamp w ulicy Felicjanek	<p>Proponuję wymianę 5 sztuk opraw zlokalizowanych na przewieszkach pomiędzy budynkami w ulicy Felicjanek na odcinku od ulicy Zegadłowicza w kierunku ulicy Zwierzynieckiej.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja w/w zadania zwiększy komfort i bezpieczeństwo mieszkańców oraz licznych turystów. Przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury i zwiększy walory estetyczne tego obszaru. Ponadto obniży koszty eksploatacji.</p>	30 000,00
5	Krakowski Turniej Strzelania Laserowego Osób Niewidomych	<p>Wyjątkowa forma aktywności osób z dysfunkcją wzroku –Krakowski Turniej Strzelania Laserowego Osób Niewidomych i Słabowidzących. Uczestnicy projektu będą korzystali ze specjalistycznego urządzenia (w Polsce jest tylko kilka sztuk).</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Rozwijanie zainteresowań osób z dysfunkcją wzroku, wspieranie ich rozwoju, obalanie stereotypów oraz popularyzacja wiedzy o środowisku osób niewidomych i słabowidzących oraz propagowanie nowych idei, metod i programów. Ważnym celem projektu jest przełamywanie błędnych poglądów oraz schematycznego myślenia funkcjonujących w społeczeństwie dotyczącego możliwości i ograniczeń osób z niepełnosprawnością wzroku.</p>	9 300,00
6	Czyste powietrze w Akademii Twórczego Przedszkola	<p>W Centrum Młodzieży w Krakowie prowadzone są całodniowe zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym. Dzieci przebywają w dwóch pomieszczeniach o powierzchni około 50 m2 każde. Zakup dwóch oczyszczaczy powietrza pozwoli na poprawę komfortu ich pobytu.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana to placówka wychowania pozaszkolnego, która organizuje dla dzieci i młodzieży zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania. W ramach tych zajęć placówka prowadzi Akademię Twórczego Przedszkolaka, do której mogą uczęszczać dzieci w wieku przedszkolnym. Celem projektu jest zakup i montaż w Akademii Twórczego Przedszkolaka dwóch oczyszczaczy powietrza. Przedmiotowy zakup pozwoli w okresie największego narażenia na skutki krakowskiego smogu poprawić jakość powietrza w pomieszczeniach, w których dzieci bawiąc się i ucząc spędzają do 10 godzin dziennie.</p>	3 400,00
7	Śmietnikowa akcja - kuchennych odpadków biodegradacja	<p>Umieszczenie przez 6 miesięcy na 50 posesjach Dzielnicy I pojemników na odpady kuchenne ulegające biodegradacji i wywóz ich przez firmę posiadającą odpowiednie zezwolenia. Odbiór odpadów poprzedzi kampania informacyjno-edukacyjna skierowana do mieszkańców</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Uwaga: Projekt zostanie zrealizowany pod warunkiem dostarczenia przez autora projektu do UMK 50 pisemnych oświadczeń/zgód właścicieli/zarządców nieruchomości, na terenie których realizowany będzie projekt (§ 12, pkt 5 załącznika do Uchwały Rady Miasta Krakowa Nr XXXIV/566/15 z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa) oraz niewdrożenia w 2018 r. na terenie Gminy Miejskiej Kraków nowych zasad selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.</p>	50 000,00
8	Integracja mieszkańców przez sport i rekreację	<p>Projekt dotyczy stworzenia placu rekreacyjno - sportowego dla mieszkańców Dzielnicy I w tym także mieszkańców Domu Pomocy Społecznej (DPS) zlokalizowanego przy ul. Krakowskiej 55.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do aktywizacji i integracji osób z zaburzeniami psychicznymi z mieszkańcami Dzielnicy I Stare Miasto, a tym samym do przeciwdziałania marginalizacji i wykluczenia społecznego osób będących mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej. Wspólne zajęcia pozwolą na miłe i efektywne spędzanie wolnego czasu przez mieszkańców Dzielnicy bez względu na wiek, wpłyną pozytywnie na kondycję psycho-fizyczną mieszkańców Dzielnicy I oraz mieszkańców DPS. Tereny będą dostępne dla wszystkich mieszkańców Dzielnicy I w każdy czwartek w godzinach od 9.00 do 18.00 od 24 maja 2018 roku. Każda osoba wyrażająca chęć skorzystania z terenu rekreacyjnego (siłownia, część ogrodowa) zostanie poproszona o ustne potwierdzenie faktu zamieszkiwania w obrębie Dzielnicy I Stare Miasto.</p>	60 500,00

9	Poradnia opiekunów rodzinnych u Helclów	<p>Umożliwienie wsparcia opiekunów nieformalnych osób w podeszłym wieku - przewlekle chorych. W tym 3 segmenty: edukacja dla opiekunów rodzinnych, grupy wsparcia oraz wolontariat na rzecz rodzin z przewlekle chorymi seniorami.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu wiedzy i kompetencji nieformalnych opiekunów rodzinnych osób starszych, zależnych, niesamodzielnych mieszkańców Dzielnicy I Stare Miasto. Grupy wsparcia oraz udział w szkoleniach pozwolą na comiesięczną wymianę doświadczeń pomiędzy uczestnikami (opiekunami rodzinnymi), przekazywanie istotnych z punktu widzenia zasobów i możliwości opiekunów informacji ze strony specjalistów od spraw opiekuńczo-pielęgniacyjnych. Aktywowanie wolontariatu opiekuńczego na rzecz przewlekle chorych osób starszych zapewni opiekunom rodzinnym wsparcie w codziennych obowiązkach domowych, wsparcie emocjonalne oraz czasowe wyręczenie w opiece nad osobami zależnymi. Warsztaty i szkolenia dla mieszkańców Dzielnicy odbywać się będą na terenie Domu Pomocy Społecznej przy ul. Helclów 2 co tydzień w środy w godzinach 16.00 – 19.00, spotkania grup wsparcia raz w miesiącu w czwartek w godzinach 16.00 – 18.00. Istnieje prawdopodobieństwo udziału mniejszej niż zakłada się liczby uczestników projektu</p>	23 820,00
10	„Książka pod ręką” w ogrodzie przy Krupniczej 38	<p>„Książka pod ręką” w ogrodzie przy Krupniczej 38 to pomysł na bezpłatną samoobsługową wypożyczalnię książek w formie zamykanej budki, która służyłaby w czasie ciepłych miesięcy wszystkim wypoczywającym w ogrodzie mieszkańcom Dzielnicy I Stare Miasto.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana to placówka wychowania pozaszkolnego organizująca dla dzieci i młodzieży zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia. Na zajęcia te w ciągu całego roku szkolnego uczęszcza ok. 3 tys. uczestników. „Książka pod ręką” w ogrodzie przy ul. Krupniczej 38 to pomysł na bezpłatną samoobsługową wypożyczalnię książek w formie zamykanej biblioteczki, z której korzystać będą mogli zarówno uczestnicy zajęć jak i rodzice przyprawiający dzieci na zajęcia do placówki oraz pozostali mieszkańcy Dzielnicy I, wypoczywając zarazem w ogrodzie znajdującym się na terenie placówki. W ramach projektu zostanie zakupionych pierwszych 50 pozycji literatury, które dzięki promocji czytelnictwa wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, zachęcą mieszkańców do spędzania czasu na świeżym powietrzu.</p>	4 500,00
11	Mali Ratownicy	<p>Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	2 500,00
12	Akademia Miękkiego Zachowania	<p>Projekt polega na prowadzeniu bezpłatnych zajęć judo dla młodzieży z zespołem Downa</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Propozycja zadania do Budżetu Obywatelskiego pn. „Akademia Miękkiego Zachowania” polega na prowadzeniu bezpłatnych zajęć judo i adresowana jest do młodzieży z zespołem Downa. Celem projektu jest zdobywanie przez adresatów nowych doświadczeń, integracja, obalanie stereotypów oraz popularyzacja wiedzy o środowisku osób z zespołem Downa. Młodzież z zespołem Downa będzie mogła uczestniczyć nie tylko w ciekawej formie aktywności sportowej jaką będą zajęcia z judo, ale również będzie mogła pokazać, że osoby niepełnosprawne mogą brać aktywny udział w życiu społeczeństwa, wspierać się, rywalizować i odnosić sukcesy.</p>	11 000,00
13	Bezpłatne letnie wieczory filmowe i teatralne	<p>Przedmiotem projektu jest zorganizowanie 4 projekcji kina letniego oraz 4 spektakli teatralnych w plenerze w okresie wakacji lipiec / sierpień 2018r. Wszystkie wydarzenia będą bezpłatne i otwarte dla wszystkich mieszkańców.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja bezpłatnych letnich wieczorów filmowych i teatralnych wpłynie pozytywnie na dostęp do kultury grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz przyczyni się do integracji mieszkańców dzielnicy, a także wzbogaci letnia ofertę kulturalną w Dzielnicy I.</p>	57 000,00
14	„Poznaj swoją historię – Stare Miasto”	<p>W ramach projektu zorganizowane zostaną inscenizacje wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na terenie dzielnicy I Stare Miasto. Inszenizacje te mają służyć zwiększeniu świadomości krakowian na temat historii swojego kraju, miasta i dzielnicy.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Organizacja wydarzeń kulturalnych pn. „Poznaj swoją historię – Stare Miasto” przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i zwiększy atrakcyjność oferty kulturalnej w dzielnicy. Przygotowanie rekonstrukcji i inscenizacji wydarzeń historycznych pozwoli ponadto mieszkańcom dzielnicy na rozwinięcie zainteresowań historycznych i zapoznanie się z historią Polski oraz miejsca – Rynku Głównego. Mimo podobieństwa do innych projektów „Poznaj swoją historię...”, zgodnie z § 11, pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa autor projektu nie wyraził zgody na łączenie zaproponowanego projektu z innymi i zaznaczył, że należy go procedować oddzielnie.</p>	30 000,00
15	Nowe Ławki Przy Ulicy Retoryka	<p>Projekt zakłada montaż nowych ławek na pasie zieleni, który usytuowany jest na środku wzdłuż całej ulicy Retoryka.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dostawienie (wymiana) ławek poprawi standard życia mieszkańców, komfort i estetykę.</p>	21 000,00
16	Usiądź i odpocznij - ławki dla Dzielnicy I	<p>Montaż ławek lub siedzisk na terenie Dzielnicy I, w popularnych ciągach pieszych, najlepiej pod drzewami - tak, aby umożliwić mieszkańcom chwilowy odpoczynek w drodze do pracy, z zakupów itp.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przedmiotowe ławki wpłyną na zwiększenie miejsc odpoczynku na terenie miasta i komfortu życia mieszkańców.</p>	20 000,00
17	Renowacja kamienia granicznego między Kleparzem a Pędzichowem	<p>Renowacja zabytkowego XVIII - wiecznego kamienia granicznego, znajdującego się w podstawie budynku narożnego pomiędzy ul. Długą a ul. Pędzichów, który dawniej oddzielał Kleparz od Pędzichowa. Napisy informujące o tym fakcie są nieczytelne.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wniosek przyjęto warunkowo. Program konserwatorski kreśli faktyczny zakres do wykonania, łącznie ze wskazaniem czy konieczna będzie ingerencja w strukturę budynków będących własnością osób prywatnych. Realizacja w/w zadania uwidoczni i uświadomi mieszkańcom oraz turystom fakt istnienia dawnych podziałów i następujących na przestrzeni wieków przekształceń dla tego obszaru miasta. Przyczyni się do poprawy estetyki co wpłynie pozytywnie na wizerunek tego terenu.</p>	12 000,00

18	Letnie ogólnodostępne atelier przy ul. Krupniczej 38	<p>Na wewnętrznym podwórku budynku Centrum Młodzieży przy Krupniczej 38 chcemy stworzyć piękny, letni ogródek dostępny dla wszystkich mieszkańców Dzielnicy I Stare Miasto. Powstanie miejsce idealne do kreatywnego spędzania czasu z dziećmi, pracy, odpoczynku</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budynek Centrum Młodzieży, miejsce realizacji zadania, znajduje się w ścisłym centrum miasta i jest otwarty dla każdego mieszkańca zarówno dzielnicy jak i całego miasta. Prowadzi zajęcia dla dzieci i młodzieży, warsztaty dla rodzin, seniorów oraz posiada szeroką ofertę Kina Paradox, która również jest skierowana do każdego mieszkańca Krakowa. Każdy mieszkaniec będzie mógł skorzystać z utworzonego w ramach zadania letniego atelier. Będzie ono dostępne w godzinach pracy jednostki czyli, od poniedziałku do piątku od 6.00 do 22.00, w sobotę od 8.00 do 22.00 oraz w niedzielę od 15.00 do 22.00. W wyjątkowych sytuacjach godziny mogą być nieco wydłużone, a w czasie niektórych świąt skrócone. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a ponieważ jego koszt jest mniejszy niż 20 000 zł, więc roczne koszty utrzymania, zgodnie z Regulaminem, nie są brane pod uwagę. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrektor Centrum Młodzieży wyraził zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.</p>	16 000,00
----	--	--	-----------

DZIELNICA II GRZEGÓRZKI

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Joga na Mogilskim – ożywienie przestrzeni ronda Mogilskiego	<p>Joga na Mogilskim będzie organizowana w weekendowe, wakacyjne poranki dostarczając mieszkańcom możliwość darmowej aktywności fizycznej i ożywiając przestrzeń ronda.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zajęcia z jogi wpłyną korzystnie na zdrowie i aktywność fizyczną uczestników, jednocześnie ożywiając przestrzeń Ronda Mogilskiego.</p>	7 000,00
2	Ogólnodostępny plac zabaw przy Gimnazjum nr 7	<p>Zakup wielofunkcyjnego placu zabaw posiadającego certyfikat bezpieczeństwa służącego dzieciom do 10 roku życia i zamontowanie go w ogrodzie Szkoły Podstawowej nr 39 (obecnie Gimnazjum nr 7) - dla uczniów szkoły oraz mieszkańców osiedla Dąbie.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Plac zabaw, który jest przedmiotem wniosku, ma powstać na terenie przy Gimnazjum nr 7 przy ul. Jachowicza 5 w ogrodzie obok boiska wielofunkcyjnego. W okresie letnim nie ma problemu z dostępem do niego. Mogą z niego korzystać dzieci z okolicy, przedszkolaki, maluchy ze Żłobka, zuchy ze Szczepu Dąbie oraz uczniowie. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a ponieważ jego koszt jest mniejszy niż 20 000 zł, więc roczne koszty utrzymania, zgodnie z Regulaminem, nie są brane pod uwagę. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Gimnazjum nr 7 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.</p>	15 000,00
3	Grzegórzecki Dzień Sąsiada	<p>Grzegórzecki Dzień Sąsiada. Wspólnie posadźmy drzewa! To projekt integracyjny i ekologiczny. Polega na zaproszeniu sąsiada do zasadzenia drzewa, wspólnego grillowania 30maja, kiedy przypada Europejski Dzień Sąsiada. Rozdamy też ok.400 sadzonek roślin do domu.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Niniejszy projekt doskonale koresponduje z ideą działań „Krakowa w Zieleni”, które mają na celu pobudzanie mieszkańców do działań w terenach zieleni, a poprzez nie – wzajemną integrację. Połączenie działań sąsiedzkich z sadzeniem zieleni niesie ze sobą również cenny walor edukacyjny.</p>	20 000,00
4	Mali Ratownicy	<p>Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	2 500,00
5	Milonga na Mogilskim - edycja 2	<p>Projekt „Milonga na Mogilskim” ma na celu ożywienie kulturalne martwej przestrzeni ronda Mogilskiego. Organizowane w sobotnie, sierpniowe wieczory milongi połączone będą z nauką tanga i możliwością posłuchania granej na żywo muzyki.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu "Milonga na Mogilskim" może przyczynić się w sposób długofalowy do ożywienia kulturalnego przestrzeni Ronda Mogilskiego i integracji mieszkańców Krakowa w atrakcyjnej formie tanecznych spotkań pod gołym niebem realizowanych w okresie wakacyjnym. Projekt ten może przynieść bardzo istotne skutki długoterminowe: pozytywny wpływ na zdrowie mieszkańców (zapewnia relaks oraz rekreację mieszkańcom, którzy w okresie wakacyjnym pozostali w mieście), umocnienie pozytywnego wizerunku miasta w oczach mieszkańców oraz turystów, uatrakcyjnienie letniej oferty kulturalnej Krakowa, upowszechnienie tańca jako przyjemnej formy ruchu dla osób w każdym wieku.</p>	18 000,00

DZIELNICA III PRĄDNIK CZERWONY

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Chodnik Śliczna - Kantora - Ostatnia	<p>Około 100-m chodnik Śliczna - Kantora - Ostatnia byłby logicznym uzupełnieniem trasy pieszej łączącej osiedla mieszkaniowe przy Ślicznej i Kantora innymi chodnikami biegnącymi do ul. Mogilską. Obecnie ta trasa to wydeptana ścieżka.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowa chodnika w miejscu istniejącego przedeptu stanowić będzie połączenie z istniejącymi ciągami pieszymi. Umożliwi bezpiecznie i estetyczne dojście do ul. Łaskiewiczza oraz przystanków komunikacji miejskiej "Wieczysta".</p>	120 000,00

2	Zajęcia z samoobrony - bezpieczeństwo niezależnie od wieku	Weekendowe zajęcia z samoobrony. Program dla osób w różnym wieku. Nauka technik skutecznej obrony przed napaścią, próbą kradzieży, agresywną grupą, obrona z wykorzystaniem podręcznych przedmiotów. Dostępne grupy: dla kobiet, seniorów i ogólna. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu korzystnie wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa oraz na poprawę kondycji fizycznej osób biorących w nim udział.	58 910,00
3	Osiedlowe Pikniki Rodzinne na Olszy	Cykl 4 plenerowych pikników rodzinnych dla mieszkańców Dzielnicy III - Prądnik Czerwony. Głównym celem jest integracja mieszkańców, edukacja kulturalna i obywatelska poprzez wspólną, rodzinną zabawę na świeżym powietrzu. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pn. „Osiedlowe Pikniki Rodzinne na Olszy” pozwoli na integrację mieszkańców Dzielnicy i kreatywne spędzenie wolnego czasu na świeżym powietrzu. Zorganizowane przedsięwzięcia, dedykowane wszystkim grupom wiekowym, przyczynią się również do rozwoju aktywności społeczności lokalnej.	27 000,00
4	Obudź w sobie mistrza	Cykl warsztatów profilaktyczno – edukacyjno – motywacyjnych, które mają za zadanie motywować i mobilizować młodzież do rozwoju osobistego poprzez sport, muzykę i pasję. Warsztaty to również profilaktyka przeciwko wszelkim destruktywnym postawom i nałogom. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na mobilizację młodzieży do efektywnego zagospodarowania czasu wolnego. Młodzież biorąca udział w projekcie zdobędzie pozytywne wzorce do naśladowania i będzie zmotywowana do osiągnięcia sukcesu w swoim życiu. Ponadto propozycja wpisuje się w zadania Programu Aktywności Lokalnej „Na Olszy” działającego na terenie Dzielnicy III Miasta Krakowa. W związku z powyższym propozycja zadania do budżetu obywatelskiego o charakterze dzielnicowym pt. „Obudź w sobie mistrza” została zweryfikowana pozytywnie.	30 000,00
5	Pszczółki na dachu	Projekt zakłada umieszczenie kilku uli na dachu budynku gminnego w III dzielnicy, blisko terenów zielonych, obfitych w miódodajne rośliny i drzewa. Wpisuje się tym samym w coraz bardziej popularny trend pszczelarstwa miejskiego. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt związany z budżetem obywatelskim o ID BO.D3.28/17 dotyczący umieszczenia uli na dachu budynku gminnego - Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, na ul. Rozrywki w Krakowie opiniuję pozytywnie. Koszt projektu, który przewiduje nie tylko umieszczenie trzech uli na dachu budynku ale także opiekę nad pszczołami i aktywne zajęcia z tematyki „pszczelej” dla mieszkańców Krakowa oraz możliwość „podglądania” pszczół to 22 122 zł a w latach następnych 6602 zł co mieści się w przedziale poniżej 30 % pierwotnej wartości projektu. Działanie to wpisuje się nie tylko w coraz popularniejszy trend pszczelarstwa miejskiego ale jednocześnie pozwala na przekazywanie mieszkańcom wiedzy na temat pszczół, ich życia, oswaja mieszkańców z tematyką mało znaną na co dzień. Przy jednoczesnej możliwością podglądania tych owadów podczas pracy - inicjatywa ta wydaje się być cenna i potrzebna.	22 122,00
6	Śliczny Ogródek Społeczny 2	Śliczny Ogródek Społeczny to miejsce integracji i rekreacji mieszkańców, gdzie poprzez uprawę grządek zadbają o estetykę swojej okolicy oraz niejako przy okazji wyprodukują 'małe co nieco' do zjedzenia. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Ogródek społeczny przyczyni się do integracji mieszkańców oraz zwiększy świadomość odnośnie wytwarzanej żywności.	24 100,00
7	Aktywny senior	Wyjazd dla 25 osób, seniorów 60+ na 10-dniowe wczasy integracyjno prozdrowotne, będące formą integracji społecznej osób starszych, w celu aktywności oraz poprawy sprawności psychoruchowej. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zaplanowane działania w przesłanym do weryfikacji projekcie skierowane są do osób w wieku senioralnym, mieszkańców Dzielnicy III. Dużą część mieszkańców osiedla Ugorek, w stosunku do innych osiedli Krakowa, stanowią osoby w wieku podeszłym, często samotne. Wnioskodawczyni wskazuje, że istotnym elementem w złożonym projekcie jest możliwość integracji osób w wieku senioralnym, wspólne spędzenie czasu, poznanie się, przy równoczesnym wsparciu prozdrowotnym. Proponowane działanie wpisuje się w gminne działania na rzecz osób ze wskazanej grupy. Realizacja zadania pozytywnie wpłynie na zmniejszenie izolacji społecznej oraz umożliwi podtrzymywanie nawiązanych kontaktów i relacji. W związku z powyższym propozycja zadania do budżetu obywatelskiego o charakterze dzielnicowym BO.D3.7/17 Aktywny senior została zweryfikowana pozytywnie.	18 955,00
8	Zieleń pochłaniająca smog na osiedlu Cieslewskiego	Celem projektu są nasadzenia krzewów pyłochwytnych według ustalonego projektu, na działkach gminnych na os. Cieslewskiego, na którym w ciągu ostatnich 2 lat drastycznie spadł poziom zieleni. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zagospodarowanie terenu poprawi jego estetykę oraz wpłynie pozytywnie na jakość powietrza.	22 500,00
9	Pogromcy nudy	Doposażenie MDK w gry planszowe, logiczne, rodzinne oraz chusty animacyjne, które są potem wykorzystywane w czasie zajęć w czasie ferii zimowych, wakacji, imprez rodzinnych oraz zajęć dla uczniów pobliskich placówek edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 102 jako placówka wychowania pozaszkolnego organizuje dla dzieci i młodzieży zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia. W ramach tych zajęć uczestnicy wykorzystują sprzęt, którym placówka dysponuje. Są to m. in.: gry, instrumenty, stroje, krosna. Zakup nowego sprzętu jest potrzebny, gdyż stary ulega zużyciu. Na rynku pokazują się nowe gry, rekwizyty, stroje, które są bardzo atrakcyjne i rozbudzają wyobraźnię dzieci, które z nich korzystają. Zakup sprzętu opisanego w projekcie pozwoli na jeszcze lepszą organizację zabaw przygotowanych dla uczestników zajęć prowadzonych w placówce, a także na organizację nowych imprez i zajęć okazjonalnych, w tym m. in. opisanych w projekcie sobót z gramy rodzinnymi.	3 000,00
10	Rodzinne soboty w MDK	Cykl rodzinnych spotkań integrujących pokolenia przy muzyce, tańcu, literaturze, sztuce angażujące całe rodziny w poznanie tradycji różnych kultur, zachęcające do wspólnej rywalizacji i rozwijające wyobraźnię, kreatywność, tolerancję i empatię. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 102 to placówka wychowania pozaszkolnego organizująca zajęcia stałe, okresowe i okazjonalne, mająca na celu realizować zadania m. in.: edukacyjne, wychowawcze, opiekuńcze, profilaktyczne, kulturalne czy rekreacyjne. Projekt przewiduje cykl sobotnich spotkań realizowanych na terenie Młodzieżowego Domu Kultury przy al. 29 Listopada 102, których odbiorcami będą dzieci i ich rodzice. Celem projektu jest integracja międzypokoleniowa i sąsiedzka, wspólne i aktywne spędzanie czasu wolnego, przeżycie twórczych i radosnych chwil. Projekt ma również za zadanie zachęcić dzieci i ich opiekunów do poszukiwania wspólnej przestrzeni dzieląc czas, pasję i doświadczenie.	5 000,00

11	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilakt.-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
12	Dzielnicowe Centrum Pomocy Osobom Niepełnosprawnymi Starszym	Projekt ma na celu integrację ze społeczeństwem osób niepełnosprawnych i starszych . Ta grupa osób jest odizolowana , często zamknięta we własnych domach ze względu na wiek i związane z tym kłopoty zdrowotne, oraz wszelkiego rodzaju niepełnosprawność. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zaplanowane w przesłanym do weryfikacji projekcie działania skierowane są do starszych i niepełnosprawnych mieszkańców Dzielnicy III. Zgłoszone zadanie wpisuje się w gminne działania kierowane do tych grup osób. Jego realizacja pozytywnie wpłynie na zmniejszenie izolacji oraz wzrost świadomości mieszkanki i mieszkańców Dzielnicy III. Ponadto założenia zadania stanowią kontynuację działań Programu Rehabilitacji Zabudowy Blokowej Gminy Miejskiej Kraków na terenie Dzielnicy III zakładających m.in. stymulację organizacyjnych form życia i aktywności własnej mieszkańców.	46 280,00
13	Skrzyżowanie bezpieczna Śliczna	W ramach projektu proponujemy budowę podwyższonego skrzyżowania w miejscu gdzie ulica Śliczna łączy się z ulicą Ostatnią. Rozwiązanie takie wymusi wolniejszy ruch samochodowy i poprawi bezpieczeństwo pieszych na ulicy Ślicznej. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa bezpieczeństwa pieszych oraz kierowców korzystających z ulicy Ślicznej , zarówno mieszkańców jak i gości.	120 000,00
14	Plac do gry w pétanque (bule)	Bule to stara francuska gra dla osób w każdym wieku. Jest dyscypliną niezwykle integrującą. Do gry potrzebne jest jedynie pozbawiony trawy placu, np. utwardzony żwir, o wymiarach 15x4 m. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Plac do gry w bule zwiększy atrakcyjność parku. Jego budowa da możliwość na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji rodzin z dziećmi oraz integracji.	30 000,00
15	Ogród pochłaniający zanieczyszczenia	Projekt polega na zagospodarowaniu pasa zieleni wzdłuż chodnika roślinnością posiadającą zdolności pochłaniania zanieczyszczeń atmosferycznych wraz z wykonaniem tablic informacyjno-edukacyjnych dot. m.in. zdrowotnej funkcji roślin w mieście. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zwiększenie ilości nasadzeń krzewów przy ul. Strzelców urozmaici trasę spacerową oraz zwiększy się absorpcja zanieczyszczeń powietrza.	100 000,00
16	BEZPIECZNI TO MY	Projekt dotyczy bezpiecznego wejścia do budynku szkoły - likwidacji barier architektonicznych: remont schodów i wykonanie barierki. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budynek Szkoły Podstawowej nr 64, miejsce realizacji zadania, obejmującego m.in. remont schodów wejściowych, wykonanie posadzki antypoślizgowej oraz barierki przy podjeździe dla osób niepełnosprawnych, służy nie tylko społeczności szkolnej (dzieciom, rodzicom, pracownikom), ale również mieszkańcom dzielnicy, ponieważ pełni funkcję lokalu wyborczego. Odbywają się tam spotkania mieszkańców dzielnicy z przedstawicielami Rady Dzielnicy, spółdzielni mieszkaniowej oraz innych instytucji życia społecznego i kulturalnego. Wejście do budynku służy również wszystkim osobom, które uczęszczają tu na zajęcia sportowo-rekreacyjne. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a jego roczne koszty utrzymania nie przekraczają 30 % wartości proponowanego zadania. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 64 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.	40 000,00
17	Otwarte zajęcia biegowo-ruchowe w Dzielnicy Prądnik Czerwony	Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja i prowadzenie zajęć mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu.	4 000,00
18	Rodzinne rowery cargo dla Dzielnicy III Prądnik Czerwony	Projekt polega na udostępnieniu mieszkańcom dzielnicy 5 rowerów cargo do przewozu dzieci i ładunków, które będą wypożyczane kolejnym rodzinom na ustalony okres np. 2 tygodni. Projekt obejmuje nie zakup sprzętu, ale usługę świadczoną przez zewnętrzną firmę <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Duża atrakcja dla mieszkańców, ułatwienie dla osób przewożących dzieci lub towary. Rowery stanowią alternatywę dla poruszania się samochodem oraz mogą być reklamą zrównoważonego transportu.	40 000,00
DZIELNICA IV PRĄDNIK BIAŁY			
NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Zielony Zaulek Prądnicka	Projekt dotyczy uporządkowania i zagospodarowania terenu pomiędzy budynkami Prądnicka 68 i 68A i stworzeniu tam estetycznej ogólnie dostępnej zielonej przestrzeni dla mieszkańców dzielnicy, której tak bardzo brakuje w okolicy. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zmiana zagospodarowania terenu osiedlowego zwiększy atrakcyjność i poprawi estetykę miejsca. Teren będzie służył wypoczynkowi i rekreacji mieszkańców.	41 900,00

2	Poczytajmy i posłuchajmy nowości - doposażenie biblioteki	<p>Nowości wydawnicze, ciekawe lektury dziecięce i audiobooki. Do tego materiały plastyczne dla najmłodszych. Doposażenie bibliotek to świetny sposób na przekonanie nieczytających do literatury i nauk najmłodszych, że książka to świetny przyjaciel.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Filia 16 Biblioteki Kraków przy ul. Radzikowskiego 29 to nowo otwarty, niezwykle atrakcyjny obiekt biblioteczny. Zakup nowych książek i audiobooków dla dorosłych oraz dzieci przyczyni się do podniesienia standardów tej placówki oraz zwiększy atrakcyjność jej oferty. Pozwoli to lepiej zaspokajać potrzeby czytelnice mieszkańców oraz przyciągnąć nowych użytkowników. Ponadto wyposażenie biblioteki w materiały plastyczne uatrakcyjni prowadzone w filii popularne wśród dzieci i młodzieży „Lekcje biblioteczne”. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.</p>	35 000,00
3	Mali Ratownicy	<p>Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilakt.-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	2 500,00
4	Poznaj swoją historię – Prądnik Biały	<p>Zorganizowanie inscenizacji wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na terenie dzielnicy. Uczestnicy odtwarzają w strojach i za pomocą artefaktów konkretne wydarzenia z przeszłości lub różnorodne aspekty życia w wybranym okresie historycznym.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Organizacja wydarzeń kulturalnych pn. „Poznaj swoją historię – Prądnik Biały” przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i zwiększy atrakcyjność oferty kulturalnej w dzielnicy. Przygotowanie rekonstrukcji i inscenizacji wydarzeń historycznych pozwoli ponadto mieszkańcom dzielnicy na rozwinięcie zainteresowań historycznych i zapoznanie się z historią Polski oraz miejsca – austriackiego Fortu 10 Prądnik Biały. Mimo podobieństwa do innych projektów „Poznaj swoją historię...”, zgodnie z § 11, pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa autor projektu nie wyraził zgody na łączenie zaproponowanego projektu z innymi i zaznaczył, że należy go procedować oddzielnie.</p>	23 000,00
5	Wiaty rowerowe dla Krowodrzy Górki i Azorów	<p>Budowa 14 ogólnodostępnych wiat rowerowych wraz ze stojakami typu "U" na terenie osiedli Krowodrza Górka oraz Azory, w sąsiedztwie bloków mieszkalnych. Nigdy więcej przypinania rowerów do znaków, słupów czy pozostawiania na klatkach schodowych.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wygodne i bezpieczne przechowywanie rowerów. Realizacja projektu pociągnie za sobą konieczność zabezpieczenia w kolejnych latach środków na utrzymanie wiat m.in. na utrzymanie czystości.</p>	240 000,00
6	Żabiniec - doposażenie placu zabaw przy Konecznego.	<p>Dofinansowanie przebudowy (modernizacji) ogródka jordanowskiego przy ul. Konecznego zgodnie z projektem do wysokości środków w kwocie 158 850 zł. Zakup nowych urządzeń zabawowych, ławek i zieleni.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Powiększenie ogródka jordanowskiego przy Konecznego zwiększy atrakcyjność tego terenu. Nowe urządzenia będą służyły rekreacji rodzin z dziećmi oraz integracji, dadzą możliwość aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.</p>	158 850,00
7	Warsztaty malarskie dla seniorów	<p>Cykl zajęć malarskich, zakończony wystawą prac powstałych w trakcie trwania warsztatów. Odpowiedź na potrzeby ludzi starszych i samotnych. Celem projektu jest aktywizacja i integracja seniorów, rozwijanie pasji, wyrażanie emocji, aktywne spędzanie czasu.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do aktywizacji i integracji osób starszych, a tym samym do przeciwdziałania marginalizacji i wykluczenia społecznego tych osób, będących mieszkańcami Dzielnicy IV Prądnik Biały. Wspólne z uczestnikami Miejskiego Dziennego Domu Pomocy Społecznej nr 3 zajęcia pozwolą na miłe i efektywne spędzanie wolnego czasu przez osoby starsze oraz wpłyną pozytywnie na kondycję psycho-fizyczną starszych mieszkańców Dzielnicy IV. Zajęcia odbywać się będą cyklicznie raz w tygodniu przez 4 godziny w okresie od 16.04.2018 r do 30.06.2018 r. Istnieje prawdopodobieństwo udziału mniejszej niż zakłada się liczby uczestników projektu</p>	8 900,00
8	Mały Inżynier - z robotem za pan brat	<p>W ramach projektu pn. „Mały Inżynier – z robotem za pan brat” proponuję zorganizowanie bezpłatnego cyklu warsztatów z zakresu robotyki dla dzieci w grupie wiekowej 10-11 lat uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 119 im. Janiny Porazińskiej w Krakowie.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zgłębienie wiedzy z dziedziny robotyki na poziomie podstawowym dzieci w wieku 10-11 lat z dzielnicy IV</p>	18 000,00
9	Remont schodów przy Opolskiej	<p>Schody, a szczególnie podjazd dla wózków na trasie prowadzącej z ulicy Nad Sudołem do ulicy Opolskiej są w opłakanym stanie, co utrudnia poruszanie się osobom z dziećmi, niepełnosprawnym oraz osobom starszym. Trzeba poprawić podjazdy i dorobić poręcz.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa bezpieczeństwa i komfortu osób korzystających ze schodów i podjazdów dla wózków, poprawa estetyki przestrzeni publicznej</p>	35 000,00
10	Mini plac rekreacyjny dla dzieci i młodzieży	<p>Przekształcenie betonowego placu pomiędzy blokami ul. Ks. Siemaszki 25a i 27a w mini plac rekreacyjny dla dzieci i młodzieży</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zagospodarowanie przestrzeni między blokami zwiększy atrakcyjność tego terenu. Jego reorganizacja da możliwość na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji rodzin z dziećmi oraz integracji.</p>	98 400,00
11	Otwarte zajęcia biegowo-ruchowe w Dzielnicy Prądnik Biały	<p>Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie osiedli Azory, Krowodrza Górka i Prądnik Biały</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja i prowadzenie zajęć mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu.</p>	14 000,00

12	Ptasie lokum - budki lęgowe dla ptaków.	Do wykonania w ramach Budżetu Obywatelskiego proponuję montaż na drzewach (w sposób, który nie będzie uszkadzał kory drzewa) 150 budek lęgowych dla małych ptaków (wróble, sikorki). <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zakładanie budek dla ptaków miejskim środowisku ma bardzo istotne skutki dla zachowania różnorodności przyrody w mieście, w której ptaki odgrywają bardzo ważną rolę w funkcjonowaniu ekosystemu miejskiego efektywnie ograniczając liczebność uciążliwych owadów. W naszych czasach, zwłaszcza w miastach, zmniejsza się ilość starych drzew, które zawierają dziuple (naturalne miejsca lęgowe dla ptaków) co ma negatywny wpływ na liczebność ptaków. Ptakom w środowisku miejskim zazwyczaj pozbawionym starych drzew z dziuplami i z coraz bardziej ograniczonymi możliwościami gnieźdzenia się w ocieplanych budynkach, brakuje miejsc do zakładania gniazd a to powoduje, że zmuszone są korzystać z każdej możliwości, którą im stworzymy. Wieszanie budek, w dłuższym okresie czasu, powinno przyczynić się do zahamowania spadku liczebności ptaków i daje nadzieję na stworzenie warunków do zachowania populacji ptasiej w miastach.	20 000,00
13	Rewitalizacja terenu Placu zabaw przy ul. Nawojowskiej	Celem projektu jest odświeżenie i poprawa komfortu użytkownika placu, który jest miejscem zabaw dla najmłodszych i spotkań ich opiekunów. Chcemy aby Plac był jeszcze wygodniejszy i bardziej przyjazny dla korzystających z niego. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Rewitalizacja zieleni oraz wzbogacenie o nową małą architekturę istniejącego placu zabaw przy ul. Nawojowskiej wpłynie na jego wizualny odbiór. Zachęci także mieszkańców do wspólnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji oraz integracji. Utwardzona ścieżka w miejscu istniejącego przedeptu umożliwi łatwiejsze dojście do placu zabaw.	40 000,00
14	Warsztaty bębniarskie	Projekt zakłada zorganizowanie cyklu 20 warsztatów bębniarskich dla dzieci i młodzieży w wieku od 4 lat wraz z rodzicami w Programie Aktywności Lokalnej "Sami dla siebie" w Krakowie ul. Siemaszki 31 <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zaplanowane działania w projekcie skierowane są do mieszkańców Dzielnicy IV - dzieci i młodzieży w wieku od 4 lat oraz ich rodziców. Celem zajęć jest zaszczepienie wśród młodych mieszkańców dzielnicy zamiłowania do muzyki oraz jej tworzenia, jak również do aktywnego uczestnictwa w „świecie sztuki”. Bezpłatny udział w zajęciach pozwoli każdemu mieszkańcowi dzielnicy skorzystać z warsztatów, bez względu na jego status materialny. Projekt jest odpowiedzią na aktualne potrzeby rozwijania przez młodzież umiejętności, kompetencji, realizacji pasji czy znalezienia formy spędzania wolnego czasu. Zajęcia oparte na nauce gry na bębnie są bardzo atrakcyjne, a w uczestnikach nie budzą negatywnych przekonań co do stopnia trudności nauki. Udział w warsztatach będzie miał bardzo pozytywny wpływ na osoby mało aktywne oraz nieśmiałe, które będą miały możliwość integracji w społeczności lokalnej i nawiązać nowe znajomości. Poza aspektem społecznym i edukacyjnym granie na bębnach ma wpływ na zdrowie. Stymuluje aktywność mózgu, pomaga przekroczyć dominację jednej ze stron ciała, tzw. lateralizację.	3 000,00
15	Montaż progów zwalniających na ul. Radzikowskiego	Montaż progów zwalniających wyspowych (czyli przystosowanych dla autobusów) na ul. Radzikowskiego. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Charakterystyka długoterminowych skutków realizacji zadań : - poprawa bezpieczeństwa dzieci, które zmierzają do szkoły w okolicy ul. Radzikowskiego - uspokojenia ruchu na tym odcinku na ul. Radzikowskiego.	17 700,00
16	Renowacja siłowni przy ulicy Zdrowej/ Bobrzeckiej	Projekt dotyczy wymiany czterech niefunkcjonalnych, starych urządzeń siłowych znajdujących się u styku ulic Bobrzeckiej i Zdrowej na nowoczesny sprzęt siłowy. Stworzymy miejsce spotkań dla seniorów, rodziców oraz młodzieży. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wymiana urządzeń siłowych przy ul. Zdrowej/Bobrzeckiej wpłynie pozytywnie na rozwój fizyczny mieszkańców osiedla, a także da możliwość na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji oraz integracji.	25 000,00
17	Magiczna Kluczborska - tablice informacyjne	Ulica Kluczborska składa się z kilku fragmentów, a numeracja bloków nie jest intuicyjna. Dlatego proponujemy tablice informacyjne pokazujące rozmieszczenie bloków i innych budynków, które pozwoliłyby odnaleźć się na tej ulicy. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dzięki ustawieniu tablic z mapami poprawi się dostępność informacji o usytuowaniu bloków. Ułatwi to osobom nieznającym ich lokalizacji znalezienie drogi do właściwego budynku.	9 000,00
18	Chodnik między Kauflandem a blokiem Prądnicka 68a	Projekt dotyczy poszerzenia chodnika o 20m2 przy bloku Prądnicka 68a. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa warunków dojazdu pojazdów uprzywilejowanych oraz komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców w sytuacjach wymagających transportu karetką lub transportu osób niepełnosprawnych lub chorych.	65 000,00
19	Piłka Nożna BEZPŁATNIE dla dzieci i młodzieży	Bezpłatne szkolenie piłkarskie dla dzieci i młodzieży realizowane na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 ul. Stawowe 179 przez Bronowicki Klub Sportowy. Obiekt jest w pełni wyposażony w niezbędne zaplecze sportowe a zyska jeszcze dwa boiska. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Bezpłatne szkolenia piłkarskie dla dzieci i młodzieży.	15 975,00
20	Budowa dodatkowych miejsc parkingowych na Azorach	Projekt dotyczy utworzenia miejsc postojowych na całej długości przy chodniku od strony ulicy. W chwili obecnej, mimo naprawy ulicy, nadal pozostał tam nierówny teren i dziury. Mieszkańcy na takim podłożu próbują parkować swoje auta. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dobudowa miejsc postojowych pozwoli na zmniejszenie deficytu miejsc postojowych jaki ma miejsce we wskazanej lokalizacji wzdłuż ul. Weissa na odcinku pomiędzy ul. Weissa a ul. Jaremy w Krakowie. Powstałe miejsca postojowe będą miały charakter ogólnomiejski, a ich powstanie pozwoli na powiększenie dotychczasowych powierzchni miejsc postojowych o ok. 320 m2. Powstała inwestycja będzie generowała koszty związane z utrzymaniem nowych miejsc postojowych, jak również z uszczupleniem pasa zieleni (pomiędzy ul. Weissa, a istniejącym chodnikiem), znajdującego się w pasie drogowym ul. Weissa.	90 000,00
21	Drzewa i ich rozwój	W ostatnich latach w Dzielnicy IV narasta problem pogodzenia intensywnej zabudowy mieszkaniowej i komercyjnej z terenami zielonymi. Podejmowane są próby likwidacji skwerów oraz znacznych połaci zieleni, aby temu zapobiec konieczna jest konfrontacja. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Nasadzenie 100 sztuk drzew w obrębie dzielnicy IV zwiększy różnorodność przyrodniczą oraz poprawi estetykę terenów zieleni w obrębie dzielnicy IV Prądnik Biały.	100 000,00
22	"Czym kaczę uraczę?" Montaż kaczkomatu w Parku Kościuszki.	Przedmiotem projektu jest montaż w Parku Kościuszki kaczkomatu (estetycznego i funkcjonalnego pojemnika z karmą dla ptaków wodnych) wraz z tablicą informacyjną, dwa spacerory ornitologiczne oraz plenerowe warsztaty przyrodnicze dla dzieci. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Chleb rzucany kaczkom jest szkodliwy dla całego ekosystemu. Niezjedzony tonie i gnije, powodując nadmierny rozkwit glonów w wodzie. Glony te pochłaniają tlen i wydzielają toksyny groźne dla ryb. Rozkładający się chleb może być też siedliskiem pleśni, która z kolei wydziela toksyny groźne dla ptaków wodnych. Montaż kaczkomatu ma przede wszystkim charakter edukacyjny – podniesienie świadomości mieszkańców Krakowa o tym, w jaki sposób, a przede wszystkim czym należy dokarmiać ptaki. Montaż kaczkomatu wpłynie także na podniesienie estetyki tego miejsca, zapobiegnie wyrzucaniu chleba w miejscach niedozwolonych.	7 900,00

23	Leśna kryjówka - naturalny plac zabaw w Lesie Witkowskim	<p>Celem projektu jest stworzenie naturalnego placu zabaw w Lesie Witkowskim (w miejscu istniejącego) - miejsca odpoczynku i rekreacji, przyjaznego mieszkańcom w różnym wieku i harmonijnie wkomponowanego w leśne otoczenie.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Aktualny plac zabaw w Parku Leśnym Witkowiec jest już bardzo wyeksploatowany, nie jest dopasowany wizualnie do miejsca a urządzenia na nim zamontowane nie wyróżniają się pod względem swojej atrakcyjności. Zastosowanie naturalnych materiałów, w stonowanej kolorystyce sprawi, że powstanie plac zabaw dopasowany do przyrodniczej formy parku. Jednocześnie, będzie się wyróżniał pod względem wizualnym i stanie się atrakcyjny zarówno dla dzieci jak i dla rodziców. Dzięki swojej odrębności od większości miejskich placów zabaw, zachęci do bezpośredniego kontaktu z przyrodą oraz rozwinię zainteresowania dzieci dotyczące lasu. Przedstawiony projekt jest spójny z planami rozwoju tego użytku ekologicznego pod względem jego atrakcyjności dla mieszkańców oraz stworzeniem ścieżek edukacyjnych.</p>	181 000,00
DZIELNICA V KROWODRZA			
NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Plenerowe kino letnie w parku im. H. Jordana	<p>Przedmiotem wniosku jest zorganizowanie kina plenerowego w okresie lipiec- sierpień 2018r., na terenie parku im. H. Jordana. Bezpłatne seanse będą się odbywać w soboty o godz. 21.30, w lipcu i sierpniu 2018 r. (łącznie 8 wieczorów filmowych).</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu sprzyja przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu dzięki nieodpłatnemu dostępowi do szeroko pojętej kultury i dobrej jakościowo rozrywki co ma niezwykle istotny wpływ na kształtowanie wizerunku zarówno dzielnicy jak i miasta.</p>	48 000,00
2	Punkt z wodą pitną przy Młynówce Królewskiej	<p>Projekt stworzenia punktu z wodą pitną na potrzeby mieszkańców korzystających z obiektów użyteczności publicznej przy Młynówce Królewskiej (plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna)</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Młynówka Królewska jest mocno uczęszczanym ciągiem spacerowym. Lokalizacja punktu z wodą pitną w okolicy placu zabaw i siłowni wyeliminuje konieczność przynoszenia ze sobą plastikowych butelek z wodą, a także upowszechni nawyk picia wody wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.</p>	75 000,00
3	WARSZTATY ARTYSTYCZNO-OGRODNICZE DLA DZIECI	<p>WARSZTATY ART-EKO MAJĄ ZA ZADANIE EDUKOWAĆ DZIECI W ZAKRESIE DZIAŁAŃ OGRODNICZYCH I PLASTYCZNYCH POPRZEZ PRAKTYCZNĄ PRACĘ W WE WŁASNYM OGRODZIE, A TAKŻE POPRZEZ SZTUKĘ, UCZĄC ICH MALOWANIA, RYSOWANIA OTACZAJĄCEJ PRZYRODY, A TAKŻE PROJEKTOWANIA OGRODÓW.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dzięki tego typu inicjatywom dzieci od najmłodszych lat uczą się dbać o zieleni, a poprzez praktyczne działania związane z sadzeniem roślin nie tylko lepiej przyswajają wiedzę związaną z procesami jakie zachodzą w przyrodzie, ale również poznają i doceniają jak wiele troski taka zieleni wymaga. Długofalowo można więc oczekiwać, że będą w przyszłości same inicjatorami i propagatorami zielonych inicjatyw w swojej okolicy, jak również z większym zaangażowaniem zadbać o przyrodę, która ich otacza</p>	10 000,00
4	BAJKOWY DOMEK NA DRZEWIE PRZY MŁYNÓWCE KRÓLEWSKIEJ	<p>DOMEK NA DRZEWIE TO SPEŁNIENIE MARZEŃ NIE TYLKO DZIECI, ALE I WIELU DOROSŁYCH. TO PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI I ZABAWY. PROJEKT ZAKŁADA STWORZENIE TAKIEGO DOMKU PRZEZ ARTYSTÓW WSPÓLNIE Z MIESZKAŃCAMI NA DUŻYM PLACU ZABAW PRZY MŁYNÓWCE KRÓLEWSKIEJ.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Stworzenie dodatkowego obiektu zapewniającego rozrywkę na świeżym powietrzu, podniesie atrakcyjność istniejącego placu zabaw. Zastosowane materiały wkomponują się w istniejącą infrastrukturę. Domek na drzewie będzie sprzyjał rekreacji oraz integracji użytkowników.</p>	60 000,00
5	Żywopłot lub bluszcz przy ogrodzeniu Parku Jordana	<p>Projekt zakłada nasadzenie żywopłotu albo roślin pnących wzdłuż ulicy Reymonta ,oczywiście od strony parku.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Posadzenie dodatkowych roślin wzdłuż ogrodzenia Parku Jordana stworzy dodatkową barierę ochronną od spalin, kurzu i hałasu powstających w skutek dużego natężenia ruchu kołowego na ul. Reymonta. Równocześnie wzbogaci szatę roślinną parku.</p>	9 450,00
6	Mali Ratownicy	<p>Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	2 500,00
7	Plac Teodora Axentowicza – rewitalizacja	<p>Plac Teodora Axentowicza, wraz ze znajdującym się na nim Skwerem Imienia Więźniów Obozu Zgłady, wymagają rewitalizacji – obsiania trawą, posadzenia krzewów. Konieczne odnowienie ławek, balustrad, uzupełnienie kostki brukowej, naprawa chodników.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Rewitalizacja placu Axentowicza zwiększy atrakcyjność zieleńca. Jego rewitalizacja da możliwość na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji rodzin z dziećmi oraz integracji.</p>	52 500,00
8	„Zielona Krowodrza”	<p>Uzupełnienie braków w zieleni miejskiej na obszarze Dzielnicy V Krowodrza. Nasadzenie drzew, krzewów, kwiatów, zabluszczenie śmietników. Ochrona i pielęgnacja już istniejących obiektów zielonych, które wymagają naprawy lub doinwestowania.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt doskonale koresponduje z ideą działań „Krakowa w Zieleni”, które mają na celu pobudzanie mieszkańców do działań w terenach zieleni, a poprzez nie – wzajemną integrację. Rośliny posadzone przez mieszkańców otaczane są przez nich w późniejszym czasie większą opieką niż te, wobec których nie mają tak osobistego stosunku. Jest więc duże prawdopodobieństwo, że poprzez zaangażowanie ich w taką akcję zyskamy kolejnych troskliwych opiekunów terenów zieleni położonych w ich sąsiedztwie, a może i dalej.</p>	80 000,00

9	REWITALIZACJA ALEI SŁOWACKIEGO	PIERWSZY ETAP REWITALIZACJI ALEI SŁOWACKIEGO NA TRASIE NOWY KLEPARZ - PLAC INWALIDÓW. PROJEKT MA NA CELU PRZYWRÓCENIE ALEJOM ICH REPREZENTACYJNEGO WYGLĄDU ORAZ POŁĄCZENIE OBYDWU PLACÓW NOWYM CHODNIKIEM I ZADBANIE O KOMFORT I BEZPIECZEŃSTWO PIESZYCH. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa komfortu i bezpieczeństwa użytkowników chodnika, poprawa estetyki przestrzeni publicznej.	80 000,00
10	Ławeczki dla Mam karmiących piersią	Mleko mamy jest najlepszym pokarmem dla dziecka. Ławeczka osłonięta przed postronnymi osobami pozwoli mamom maluchów na spokojne i bezstresowe karmienie dzieci piersią podczas spacerów traktem Młynówki Królewskiej. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Ustawienie przedmiotowych ławeczek zapewni mamom swobodne karmienie dzieci piersią w miejscu ich spacerów, bez zakłócania spokoju im i pozostałym użytkownikom parku. Ustawione obecnie ławki w ciągu Młynówki Królewskiej nie spełniają takiego zadania.	30 000,00
11	JURA KRAKOWSKO-CZĘSTOCHOWSKA WARSZTATY+WYCIECZKI DLA DZIECI	WARSZTATY EKOLOGICZNE DLA DZIECI DOTYCZĄCE OCHRONY WALORÓW PRZYRODNICZYCH I KRAJOBRAZOWYCH JURY KRAKOWSKIEJ. DZIECI WEZMĄ UDZIAŁ W WYCIECZKACH DO NAJCIEKAWSZYCH MIEJSC JURY M.IN. OJCOWA, ZAMKU W PIESKOWEJ SKALE, MACZUGI HERKULESA I DOLINY BĘDKOWSKIEJ. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zakorzenie wśród dzieci zachowań proekologicznych	20 000,00

DZIELNICA VI BRONOWICE

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Wymiana nawierzchni boiska sportowego przy SP 93 im. L.Rydla	Wymiana nawierzchni boiska z granulatu SBR na granulatu EPDM. Obecna, zniszczona nawierzchnia przy każdym dotyku brudzi intensywnie na czarno; zanieczyszczenie to dostaje się do dróg oddechowych, ust i oczu dzieci, co negatywnie wpływa na ich zdrowie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.	75 000,00
2	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
3	Sportowe soboty – edukacja sportowa dzieci i młodzieży	W swojej genezie, projekt zakłada organizację bezpłatnych ogólnorozwojowych zajęć sportowych z elementami różnych sportów drużynowych dla dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 6-18 lat, z trzech kategorii wiekowych, zajęcia prowadzone przez trenerów. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja bezpłatnych ogólnorozwojowych zajęć sportowych z elementami różnych sportów drużynowych dla dzieci i młodzieży. Edukacja oraz aktywizacja sportowa najmłodszych mieszkańców Dzielnicy VI.	21 650,00
4	Doposażenie w sprzęt sportowy ZSO nr.8 w Krakowie.	Celem projektu jest wsparcie rozwoju kultury fizycznej dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Dzielnicy VI przez zakup sprzętu sportowego do uprawiania różnych dyscyplin dla ZSO 8 w Krakowie oraz przynależnego Orlika. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wspieranie wszechstronnego rozwoju sportowego dzieci i młodzieży	9 800,00
5	Zatoki parkingowe Bronowicka 71	Mieszkańcy bloku przy ul. Bronowickiej 71 mają utrudniony dojazd. Służby miejskie, dostawy spożywcze, taksówki muszą kierować się okólną drogą. Na ponad 100 mieszkań przypada około 10 miejsc parkingowych sąsiadujących z budynkami usługowymi. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowa zatok parkingowych zwiększy ilość miejsc postojowych, a tym samym komfort i bezpieczeństwo mieszkańców pobliskich bloków. Realizacja dodatkowych miejsc parkingowych przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji, ułatwi korzystanie z infrastruktury miejskiej okolicznym mieszkańcom, szczególnie osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym, umożliwiając dojazd do mieszkańców karetki pogotowia czy służb miejskich.	80 000,00
6	Modernizacja nagłośnienia sali sportowej SP 50 w Krakowie	Niniejszy projekt zakłada prace z zakresu koniecznej modernizacji nagłośnienia sali gimnastycznej SP 50 w Krakowie w celu usprawnienia funkcjonowania dotychczasowej instalacji nagłaśniającej a tym samym optymalizację i usprawnienie obiektu. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Modernizacja nagłośnienia w sali sportowej dla uczniów SP oraz społeczności lokalnej dzielnicy VI.	5 950,00
7	Trasa kulturowa Bronowice Małe - Mydlniki	Założeniem jest wytyczenie trasy kulturowej na terenie dzielnicy VI, która prowadzi z Bronowic Małych do Mydlnik, uwzględniającej wszystkie ważne obiekty historyczne występujące na terenie dawnych podkrakowskich wsi Bronowic Małych i Mydlnik. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Po wykonaniu projektu należy liczyć się z aktami wandalizmu oraz koniecznością czyszczenia znaków turystycznych. Roczny koszt utrzymania oznakowania to ok. 2000 zł	30 000,00

8	Bezpieczny chodnik ul. Balicka	Remont części chodnika na ul. Balickiej w Krakowie. Remont na odcinku od ul. Brzezińskiego do ul. Balickiej 325 po stronie północnej. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa bezpieczeństwa pieszych korzystających z chodnika oraz komfortu przemieszczania się jak również estetyki otoczenia	60 000,00
DZIELNICA VII ZWIERZYŃCIEC			
NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Rekreacyjne Przegorzały	Projekt zakłada wybudowanie chodnika przy ulicy Księcia Józefa począwszy od przystanku „Na Krępaku” do ciągu pieszo- rowerowego biegnącego obok ulicy Księcia Józefa. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada budowę chodnika na ważnym pod względem rekreacji terenie i ma na celu połączenie istniejących dwóch ciągów i domknięcie traktu spacerowego. Budowa chodnika na wnioskowanym odcinku przy ul. Księcia Józefa przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji oraz jej estetyki, ułatwi korzystanie z infrastruktury miejskiej i zwiększy bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców oraz spacerowiczów.	100 000,00
2	Przestrzeń aktywnej zabawy.	Przestrzeń aktywnej zabawy ma na celu zaktywizować sportowo, społecznie mieszkańców Dzielnicy VII, poprawić komfort i bezpieczeństwo zabawy dzieci i innych użytkowników. Boiska będą znajdowały się na terenie SP 31 w Krakowie. Będą ogólnodostępne. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.	150 000,00
3	Rekonstrukcja al. Kasztanowej	Projekt dotyczy rekonstrukcji zieleni obu stron al. Kasztanowej i polega na: -odtworzeniu pasów zieleni poprzez wymianę ziemi i wysiew trawy, -nasadzeniu nowych kasztanowców będących drzewem historycznie uzasadnionym, - wykonaniu zabezpieczeń. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Rekonstrukcja al. Kasztanowej zwiększy atrakcyjność przedmiotowej ulicy oraz walory przestrzenne tworząc wizytówkę turystyczną.	146 500,00
4	Boule na Zwierzyńcu	Budowa boiska do gry w boule. Gra w boule to tradycyjna francuska gra towarzyska z elementami zręcznościowymi. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.	50 000,00
5	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
6	Wykonanie kurtyny dźwiękochłonnej wokół Schroniska	Wykonanie kurtyny dźwiękochłonnej wokół Schroniska dla Zwierząt oraz utworzenia potrójnego pasa zieleni od niskiej do wysokiej z krzewów i drzew zimozielonych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wykonanie pojedynczej zielonej kurtyny wokół schroniska stworzy naturalną barierę ochronną dla mieszkańców.	98 000,00
7	Uratujmy ponad 100-letni fortepian!	W Bursie Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1 znajduje się fortepian, który wymaga dużego remontu. W wyniku fachowego przeglądu instrumentu, okazało się, że to fortepian Hofmann & Czerny. Pochodzi z początków lat 1900, a jego odnowienie jest niezwykle warte <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Propozycja zadania do Budżetu Obywatelskiego pn. „Uratujmy ponad 100-letni fortepian!” polega na renowacji fortepianu marki W. Hoffmann znajdującego się w Bursie Szkolnictwa Ponadpodstawowego Nr 1 przy al. Focha 39. Instrumenty tego typu i tej marki z uwagi na niepowtarzalne brzmienie oraz wyjątkową solidność wykonania cieszyły się wielkim uznaniem wśród światowych muzyków. Renowacja instrumentu pozwoli na jego wykorzystanie zarówno przez młodzież mieszkającą w bursie, jak i przez wszystkich mieszkańców Dzielnicy VII. Odnowiony instrument będzie również służyć uczniom krakowskich szkół podczas różnego rodzaju koncertów, konkursów, występów i imprez okolicznościowych, rozwijając zarazem zainteresowania i talenty.	10 000,00

8	MAGICZNY FOTOPLASTYKON NA ZWIERZYŃCU	<p>Plenerowy fotoplastykon, który przeniesie nas w czasy przedwojennego Zwierzyńca. Wystarczy zajrzeć do okienka by zobaczyć unikatową kolekcję zdjęć i nagranych wspomnień mieszkańców dzielnicy w formie 3D.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Na podstawie opinii ZIKIT, Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Biura Planowania Przestrzennego realizację zadania zgłoszonego w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa 2017 „Magiczny Fotoplastykon na Zwierzyńcu” opiniuje się następująco: • Pozytywnie opiniuje się realizację zadania na terenie działki 561 obr.11 Krowodrza, rejon ul. Focha i ul. Przegon, pod warunkiem, że obiekt ten jest obiektem małej architektury dopuszczonym w planie miejscowym na terenie Zieleni Publicznej –ZP.1. Przedmiotowy teren objęty jest obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru Piastowska, w związku z czym wszelkie inwestycje muszą być zgodne z zapisami przedmiotowego planu. Urządzenia takie jak fotoplastykon nie stanowią znaków drogowych i nie powinny być umieszczane w pasie drogowym bezpośrednio na ciągach pieszych lub w sąsiedztwie jezdni. Powinny być one traktowane jako urządzenia reklamowe bądź jako elementy rekreacyjne. Na czas PROWADZONYCH PRAC – zgodnie z procedurą ZIKiT 24, należy uzyskać decyzję na zajęcie pasa drogowego, a po wykonaniu fotoplastykonu, należy uzyskać decyzję na zajęcie terenu na prawach wyłączności. Biorąc pod uwagę, że proponowany fotoplastykon nie będzie stanowić elementów związanych z zarządzaniem pasem drogowym, nie może stanowić własności ZIKiT ani pozostawać w jego utrzymaniu. Instalacja nie może również zawierać żadnych treści reklamowych. Ich lokalizacja powinna zostać uzgodniona i zaopiniowana w ZIKiT pod kątem sprawdzenia widoczności i zachowania skrajni, tak aby nie utrudniały ruchu pieszych i nie zasłaniały widoczności dla pojazdów. Opracowanie (zawierające lokalizację) z ww. powodów nie będzie traktowane jako projekt organizacji ruchu. Należy również zwrócić uwagę na istniejące uzbrojenie podziemne i konieczność zachowania odległości od mediów. Z uwagi na zagęszczenie urządzeń umieszczanych w pasie drogowym oraz konieczność zapewnienia czytelności i właściwej percepcji znaków drogowych dla uczestników ruchu zaleca się, aby wnioskowane urządzenia były lokalizowane wyłącznie poza pasem drogowym w oddaleniu od potoków ruchu, na terenie parków bądź terenów zielonych tak, aby była również zapewniona właściwa dostępność do wnioskowanych urządzeń, które mają służyć również dzieciom, oraz aby nie występowało blokowanie ruchu pieszego na chodnikach. W związku z powyższym sugeruje się, aby planowany fotoplastykon został umiejscowiony na działce nr 1/6 lub 1/8 (klin między ul. Królowej Jadwigi, Focha i szkołą). • Negatywnie opiniuje się realizację zadania na terenie nieruchomości 293/7 obr.13 Krowodrza – rejon ul. Kościuszki i ul. Emaus, ponieważ wchodzi w zakres zadania związanego z przebudową torowiska tramwajowego w ul. Zwierzynieckiej i ul. Kościuszki w Krakowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą i podstacją trakcyjną „Tenczyńska” w ramach zadania: Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Planowane jest zlecenie wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Zwierzynieckiej i ul. Kościuszki wraz z torowiskiem oraz zlecenie opracowania dokumentacji na przebudowę podstacji „Tenczyńska”. Teren objęty jest obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego osiedla Salwator i oznaczony symbolem ZP.2 – jako tereny zieleni publicznej, częściowo symbolem KX1 – jako tereny komunikacji pieszej, symbolem K2+T1/2 jako tereny tras komunikacyjnych. Negatywnie opiniuje się także realizację ww. projektu we wskazanej lokalizacji ze względu na cenną ekspozycję widokową z ulicy Emaus w kierunku Parafii Najświętszego Salwatora i Klasztoru Sióstr Norbertanek.</p>	110 260,00
9	Salwator jak na dłoni	<p>Wykonanie makiety ze stopu metali Klasztoru ss. Norbertanek, Kaplicy Św. Małgorzaty oraz Kościoła Najświętszego Salwatora oraz ujścia rzeki Rudawy do Wisły (w tym także w alfabecie Braille’a).</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu wiąże się z jego utrzymaniem w latach następnych, tj. koszty mycia oraz ewentualnych skutków wandalizmu. Przewidywany roczny koszt utrzymania to ok. 500 zł.</p>	136 247,00
10	Chodnik w Przegorzałach	<p>Projekt zakłada remont chodnika przy tzw. starej ulicy Księcia Józefa, odcinek chodnika po prawej stronie od skrzyżowania z ul. Jodłową do połączenia z alejką biegnącą po działce nr 75/3 obr. 17 Krowodrza</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa komfortu pieszych i rowerzystów, podniesienie walorów estetycznych przestrzeni publicznej</p>	110 000,00
11	Zielone Centrum Przegorzał	<p>Zagospodarowanie terenu położonego na skrzyżowaniu ulic Kamedulskiej i Szyszko-Bohusza, będącego obecnie zaniedbanym trawnikiem. Stworzony w tym miejscu niewielki ogród z miejscem rekreacji łączącej pokolenia będzie pełnił funkcję wizytówki tego osiedla.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Rewitalizacja zieleni oraz wzbogacenie o nową małą architekturę tego terenu wpłynie na jego wizualny odbiór. Zachęci także mieszkańców do wspólnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji oraz integracji.</p>	100 000,00
12	Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na Bielanych	<p>Stworzenie w Szkole Podstawowej nr 48 na Bielanych pracowni komputerowej dostępnej dla wszystkich. Projekt ma dwa zasadnicze cele: poprawę jakości kształcenia dzieci oraz ułatwienie dostępu do usług cyfrowych osobom starszym i niezamożnym.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dostęp do pracowni komputerowej dla mieszkańców dzielnicy VII.</p>	140 000,00
13	Siłownia napowietrzna przy al. Focha	<p>Projekt dotyczyć będzie budowy siłowni napowietrznej, wyposażonej w profesjonalny i bezpieczny sprzęt. Siłownia zachęci wiele osób do systematycznego wykonywania ćwiczeń na świeżym powietrzu i poprawi jakość życia mieszkańców.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Miejsce realizacji zadania, stanowi teren Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1 przy al. Focha 39, który jest ogólnodostępny dla mieszkańców Krakowa. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a ponieważ jego koszt jest mniejszy niż 20 000 zł, więc roczne koszty utrzymania, zgodnie z Regulaminem, nie są brane pod uwagę. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.</p>	16 107,00
14	Plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 32	<p>Pragniemy jako mieszkańcy i rodzice uczniów uczęszczających do Szkoła Podstawowej Nr 32 utworzyć plac zabaw przed szkołą. Teren szkoły jest cały czas otwarty do dyspozycji uczniów i mieszkańców dzielnicy.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Utworzenie nowego placu zabaw dla społeczności lokalnej dzielnicy VII.</p>	92 000,00
15	Piknik sąsiedzki na Salwatorze	<p>Piknik sąsiedzki to wydarzenie otwarte dla mieszkańców i miłośników Salwatora. W czerwcowy wieczór chcemy rozświetlić ulicę lampionami i zebrać się w towarzystwie znajomych przy jedzeniu i muzyce, poznać nowych sąsiadów i porozmawiać o rozwoju dzielnicy.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja wydarzenia kulturalnego pn. „Piknik sąsiedzki na Salwatorze” przyczyni się do integracji społeczności Dzielnicy VII a także zwiększy atrakcyjność oferty Muzeum Historycznego Miasta Krakowa (Dom Zwierzyniecki). Przygotowanie pikniku pozwoli na większą integrację środowiska lokalnego oraz zagwarantuje możliwość spędzenia w sposób kulturalny wolnego czasu zarówno przez dorosłych jak i dzieci.</p>	25 880,00

16	Akademia Decjusza-projekt edukacyjny dla dzieci i młodzieży	Akademia Decjusza to cykl zajęć dla dzieci w formie warsztatów i prelekcji, rozwijających osobowość uczestników poprzez kontakt z kulturą (literaturą, teatrem, muzyką) oraz nauką (historia, ekonomia). <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> W pełni popieram projekt zgłoszony w ramach Budżetu Obywatelskiego pn. „Akademia Decjusza – projekt edukacyjny dla dzieci i młodzieży”. Inicjatywa ta odpowiada na oczekiwania oraz potrzebę uczestnictwa w aktywnościach opartych o walory zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego Willi Decjusza. Głównym celem inicjatywy jest zaangażowanie lokalnej społeczności, poprzez udział w różnorodnych działaniach zlokalizowanych wokół tego historycznego obiektu, w poznawanie dziedzictwa kulturowego oraz pogłębienie wiedzy i wzbogacenie doświadczeń w oparciu o autentyczną substancję zabytkową. Założeniem inicjatorów zadania jest budowanie wśród młodych ludzi świadomości potrzeby zachowania i ochrony obiektów zabytkowych, uwrażliwienie odbiorców na lokalne wartości historyczne oraz bogactwo kulturowe, jakie kryje najbliższe miejsce zamieszkania. Merytoryczne i organizacyjne założenia tego projektu zasługują w pełni na poparcie i mogą być realizowane na terenie zespołu pałacowo-parkowego Willi Decjusza.	119 400,00
DZIELNICA VIII DĘBNIKI			
NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Nie bój się powodzi!!! Łódź i Pompa dla Dzielnicy VIII	Zakup Łodzi płaskodennej do ratownictwa wodnego i przeciw powodziowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tyńcu, oraz Pompy wysokiej wydajności do ratownictwa przeciwpowodziowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kostrzu <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa przeciwpowodziowego wszystkich mieszkańców Dzielnicy VIII Dębni	120 000,00
2	Zieleń w parku linearnym na Ruczaju	Celem proponowanego zadania jest doposażenie nowo-powstającego parku w zieleń urządzoną. Nowy Park, który zlokalizowany będzie pomiędzy ulicami Rostworowskiego, a Zachodnią zostanie utworzony w II połowie 2017 roku. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Doposażenie w zieleń nowego parku podniesie walory estetyczne miejsca, enklawa zieleni poprawi komfort wypoczynku mieszkańców mocno zurbanizowanego Ruczaju.	30 000,00
3	Drużyna Mistrzów-Warsztaty profilaktyczno-motywacyjne	Warsztaty poświęcone profilaktyce przeciwko uzależnieniom z naciskiem na przeciwdziałanie zjawisku dopalaczy i uzależnień od multimediów oraz propagowanie sportu oraz pasji jako dróg do rozwoju osobistego. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży mają na celu wzmacnianie czynników chroniących. Celem prowadzonych zajęć jest: - promocja zdrowia - opóźnienie inicjacji zachowań ryzykownych, szczególnie używania substancji psychoaktywnych, - zapobieganie lub zmniejszenie zasięgu zachowań ryzykownych, - wzmacnianie poczucia własnej wartości, - poszerzanie wiedzy.	30 000,00
4	Zielona Aleja Twardowskiego	Utworzenie Zielonej Alei Twardowskiego z ruchem uspokojonym w celu przyjaznego połączenia Bulwarów Wiślanych z Zakrzówkiem. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu poprawi bezpieczeństwo ruchu pieszego i uspokoi ruch samochodowy. Zainstalowanie elementów małej architektury i nasadzenia krzewów poprawią walory estetyczne tego terenu.	75 000,00
5	ogólnodostępne boisko przy Sz. P. 62 przy Ćwikłowej 1	Zapewnienie finansowania obsługi boiska szkolnego przy szkole podstawowej nr 62 położonej przy ulicy Ćwikłowej 1 w Krakowie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt spełnia kryterium ogólnodostępności o którym mowa w Zarządzeniu Prezydenta Miasta Krakowa nr 487/2017	22 960,00
6	„NOWOCZESNA BIBLIOTEKA W OSIEDLU PODWAWELSKIM”	Utworzenie w Filii nr 28 Biblioteki Kraków zbioru AUDIOBOOKÓW oraz zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami zgłaszanymi przez czytelników, montaż KLIMATYZACJI w pomieszczeniach biblioteki. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Modernizacja filii nr 28 Biblioteki Kraków w postaci montażu klimatyzacji przyczyni się do podniesienia standardu tej placówki, stworzy lepsze warunki do udostępniania książek i zwiększy komfort pracowników oraz użytkowników korzystających z usług bibliotek, szczególnie w okresie letnim. Zakup audiobooków–nowości wydawniczych i klasyki literatury polskiej – polepszy atrakcyjność oferty placówki bibliotecznej, co może przyczynić się do zwiększenia czytelnictwa w Dzielnicy. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.	15 000,00
7	Chodnik na ul. Prylińskiego	Budowa chodnika dla ruchu pieszego w pasie drogowym wzdłuż odcinka ulicy Prylińskiego . <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> PROJEKT PRZYJĘTO WARUNKOWO – REALIZACJA ZALEŻNA OD UZYSKANIA DECYZJI NA WYCINKĘ DRZEW. POZYTYWNE: • poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego, a tym samym również i kołowego • poprawa infrastruktury drogowej NEGATYWNE: • wycinka drzew i krzewów kolidujących z planowanym do budowy chodnikiem • niezadowolenie społeczności lokalnej	120 000,00
8	Sportowe Soboty w SP133	Zajęcia sportowe prowadzone w soboty jako wsparcie dla rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży oraz wdrożenie do aktywnego spędzania wolnego czasu. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Udział w projekcie gwarantuje czynne spędzanie czasu wolnego, integrację i wspólną zabawę. Umożliwi zainteresowane sportem dzieci i młodzieży z terenu Dzielnicy VIII. Pozwoli też na efektywne wykorzystanie infrastruktury sportowej SP133. „Sportowe soboty w SP133” realizowane były się w latach 2015 i 2016 w ramach dwóch edycji Budżetu Obywatelskiego. Zajęcia cieszyły się dużą popularnością wśród dzieci, młodzieży i dorosłych zamieszkujących teren Dzielnicy VIII.	11 180,00
9	Postawienie Wiaty Przystankowej w Podgórkach Tynieckich	Projekt dotyczy postawienia zadaszonej wiaty autobusowej wraz z peronem na przystanku w Podgórkach Tynieckich ul.Kozienicka (pętla autobusowa) wraz z budową niezbędnej do realizacji tego projektu infrastruktury. Wykonawcą byłby ZIKIT w Krakowie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa komfortu pasażerów oczekujących na środki komunikacji miejskiej, osłona przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, zachęcenie do podróżowania komunikacją zbiorową poprzez zapewnienie odpowiednich warunków na przystanku.	48 000,00

10	II Przegląd Teatralny	Profesjonalna działalność artystyczna dla uczniów szkół podstawowych z Dzielnicy VIII, warsztaty artystyczne zakończone widowiskami teatralnymi przygotowanymi przez uczniów i wystawionymi na deskach teatru. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja wydarzenia kulturalnego pn. „II Przegląd Teatralny” przyczyni się do integracji społeczności Dzielnicy VIII a także zwiększy atrakcyjność oferty Centrum Kultury Podgórze w Krakowie. Przygotowanie przedsięwzięcia umożliwi uczniom szkół podstawowych Dzielnicy VIII uczestnictwo w profesjonalnej działalności artystycznej w postaci warsztatów teatralnych zwieńczonych własnym spektaklem wystawionym przed publicznością Teatru Praska 52. Działania te pozwolą na rozwinięcie zainteresowań teatralnych młodego pokolenia, ukształtowanie przyszłych odbiorców sztuki i być może twórców kultury w Krakowie.	7 600,00
11	Otwarte Treningi Biegowe	Pragniemy zorganizować otwarte treningi biegowe wraz z treningami ogólnorozwojowymi w Dzielnicy Dębni , w miejscach w których są idealne warunki do uprawiania sportu m.in. ścieżka biegowo-rowerowa Czerwone Maki , Zakrzówek, Pychowice, Kobierzyn. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja otwartych treningów biegowych na terenie dzielnicy Dębni umożliwi rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu oraz propagowania zdrowego stylu życia mieszkańców.	30 360,00
12	Bezpieczne dojście do szkoły przy ul. Skośnej 47	Obecnie na teren szkoły można przedostać się tylko ruchliwą ulicą, pomiędzy autami, często przez błoto. W tym miejscu brakuje chodnika. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> POZYTYWNE: • poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego, a tym samym również i kołowego • podniesienie walorów estetycznych przestrzeni publicznej • poprawa infrastruktury drogowej NEGATYWNE: • niezadowolenie uczestników ruchu kołowego, spowodowane zmniejszeniem ilości miejsc postojowych z powodu budowy chodnika	120 000,00
13	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
14	Stacje samodzielnej naprawy roweru	Projekt zakłada zakup i instalację 18 samodzielnych stacji naprawy rowerów na terenie dzielnicy VIII Dębni. Samodzielne stacje naprawy roweru mają posiadać pompkę oraz zestaw koniecznych narzędzi. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa komfortu mieszkańców mogących naprawić rower zarówno w trasie jak i na swoim osiedlu. Realizacja projektu pociągnie za sobą konieczność zabezpieczenia w budżecie środków na utrzymanie stacji w zakresie systematycznej wymiany zużytych i zniszczonych narzędzi.	60 000,00
15	Utworzenie zaplecza szatniowego przy boisku w Kostrzu.	Zakup kontenerów sanitarno-szatniowych dla boiska w Kostrzu, pozwoli na stworzenie Akademii Piłkarskiej, rozgrywanie oficjalnych spotkań sportowych, a także organizowanie różnych wydarzeń integracyjnych dla okolicznej społeczności i osób przyjezdnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, rozwój młodzieży, aktywizacja osób starszych, rozwój kultury fizycznej.	88 600,00

DZIELNICA IX ŁAGIEWNIKI-BOREK FAŁĘCKI

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Nakładka asfaltowa w ulicy Nowotarskiej	Zadanie polega na wykonaniu nakładki asfaltowej w ulicy Nowotarskiej na Os. Cegielniane w Krakowie. Obecna betonowa nawierzchnia jest zniszczona i wymaga remontu. Nawierzchnia po sfrezowaniu może stanowić podkład pod nawierzchnię asfaltową. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu poruszania się w układzie komunikacyjnym; poprawa estetyki przestrzeni publicznej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	50 000,00
2	Wymiana i montaż lamp w ZSO nr 17 ul. Fredry	Wymiana i montaż lamp w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 17 w Krakowie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 17 przy ul. Fredry 65-71 od lat współpracuje ze środowiskiem lokalnym organizując spotkania, pikniki, imprezy okolicznościowe dla członków Łagiewnickiego Towarzystwa Kulturalnego, Parafialnych Stowarzyszeń Katolickich, rodziców uczniów oraz mieszkańców dzielnicy. Ponadto w budynku szkoły funkcjonują komisje wyborcze. Modernizacja oświetlenia pozwoli na zapewnienie właściwych warunków dla wszystkich ww. grup mieszkańców, korzystających z budynku szkoły. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a jego roczne koszty utrzymania nie przekraczają 30 % wartości proponowanego zadania. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 17 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.	25 000,00
3	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł materiały profilaktyczno-edukacyjne. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00

4	Ogrodzenie boiska szkolnego w ZSO nr 17 ul. Fredry	Montaż nowych ochronnych piłkochwyłów tj. ogrodzeń na boisku ZSO nr 17 przy ul. Fredry 65-71 w Krakowie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Teren zielony wokół budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 17 przy ul. Fredry 65-71, który jest ogólnodostępny przez cały rok, to 900 m2 powierzchni, wykorzystywanej przez mieszkańców dzielnicy do wspólnego spędzania czasu wraz z dziećmi. Mieszkańcy mają również możliwość korzystania z przyszkolnego boiska. Wykonanie piłkochwyłów uniemożliwi wypadanie piłki na sąsiednie działki a przez to wyeliminuje konieczność wkraczania na teren prywatny po wpadającą tam piłkę. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a ponieważ jego koszt nie przekracza 20 000 zł, więc roczne koszty utrzymania, zgodnie z Regulaminem, nie są brane pod uwagę. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 17 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.	20 000,00
5	Skwer przy Łukasieńskiego – pobaw się i odpocznij	Projekt przewiduje uatrakcyjnienie terenu zielonego poprzez montaż 3 zabawek dla dzieci, 2 stołów do gier towarzyskich, bezpiecznego podłoża oraz powiększenie ogrodzonej części, tak by zachęcić mieszkańców do spędzania czasu na polu. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zielony teren przy ul. Łukasieńskiego jest usytuowany w bezpośredniej bliskości 2 bloków, wielu domów jednorodzinnych oraz na trasie codziennych wędrówek wielu osób, jednak żaden inny teren okolicy nie zapewnia możliwości zatrzymania się na odpoczynek czy zabawę dla dzieci. Dlatego niewielki, ciekawie wyposażony ogólnodostępny skwer wspaniale uzupełni przestrzeń publiczną jako miejsce powszednich spotkań dla małych i dużych, dając szansę na wzmocnienie relacji sąsiedzkich oraz wypoczynek w otoczeniu przyrody.	66 000,00
6	Magnoliowy zagajnik	Projekt zakłada zagospodarowanie dotychczas zaniedbanej przestrzeni poprzez posadzenie kilkunastu magnolii i stworzenie przyjemnego miejsca dla mieszkańców. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja zadania przyczyni się do poprawy estetyki terenu wokół budynków mieszkalnych oraz poprawy jakości powietrza.	65 760,00
7	REKREACJA- EDUKACJA- INTEGRACJA w Parku Solvay	Projekt dotyczy zagospodarowania części Parku Solvay we wskazanej lokalizacji. Na obszarze mającym charakter naturalnej polany planowane jest utworzenie, dla mieszkańców dzielnicy, miejsca pełniącego funkcje: rekreacyjną, edukacyjną i integracyjną <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Park Solvay jest aktualnie jednym z najbardziej zaniedbanych parków w Krakowie. Budżet Obywatelski „Rekreacja-edukacja-integracja w Parku Solvay” pozwoli wzbogacić istniejący teren o nową małą architekturę oraz urządzenia zabawowe. Wpłyne na wizualny odbiór części parku, co zachęci mieszkańców do częstszego spędzania w nim czasu. Wybrany teren znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego placu zabaw, Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla dzieci i młodzieży z wadami słuchu oraz z zaburzeniami w rozwoju mowy oraz klubu sportowego „Borek”-lokalizacja taka wpłynie na lepszą integrację różnych grup wiekowych mieszkańców oraz wzajemną koedukację dzieci. Jednocześnie projekt wpisuje się w plany Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie związane z poprawą estetyki Parku Solvay oraz jego renowacją.	62 000,00
8	Modernizacja boiska do piłki plażowej	Dotyczy poprawy funkcjonalności istniejącego boiska do piłki plażowej poprzez wykonanie ogrodzenia (piłko chwyty), wymiana piasku, montaż ławek. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Szerzenie kultury fizycznej wśród mieszkańców dzielnicy, młodzieży i dorosłych; integracja mieszkańców, wspólne spędzanie czasu, rozwój sportu „siatkówka plażowa”.	30 000,00
9	Street Workout Park	Na terenie Dzielnic IX, VIII, X, XI, XIII które korzystają z Lasu Borkowskiego około 214 173 tys mieszkańców, młodzież chętnie uprawiają sport. Aktualnie jest brak odpowiedniej infrastruktury. Projekt poprawi infrastrukturę sportową, zachęci do aktywności na polu <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.	45 000,00

DZIELNICA X SWOSZOWICE

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Wychowanie przez muzykowanie	Celem projektu jest nauka gry na instrumentach dla uczniów szkół podstawowych. Organizujemy pracownię muzyczną, w której dzieci uczą się gry na różnych instrumentach, rozwijając swoje pasje oraz zdolności intelektualne i psychofizyczne <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Podnoszenie zdolności intelektualno-rozwojowych uczniów poprzez naukę gry na instrumentach muzycznych w Dzielnicy X.	24 750,00
2	Remont chodnika przy ul. Taklińskiego w Krakowie	Remont chodnika przy ul. Taklińskiego w Krakowie od nieruchomości nr 61 w stronę Skawiny do wyczerpania środków, bez remontu wjazdów na działki. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa bezpieczeństwa i komfortu pieszych, poprawa estetyki przestrzeni publicznej	50 000,00
3	Biblioteka dla wszystkich - czytanie jest modne	Dofinansowanie zakupu nowości i kontynuacji wydawniczych i audiobooków (nowe lektury). Zakup kamerek internetowych do wideo konferencji dla seniorów. Aktywizacja działalności kulturalno-oświatowej, wprowadzenie nowych form i kontynuacja starych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zakup nowości książkowych i audiobooków – w tym szczególnie w językach obcych - dla filii nr 35 Biblioteki Kraków zwiększy atrakcyjność oferty tej placówki bibliotecznej wśród czytelników. Dodatkowe działania kulturalne przewidziane dla najmłodszych i najstarszych odbiorców placówki mogą mieć znaczący wpływ na wskaźniki czytelnictwa w tych grupach wiekowych. Co istotne projekt przewiduje zakup wyposażenia w postaci kamerek internetowych, dzięki czemu szczególnie starsze pokolenie lub osoby, które z przyczyn finansowych nie mają dostępu do takiego sprzętu, będą mogły wykorzystywać możliwości komputerów i internetu w nowych formach. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.	15 000,00

4	Otwarte zajęcia biegowo-ruchowe na 5 osiedlach Dzielnicy X	Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie 5 osiedli: Klin, Opatkowic, Swoszowic, Wróblowic oraz Rajska i Kosocic. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Upowszechnianie kultury fizycznej w Krakowie. Realizacja projektu zachęci mieszkańców do aktywnego spędzania czasu. Treningi pozwolą na: rozwój aktywności sportowej na świeżym powietrzu, działanie na rzecz wyrównywania szans młodzieży z rodzin o trudnej sytuacji życiowej, przeciwdziałanie patologiom społecznym, w szczególności narkomanii, alkoholizmowi i nikotynizmowi zagrażającym środowisku młodzieży uczącej się, promowanie różnych form sportu, rekreacji i turystyki.	20 000,00
5	Coś mi się jeszcze od życia należy	Projekt ma na celu zintegrowanie grupy senioralnej w Dzielnicy X, poprzez uzyskanie możliwości udziału w wydarzeniach kulturalnych na terenie miasta Krakowa. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Realizacja projektu: „Coś mi się jeszcze od życia należy” przyczyni się do integracji seniorów mieszkających na terenie Dzielnicy i ułatwi im dostęp do różnorodnych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym.	10 000,00
6	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
7	Ciekawe wakacje - "Słowiańskie Lato"	Cykl zajęć i warsztatów stacjonarnych i wyjazdowych o tematyce słowiańskiej organizowanych w czasie wakacji dla dzieci z terenu dzielnicy X pozostających w mieście. Forma ta przybliży poznanie początków historii kultury Słowian-naszych przodków. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Stworzenie atrakcyjnej, wakacyjnej formy edukacji dla dzieci i młodzieży rozszerzy ofertę Centrum Kultury Podgórze. Realizacja projektu uwrażliwi jego odbiorców na dobrą kulturę, rozbudzi aktywność artystyczną i poznawczą, pogłębi świadomość historyczną.	26 100,00
8	Pozwólmy dzieciom bawić się zdrowo monitoring smogu.	Celem projektu jest informowanie mieszkańców Dzielnicy X o jakości powietrza oraz zachęcenie do dbania o jego czystość, poprzez monitorowanie stężenia pyłów PM2.5, PM10 i udostępnieniem otrzymywanych danych w ogólnodostępnym serwisie internetowym. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Informacja dla mieszkańców dzielnicy X o aktualnej jakości powietrza.	10 000,00

DZIELNICA XI PODGÓRZE DUCHACKIE

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Piknik rodzinny na Piaskach Nowych	Piknik rodzinny integrujący społeczność nowych bloków ul. Bochenka i starszych bloków Piasków Nowych i sąsiedztwa. Gry i zabawy rodzinne. Występy dzieci na scenie, gra terenowa, loteria fantowa, konkurs historyczny, wielki koncert gwiazd za zakończenie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pn. „Piknik rodzinny na Piaskach Nowych” pozwoli na integrację mieszkańców Dzielnicy i atrakcyjne spędzenie wolnego czasu. Zorganizowane przedsięwzięcia poszerzą ofertę Klubu Kultury i przyczynią się do rozwoju aktywności społeczności lokalnej.	33 500,00
2	Profesjonalne zajęcia biegowo-ruchowe dla mieszkańców	Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie Osiedli Dzielnicy XI (w szczególności Kurdwanów, Wola Duchacka, Piaski) <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja i prowadzenie zajęć mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu.	8 000,00
3	modernizacja schodów w szkole podstawowej nr. 55 w Krakowie	remont schodów przy głównym wejściu do szkoły <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Modernizacja schodów do budynku Szkoły Podstawowej nr 55 zwiększy bezpieczeństwo i komfort korzystających z nich uczniów, rodziców odbierających dzieci młodsze, pracowników szkoły, jak również mieszkańców osiedla podczas wyborów i referendum. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a ponieważ jego koszt jest mniejszy niż 20 000 zł, więc roczne koszty utrzymania, zgodnie z Regulaminem, nie są brane pod uwagę. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 55 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.	15 000,00
4	Wymiana drzwi wejściowych do budynku szkoły podstawowej nr55	Wymiana ciężkich stalowych drzwi wejściowych do budynku szkoły na nowoczesne lekkie drzwi. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wymiana stalowych, ciężkich do otwarcia, drzwi wejściowych do budynku Szkoły Podstawowej nr 55 ułatwi korzystanie z nich przez uczniów, rodziców odbierających dzieci młodsze, pracowników szkoły, jak również mieszkańców osiedla podczas wyborów i referendum. Dodatkowo wymiana drzwi wejściowych zmniejszy straty ciepła, wynikające z ich parametrów cieplnych i szczelności. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a ponieważ jego koszt jest mniejszy niż 20 000 zł, więc roczne koszty utrzymania, zgodnie z Regulaminem, nie są brane pod uwagę. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 55 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.	10 000,00

5	Energetyczne dzieciaki - pasja ruchu i zdrowa przyszłość.	Zajęcia sportowe i rekreacyjne dla dzieci w wieku 2–7 lat i ich rodzin: na wolnym powietrzu oraz w salach gimnastycznych, basenach i innych obiektach zamkniętych Dzielnicy Podgórze Duchackie i sąsiednich. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Bezpłatne zajęcia sportowo - rekreacyjne dla dzieci w wieku 2-7 lat i ich rodzin.	79 320,00
6	Bezpieczne Podgórze Duchackie.	Pieszne patrole Policji w piątki i soboty w godz. od 20:00 do 24:00 na terenie wszystkich osiedli Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców całej Dzielnicy.	7 200,00
7	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
8	Gry planszowe w Twojej Bibliotece	W ramach projektu zakupione zostaną nowoczesne gry planszowe dla Filii nr 40 Biblioteki Kraków oraz zostanie zorganizowanych 10 spotkań planszówkowych i turnieje dla osób chcących poznać zasady, a także zagrać wspólnie z innymi mieszkańcami. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt „Gry planszowe w Twojej Bibliotece” to bardzo atrakcyjna propozycja wzbogacenia oferty kulturalnej filii 40 Biblioteki Kraków. Proponowane wydarzenia mogą przyciągnąć do placówki bibliotecznej zupełnie nowych odbiorców, szczególnie osoby młode. Projekt ma charakter integracyjny dla mieszkańców Dzielnicy XI. Ponadto dzięki projektowi pracownicy biblioteki mogą zwiększyć swoje kompetencje w zakresie animacji wydarzeń o charakterze turniejowym oraz asortymentu gier planszowych. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.	23 000,00
9	KAMIEŃ PAMIĘCI	Zaprojektowanie i wykonanie "Kamienia pamięci" - głazu z tablicą upamiętniającego bezimiennych bohaterów, mieszkańców Dzielnicy XI walczących o wolność - żołnierzy I i II wojny światowej i żołnierzy podziemia antykomunistycznego. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego po zasięgnięciu opinii właściwych komórek organizacyjnych UMK (GS, BP, ZZM, ZIKiT, KZ) oraz Instytutu Pamięci Narodowej pozytywnie opiniuje projekt pn. Kamień Pamięci zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego 2017 (wniosek nr BO.D11.15/17) z następującymi uwagami: 1/ Na wskazanym przez Wnioskodawcę terenie (działka nr 263/3 obr. Podgórze, róg ulicy Malborskiej z ul. Zabawa) znajduje się kapliczka Matki Boskiej Częstochowskiej, która jest ujęta w gminnej ewidencji zabytków. W związku z powyższym Miejski Konserwator Zabytków wnosi o takie zaprojektowanie lokalizacji kamienia, aby nie stanowił on dominanty w krajobrazie ani konkurencji dla kapliczki. Sugeruje też rozważenie umieszczenia obelisku na sąsiedniej działce nr 272/3 obr. 49 Podgórze. 2/ Decyzja o realizacji pomnika i wyborze miejsca jego posadowienia należy do wyłącznej kompetencji Rady Miasta Krakowa i podejmowana jest w formie uchwały, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 3/ Zarząd Zieleni Miejskiej proponuje przesunięcie terminu realizacji zadania na okres jesienny (wrzesień-październik), ponieważ jest on korzystniejszy do wykonywania nasadzeń. 4/ Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zwraca uwagę, że wszelkie kwestie związane z iluminacją pomnika podlegają określonym procedurom i wymagają stosownych uzgodnień. W przypadku gdy projekt „Kamień Pamięci” zostanie przegłosowany w Budżecie Obywatelskim, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego wnosi, z uwagi na charakter zadania, o przekazanie go do realizacji Zarządowi Zieleni Miejskiej, jednostce w zarządzie której znajduje się wskazany teren pod realizację planowanej inwestycji (działka nr 263/3 obr. Podgórze, róg ulicy Malborskiej z ul. Zabawa).	60 000,00
10	Zdrowy oddech przedszkolaka	Zastosowanie w Przedszkolu Samorządowym nr 32 z Oddziałami Integracyjnymi oczyszczaczy powietrza wraz z miernikiem zawartości pyłów w powietrzu w celu wyeliminowania nieczystości z powietrza, bakterii, wirusów, roztoczy, zarodników pleśni oraz alergenów. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zakup oczyszczaczy do funkcjonującego w ramach Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 Samorządowego Przedszkola nr 32 z Oddziałami Integracyjnymi, dotyczy dzieci uczęszczających do niego obecnie, ich rodziców, jak również kolejnych pokoleń uczęszczających do tego przedszkola w przyszłości, zarówno z osiedla Wola Duchacka, ale także dzieci integracyjnych o określonej niepełnosprawności z pobliskich osiedli. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a ponieważ jego koszt jest mniejszy niż 20 000 zł, więc roczne koszty utrzymania, zgodnie z Regulaminem, nie są brane pod uwagę. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.	12 100,00
11	Remont chodnika i rewitalizacja zieleni na terenie SP nr 55	Remont chodnika łączącego bramę główną szkoły z placem alarmowym i parkingiem szkoły; Wymiana krawężników ograniczających trawniki; Rewitalizacja zieleni przy frontowej części szkoły i wzdłuż remontowanego chodnika; Uporządkowanie drzew i krzewów <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Naprawa chodników wraz z rewitalizacją zieleni przy frontowej części budynku Szkoły Podstawowej nr 55 zapewni bezpieczną i wygodną komunikację dla uczniów, ich rodziców, pracowników szkoły, mieszkańców osiedla i innych osób korzystających z obiektów szkolnych (boiska i sali gimnastycznej). Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a jego roczne koszty utrzymania nie przekraczają 30 % wartości proponowanego zadania. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 55 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.	39 999,00

12	Zakup lajkonika dla dzieci występujących w Zespole KRAKOWIAK	W ramach projektu chcemy kupić lekki - bo dla dzieci strój lajkonika, w którym będą mogły występować podczas pokazów Zespołu Pieśni i Tańca "KRAKOWIAK" z ul. Bujaka 15. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Międzyszkolny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiak” organizuje dla 396 dzieci i młodzieży zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania. Wiele z tych zajęć to zajęcia wokalnno-taneczne, podczas których uczestnicy często wykorzystują niezbędne rekwizyty. Zakup lajkonika pozwoli uczestnikom zajęć, zwłaszcza tym najmłodszym na udział w różnego rodzaju występach i przedstawieniach. Zakupiony lajkonik oprócz funkcji użytecznej będzie miał również walor estetyczny, który podniesie wartość artystyczną prezentowanego przez placówkę programu. Ponadto zakupiony lajkonik, który w szczególności kojarzy się z Krakowem będzie mógł zostać wykorzystany również podczas uroczystości organizowanych przez inne placówki, przybliżając tym samym dzieciom i młodzieży historię Krakowa.	5 000,00
13	Zieleń izolacyjna wokół stacji transformatorowej ul. Sadka	Planowane jest uporządkowanie zaniedbanego obecnie terenu oraz posadzenie zieleni - drzew i krzewów, w celu zasłonięcia obiektów stacji transformatorowej od strony ulicy Sadka. Teren sąsiaduje z planowanym Parkiem Rzecznym Drwinka <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Okolice miejsca będącego przedmiotem Budżetu Obywatelskiego są w ostatnich latach silnie zabudowywane (ul. Bochenka), w związku z czym osłonięcie stacji transformatorowej poprawi estetykę miejsca oraz wzbogaci okolicę o nowy teren zieleni urządzonej.	50 500,00
14	Montaż siatek ochronnych na boiskach Orlik przy Gimnazjum28	Dotychczasowe siatki ochronne zostały zniszczone i stanowią zagrożenie dla osób korzystających z nich. Dlatego też aby zwiększyć bezpieczeństwo użytkowników, należy dokonać ich wymiany. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wymiana piłkochwyłów przyczyni się do prawidłowego funkcjonowania obiektu.	35 000,00
15	Mobilny Informator Dzielnicowy - bliżej mieszkańców	Celem projektu jest zjawienie się w przestrzeni dzielnicy mobilnych ścianek ekspozycyjnych informujących o wydarzeniach kulturalnych, wystawach itp. oraz inf. o planowanych inwestycjach związanych z Dzielnicą. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja możliwa po uzyskaniu zgód przez wnioskodawcę od właścicieli terenów nie będących w gestii Gminy Miejskiej Kraków. od 2018 w życie wejdzie uchwała krajobrazowa, która ograniczy możliwości ingerencji materiałów promocyjnych w przestrzeni miejskiej.	22 272,00
16	Mini siłownia na otwartym powietrzu na os. Piaski Nowe	Planowane jest urządzenie mini siłowni na wolnym powietrzu na terenach należących do gminy miejskiej Kraków na osiedlu Piaski Nowe. Projekt przewiduje zamontowanie trzech urządzeń sprawnościowych w ogólnodostępnym terenie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.	40 000,00

DZIELNICA XII BIEŻANÓW-PROKOCIM

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Lipowskiego Volleyball Park	Projekt zakłada wybudowanie profesjonalnego boiska do siatkówki plażowej na terenie KS Bieżanowianka przy ul. Lipowskiego 5, dostępnego dla wszystkich mieszkańców Bieżanowa i pobliskich osiedli. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.	78 000,00
2	Poznaj swoją historię - Bieżanów-Prokocim.	W ramach projektu zorganizowane zostaną inscenizacje wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na terenie dzielnicy. Inscenizacje te mają służyć zwiększeniu świadomości krakowian na temat historii swojego kraju ,miasta i dzielnicy. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Organizacja wydarzeń kulturalnych pn. „Poznaj swoją historię – Bieżanów-Prokocim” przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i zwiększy atrakcyjność oferty kulturalnej w dzielnicy. Przygotowanie rekonstrukcji i inscenizacji wydarzeń historycznych pozwoli ponadto mieszkańcom dzielnicy na rozwinięcie zainteresowań historycznych i zapoznanie się z historią Polski oraz miejsca – Bieżanowa i Prokocimia. Mimo podobieństwa do innych projektów „Poznaj swoją historię...”, zgodnie z § 11, pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa autorka projektu nie wyraziła zgody na łączenie zaproponowanego projektu z innymi i zaznaczyła, że należy go procedować oddzielnie.	27 000,00
3	„MULTIMEDIA EDUKACYJNE” dla społeczności Dzielnicy XII	Multimedia Edukacyjne to wykorzystanie nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych do działań edukacyjnych, badawczych dla młodszych i dorosłych obywateli dzielnicy. Organizacja „Szkoły dla Rodziców i Opiekunów” oraz „KINA RODZINNEGO”. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> 5. Zakup sieci tablic multimedialnych umożliwi organizację zajęć i zabaw edukacyjnych oraz badawczych dla dzieci z przedszkoli znajdujących się na terenie Dzielnicy XII z wykorzystaniem najnowszych technologii w zakresie przekazywania obrazu oraz prowadzenia działań praktycznych bezpośrednio z tablicą z równoczesnym dbaniem o zdrowie dzieci (niwelacja ekspozycji organizmu na światło niebieskie). Ponadto, zakup tablic umożliwi organizację cyklu szkoleń w ramach „Szkoły dla Rodziców i dla Opiekunów Dzieci”, a także realizację „Popołudniowego Kina Rodzinnego” -seanse filmów popularno-naukowych, przyrodniczych, fabularnych zakończone wspólnymi zabawami integracyjnymi oraz działaniami artystycznymi. Projekt przyczyni się do popularyzacji nowoczesnych metod przekazywania informacji w oparciu o multimedia z jednoczesnym zwróceniem uwagi na dobrą interkomunikację rodzinną i społeczną.	25 000,00
4	SIŁOWNIA NA ŚWIEŻYM POWIETRZU NA TERENIE K.S BIEŻANOWANKA	Budowa ogólnodostępnej siłowni na świeżym powietrzu na terenach klubu sportowego K.S Bieżanowianka <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.	78 000,00
5	Otwarte zajęcia biegowo-ruchowe na 2 osiedlach Dzielnicy	Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie naszych osiedli: Złocien, Prokocim <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja i prowadzenie zajęć mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu.	4 000,00

6	Wyśpiewana lekcja historii i sztuki z Jackiem Kaczmarskim	Wyśpiewane „Lekcje (...) z Jackiem Kaczmarskim” nareszcie w DZIELNICY XII! Zabawa słowem i muzyką! Słowa-klucze: gitara, śpiew, konkursy, ekfrazy, historie, postacie. Śpiewająco: wykładowcy, artyści, animatorzy. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Propozycja zadania do Budżetu Obywatelskiego pn. „Wyśpiewana lekcja historii i sztuki z Jackiem Kaczmarskim” polega na przygotowaniu młodych ludzi za szkół ponadgimnazjalnych do konkursów, w których możliwe jest zdobycie wartościowych nagród. Ponadto propozycja przewiduje warsztaty literackie, wykłady, quizy, w których młodzi ludzie zapoznają się z twórczością Jacka Kaczmarskiego i przekonują się, że piosenka może być nie tylko chwilą rozrywki, ale również sposobem na dotarcie do źródeł wiedzy.	2 600,00
7	Kreatywna strefa gier i miasteczko ruchu dla dzieci	Odnowienie nawierzchni asfaltowej przy SP nr 61 i rozmieszczenie tam oznakowania miasteczka ruchu oraz wykonanie strefy gier ruchowych i edukacyjnych – stworzenie miejsca, w którym dzieci z dzielnicy XII będą mogły m.in. zdawać egzamin na kartę rowerową. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, rozwój kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.	78 000,00
8	Biblioteka Nowości Pełna	Fundusze z Budżetu Obywatelskiego pomogą wzbogacić księgozbiór filii i będą miały znaczący wpływ na poprawę czytelnictwa w Krakowie. Celem projektu jest systematyczne powiększanie księgozbioru o nowe atrakcyjne tytuły. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zakup nowych książek i audiobooków dla filii 45 Biblioteki Kraków znajdującej się w dzielnicy XII przyczyni się do podniesienia standardów tych placówki oraz zwiększy atrakcyjność jej oferty. Pozwoli to lepiej zaspokajać potrzeby czytelników mieszkańców oraz przyciągnąć nowych użytkowników placówek kultury. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.	25 000,00
9	Zagospodarowanie placu zabaw.	Plac zabaw dla uczniów postawienie zestawów zabawowych odpowiednich dla dzieci starszych i młodszych. Wybudowanie piaskownic, zaopatrzenie w ławki, stoliki i kosze na śmieci. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zagospodarowanie placu zabaw przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 11 poprawi efektywność spędzania przez dzieci czasu wolnego. Będą mogły z niego korzystać wszystkie dzieci z terenu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim. Będzie on również miejscem spotkań społeczności lokalnej Nowego Bieżanowa w różnym wieku. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a jego roczne koszty utrzymania nie przekraczają 30 % wartości proponowanego zadania. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 11 wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.	78 000,00
10	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
11	Nasz jest ten kawałek osiedla - odnowa przestrzeni wspólnej	Projekt zakłada odnowę terenu zielonego w przestrzeni wspólnej Osiedla Na Kozłowie. Teren ten znajduje się między ulicami Okólną i Spółdzielców, a placem zabaw i Przedszkolem nr 87. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zagospodarowanie przestrzeni między blokami zwiększy atrakcyjność tego terenu. Jego reorganizacja da możliwość na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji rodzin z dziećmi oraz integracji. Poprawi także estetykę tego terenu.	78 000,00
12	Ogród pochłaniający zanieczyszczenia	Projekt polega na zagospodarowaniu pasa zieleni wzdłuż chodnika roślinnością posiadającą zdolności pochłaniania zanieczyszczeń atmosferycznych wraz z wykonaniem tablic informacyjno-edukacyjnych dot. m.in. zdrowotnej funkcji roślin w mieście. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Obsadzenie roślinami pyłochłonnymi obszaru zieleni w bliskim sąsiedztwie jezdnii zmniejszy ilość zanieczyszczeń przedostających się do otoczenia oraz poprawi walory estetyczne miejsca. Dzięki informacjom umieszczonym na tablicach przyniesie również efekt edukacyjny.	57 500,00

DZIELNICA XIII PODGÓRZE

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	U NAS WESOŁO, BEZPIECZNIE I SPORTOWO	DOPOSAŻENIE OGRODU PRZEDSZKOLNEGO DLA 170 DZIECI W URZĄDZENIA ZABAWOWE. W CHWILI OBECNEJ PLAC WYMAGA DOINWESTOWANIA. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Utworzenie placu zabaw dla społeczności lokalnej dzielnicy XIII.	80 000,00
2	Siatka dzieli - siatka łączy	Zaplanowano modernizację boiska przy SOSW dla Niesłyszących w Krakowie przy ul. Grochowej 19. Wymieniona zostanie nawierzchnia boiska, które dodatkowo zyska ogrodzenie i wyposażenie niezbędne do gry w piłkę koszykową i piłkę siatkową. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Integracja społeczna, rozwój kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz wśród lokalnej społeczności.	80 000,00
3	Remont parkingu przy cmentarzu na ul. Półłanki	Celem projektu jest remont chodnika, istniejących miejsc parkingowych oraz stworzenie nowych przy cmentarzu na ul. Półłanki w Krakowie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa funkcjonalności obiektu oraz komfortu osób korzystających z chodnika oraz miejsc parkingowych	70 000,00

4	Język angielski dla dorosłych	Projekt przeznaczony dla osób dorosłych, mieszkańców obszaru Dzielnicy XIII osiedli Rybitwy i Przewóz w Krakowie. Umożliwi osobom dorosłym dostęp do nauki języka. Zajęcia będą odbywały się w małych grupach, na różnych poziomach zaawansowania. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pn. „Język angielski dla dorosłych” umożliwi osobom dorosłym i seniorom dostęp do bezpłatnej oferty edukacyjnej w miejscu zamieszkania. Uczestnictwo w lekcjach języka angielskiego zapewni aktywne spędzenie wolnego czasu oraz integrację mieszkańców dzielnicy.	8 420,00
5	Zjazd na linie (tyrolka) dla dzieci w Parku Płaszów	Poprzez montaż urządzenia do zjazdu linowego tzw. tyrolki zapewnimy dzieciom dostęp do atrakcyjnej zabawy na bezpiecznej wysokości i uatrakcyjnimy przez to Park Płaszów. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zjazd linowy dla dzieci zwiększy atrakcyjność parku. Jego budowa da możliwość na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji rodzin z dziećmi oraz integracji.	20 000,00
6	Ratownicy WOPR nad Bagrami	Poprawa bezpieczeństwa osób przebywających na terenie parku Bagry Wielkie, polegająca na zabezpieczeniu obszaru wodnego przez Ratowników WOPR, nie tylko na kąpielisku miejskim, ale również na całym akwenu przez cały okres wakacji. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Bezpieczeństwo osób przebywających na terenie Bagry Wielkie, polegające na zabezpieczeniu całego obszaru wodnego przez Ratowników WOPR w czasie wakacji.	78 910,00
7	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
8	Intensywny kurs podstaw języka angielskiego dla seniorów	Unikalny kurs, skierowany do seniorów, którzy nie mieli wcześniej kontaktu z j. angielskim, a chcą osiągnąć poziom komunikatywny, gdyż np. podróżują i muszą sobie poradzić na lotnisku, restauracji, hotelu lub odwiedzają swoich bliskich za granicą. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt jest uzupełnieniem oferty Centrów Aktywności Seniorów.	15 400,00
9	Bezpieczeństwo mieszkańców Dzielnicy XIII Podgórze	Doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Przewóz w sprzęt ratowniczo-techniczny do walki z klęskami żywiołowymi. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy XIII Podgórze.	13 200,00
10	Seniorzy ćwiczą na wolnym powietrzu	Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zajęcia sportowo - rekreacyjne dla seniorów na wolnym powietrzu (gimnastyka, ćwiczenia z wykorzystaniem siłowni zewnętrznej, nordic walking itp.).	5 000,00

DZIELNICA XIV CZYZYNY

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Gazetka Czyżyńska	Czyżyński biuletyn informujący o działaniach podejmowanych przez czyżyński samorząd, lokalnych aktywistów, stowarzyszenia i osób działających na rzecz lokalnej społeczności. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu odbywa się w cyklu jednorocznym, w związku z czym nie generuje kosztów utrzymania w latach kolejnych. Projekt zweryfikowano pozytywnie.	17 000,00
2	Chodnik do Avii i 2 Pułku Lot. 26 zamiast wydeptanej ścieżki	Przedłużenie istniejącego chodnika i połączenie go z nowo wybudowaną ulicą. Chodnik służy jako dojście z Osiedla Avia i z bloku os. 2 Pułku Lotniczego 26 do ul. Orlińskiego, gdzie w tym roku planowana jest budowa miejsc postojowych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu poprawi komfort i bezpieczeństwo ruchu pieszego mieszkańców osiedla, jak również będzie generowała koszty wynikające z utrzymania wykonanego chodnika.	23 800,00
3	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli, przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00

4	Zadbajmy o Lasek Łęgowski!	Pielęgnacja zieleni wzdłuż ścieżki w Lasku Łęgowskim, wyposażenie w nowe ławki i kosze na śmieci. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Pielęgnacja zieleni wzdłuż ciągu spacerowego wpłynie pozytywnie na komfort przebywających w lasku ludzi. Także montaż nowych elementów małej architektury poprawi atrakcyjność tego terenu, da możliwość na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu w otoczeniu zieleni.	37 000,00
DZIELNICA XV MISTRZEJOWICE			
NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Książka na życzenie	Zakup książek zaproponowanych przez mieszkańców Dzielnicy XV, wydanych po roku 2015. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zakup nowych książek i komiksów dla filii nr 48 i 49 Biblioteki Kraków zwiększy atrakcyjność oferty tych placówek bibliotecznych wśród młodych czytelników, co może mieć znaczący wpływ na wskaźniki czytelnictwa w najmłodszej grupie wiekowej mieszkańców Krakowa. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.	16 000,00
2	Otwarte zajęcia biegowo-ruchowe w dzielnicy XV Mistrzejowice	Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie naszych osiedli <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja i prowadzenie zajęć mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu.	9 000,00
3	Zdrowy kręgosłup - bezpłatne zajęcia gimnastyczne 2018	Projekt "Zdrowy kręgosłup" dotyczy grupowych zajęć sportowo - rekreacyjny dla osób dorosłych, zarówno kobiet jak i mężczyzn, mieszkańców dzielnicy XV Mistrzejowice, ze szczególnym uwzględnieniem ćwiczeń wzmacniających i rozciągających mięśnie kręgosłupa. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Bezpłatne zajęcia sportowo - rekreacyjne dla osób dorosłych, mieszkańców Dzielnicy XV ze szczególnym uwzględnieniem ćwiczeń wzmacniających i rozciągających mięśnie kręgosłupa.	4 680,00
4	MINI BOISKO SPORTOWE DLA DZIECI Z BEZPIECZNĄ NAWIERZCHNIĄ	BUDOWA MINI BOISKA SPORTOWEGO-WIELOFUNKCYJNEGO-Z BEZPIECZNĄ NAWIERZCHNIĄ , DLA NAJMŁODSZYCH DZIECI W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM NR 144 (WYPOSAŻONE W BRAMKI DO PIŁKI NOŻNEJ, MINI KOSZ DO KOSZYKÓWKI ORAZ LINIE DO ĆWICZEŃ OGÓLNOROZWOJOWYCH). <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Utworzenie boiska sportowego dla społeczności lokalnej dzielnicy XV.	57 500,00
5	„Odetchnij,, - Oświecenia Park	„Odetchnij,, - Oświecenia Park to projekt który przewiduje rewitalizację terenów zielonych, oraz zakup infrastruktury parkowej na dużej działce należącej do Gminy Miejskiej Kraków. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Teren zieleńca zostanie wzbogacony o małą architekturę oraz rośliny, co poprawi estetykę zieleńca oraz stanie się miejscem spotkań i wypoczynku dla mieszkańców.	45 000,00
6	Świetlisty Chodnik	Projekt zakłada budowę nowych i wymianę starych latarni na obecne stosowane typu LED wzdłuż chodnika prowadzącego na przystanek autobusowy "Wiślicka",doprowadzając do poprawy widoczności oraz bezpieczeństwa w godzinach wieczorno/porannych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wymiana starych latarni na nowoczesne lampy oświetleniowe typu LED poprawi jakość oświetlenia, bezpieczeństwo przechodniów oraz estetykę na terenie parku. Realizacja zadania wpłynie na zmniejszenie zużycia energii elektrycznej a tym samym na mniejsze koszty utrzymania.	41 000,00
7	Siłownia pod chmurką	Projekt zakłada budowę infrastruktury do „Street Workout” wraz z elementami siłowni polowej. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Montaż urządzeń siłowych w Parku Tysiąclecia uzupełni przestrzeń publiczną dając szansę na aktywny wypoczynek w otoczeniu przyrody.	80 000,00
8	Kino pod chmurką	W ramach projektu zorganizowane zostaną wydarzenia kulturalne dla mieszkańców Dzielnicy XV. Projekt zakłada zorganizowanie letniego kina na Plantach Mistrzejowickich. Mieszkańcy dzielnicy za pomocą głosowania wybiorą filmy, które chcieliby obejrzeć. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja wydarzenia kulturalnego pn. „Kino Pod Chmurką” przyczyni się do integracji społeczności Dzielnicy XV a także zwiększy atrakcyjność oferty kulturalnej Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie. Przygotowanie letniego kina na terenach zielonych przy Klubie Kuźnia na os. Złotego Wieku 14 (6 projekcji filmowych) zagwarantuje mieszkańcom Dzielnicy XV możliwość spędzenia w sposób kulturalny letnich wieczorów na łonie natury. Realizacja projektu pozwoli także na większą integrację środowiska lokalnego.	40 000,00
9	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00

10	Zielona Strefa Mistrzejowice	Przystanek Mistrzejowice to weekendowy letni program kulturalny. Projekt zakłada stworzenie otwartej, wakacyjnej przestrzeni kulturalnej, składającej się z działań adresowanych do osób w każdym wieku. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Realizacja projektu pn. „Zielona Strefa Mistrzejowice” przyczyni się do aktywizacji i integracji społecznej mieszkańców dzielnicy. Przygotowanie różnorodnego programu kulturalnego pozwoli na aktywne spędzenie wolnego czasu wakacyjnego w kontakcie z kulturą i sztuką.	25 800,00
11	Parking przy bloku 18 na Piastów	Projekt polega na budowie 2-4 miejsc postojowych usytuowanych prostopadle do osi jezdni przy bloku 18 na osiedlu Piastów <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja zadania spowoduje zwiększenie ilości miejsc postojowych dla samochodów osobowych w tym rejonie oraz poprawę estetyki terenów wewnątrzsiedlowych.	60 000,00
12	"Poznaj swoją historię - Mistrzejowice	W ramach projektu zorganizowane zostaną inscenizacje wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na terenie dzielnicy. Inscenizacje te mają służyć zwiększeniu świadomości krakowian na temat historii swojego kraju ,miasta i dzielnicy. Przedstawienia <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Organizacja wydarzeń kulturalnych pn. „Poznaj swoją historię – Mistrzejowice” przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i zwiększy atrakcyjność oferty kulturalnej w dzielnicy. Przygotowanie rekonstrukcji i inscenizacji wydarzeń historycznych pozwoli ponadto mieszkańcom dzielnicy na rozwinięcie zainteresowań historycznych i zapoznanie się z historią Polski oraz miejsca – austriackiego Fortu 48 Batowice w Mistrzejowicach. Mimo podobieństwa do innych projektów pn. „Poznaj swoją historię...”, zgodnie z § 11, pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa autor projektu nie wyraził zgody na łączenie zaproponowanego projektu z innymi i zaznaczył, że należy go procedować oddzielnie.	22 000,00
DZIELNICA XVII WZGÓRZA KRZESŁAWICKIE			
NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł zakup materiałów profilakt.-edukacyjnych. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
2	HURRA - piknik rodzinny na Wzgórzach Krzesławickich	Projekt ma na celu promocję naszej dzielnicy poprzez wspólne i aktywne świętowanie obchodów Dni Wzgórz Krzesławickich w zupełnie nowej formie, nastawionej na integrację rodzinną. (Koncert, turniej koszykówki oraz piknik rodzinny w parku Zielony Jar). <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Propozycja zadania ma na celu promocję Dzielnicy XVII Wzgórz Krzesławice poprzez wspólne i aktywne świętowanie obchodów dni ww. Dzielnicy w formie nastawionej na integrację rodzinną. Propozycja zakłada zorganizowanie: zawodów sportowych, wydarzeń kulturowych oraz innych aktywności, w których mieszkańcy Dzielnicy XVII będą mogli brać czynny udział. Poprzez aktywne formy spędzania czasu wolnego dzieci, młodzież i osoby dorosłe z Dzielnicy XVII będą mogły się wspólnie integrować na świeżym powietrzu. Całodniowe wydarzenie zakończone zostanie koncertem i potańcówką.	10 000,00
3	Poznaj swoją historię - Wzgórz Krzesławickie	W ramach projektu zorganizowane zostaną inscenizacje wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na terenie dzielnicy. Inscenizacje te mają służyć zwiększeniu świadomości krakowian na temat historii swojego kraju ,miasta i dzielnicy. Przedstawienia <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Organizacja wydarzeń kulturalnych pn. „Poznaj swoją historię – Wzgórz Krzesławickie” przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i zwiększy atrakcyjność oferty kulturalnej w dzielnicy. Przygotowanie rekonstrukcji i inscenizacji wydarzeń historycznych pozwoli ponadto mieszkańcom dzielnicy na rozwinięcie zainteresowań historycznych i zapoznanie się z historią Polski oraz miejsca – austriackiego Fortu 49 Krzesławice. Dyrekcja MDK Fort 49 „Krzesławice” wyraziła wstępną zgodę na realizację wydarzenia na terenie Młodzieżowego Domu Kultury (os. Na Stoku 27b). Mimo podobieństwa do innych projektów „Poznaj swoją historię...”, zgodnie z § 11, pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa autor projektu nie wyraził zgody na łączenie zaproponowanego projektu z innymi i zaznaczył, że należy go procedować oddzielnie.	27 000,00
4	"Chcę zostać poliglotą"	bezpłatna nauka języka angielskiego dla dwóch grup tj. początkujących i średniozaawansowanych. Zajęcia odbywać się będą od marca do grudnia 2018r.jeden raz w tygodniu, jedną godzinę zegarową. Grupy będą 10 - osobowe. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu będzie doskonałą okazją do zapewnienia poczucia przynależności i integracji społeczności lokalnej. W dobie otwartych granic znajomość języków obcych stwarza możliwość poznawania innych kultur, ludzi, a także podniesienia kompetencji zawodowych. Warsztaty będą doskonałym treningiem pamięci, koncentracji, dzięki warsztatom uczestnicy będą mieli okazję nabyć nie tylko umiejętność posługiwania się obcym językiem, ale także zwiększą swoje kompetencje społeczne i swoją atrakcyjność na rynku pracy.	5 060,00
5	Spotkania z kulturą	Celem "Spotkań z kulturą" jest aktywizacja mieszkańców Grębałowa polegająca na wspólnej dyskusji na temat wybranych książek, recenzowaniu ich oraz udziale w spotkaniach autorskich i wyjściach do instytucji kultury takich jak kina, teatry,muzea itp. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Realizacja projektu pn. „Spotkania z kulturą” pozwoli na integrację mieszkańców Dzielnicy i uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych. Zakup nowości wydawniczych oraz organizacja spotkań dyskusyjnych zapewni aktywne spędzenie wolnego czasu.	10 300,00
6	2:0 dla Kantorowic	Projekt dotyczy rekultywacji terenu zielonego przy ul. Zakole ,tzw. błonia o powierzchni 1000 m2 na cele sportowo rekreacyjne tj. powstanie boiska trawiastego o pow. 25 m x 40 m . <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu poprawi jakość życia mieszkańców.	23 000,00

7	Grębałów Klub Dukat plac zabaw montaż urządzenia zabawowego	Na placu zabaw przy Domie Kultury Dukat w Grębałowie montaż urządzenia zabawowego wielofunkcyjnego dla dzieci. Który będzie służył dzieciom do wspinania się, przechodzenia, zjeżdżania oraz skakania. W celu rozwoju ich koordynacji ruchowej. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Montaż urządzenia zabawowego wielofunkcyjnego na placu zabaw przy Klubie Dukat Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta przyczyni się do rozwoju koordynacji ruchowej dzieci. Realizacja projektu nr BO.D17.16/17 umożliwi atrakcyjne spędzenie czasu na świeżym powietrzu	40 000,00
8	Trejaż w Kantorowicach	Odgródzenie miejsca składowania śmieci w pojemnikach do segregacji od terenu mieszkalnego estetycznym trejażem z pnączami kwitnącymi. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja zadania poprawi estetykę otoczenia.	10 500,00
9	Budowa chodnika w okolicy Zielonego Skweru "Staw Dworski"	Budowa ciągu pieszego o długości ok. ok 40 metrów od ul. Darwina do Lubockiej, w okolicy Zielonego Skweru "Staw Dworski" w Luboczy. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Utworzenie ciągu pieszego umożliwi bezpieczne dotarcie mieszkańców Luboczy do Zielonego Skweru, bez konieczności nadrabiania drogi i omijając pobliski rów z ciekim wodnym.	20 000,00

DZIELNICA XVIII NOWA HUTA

NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Piknik sportowy dla aktywnych 60 plus	Wydarzenie będzie odpowiedzią na potrzeby mieszkańców Nowej Huty (XVIII dzielnica). Osoby po 60 r. ż. mają potrzebę bycia aktywnymi i dobrze czują się w grupie rówieśniczej. Piknik będzie doskonałą ku temu okazją pokazania swojej aktywności. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Impreza łącząca aktywność fizyczną z integracją środowiska seniorskiego w Dzielnicy XVIII Nowa Huta.	9 000,00
2	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) dla dzieci z przedszkoli i szkół z terenu Dzielnicy. Zakup materiałów profilaktyczno-edukacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2 500 zł, w tym 200 zł materiały profilaktyczno-edukacyjne. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	2 500,00
3	„Kolorowa prasa do biblioteki zaprasza”	Prenumerata prasy do kąciaków prasowych Filii nr 56 Biblioteki Kraków os. Zgody 7. Zaprenumerowana zostanie prasa codzienna, hobbystyczna, kobieca, motoryzacyjna oraz praca dla dzieci oraz rodziców. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Prenumerata czasopism w filii 56 Biblioteki Kraków zwiększy atrakcyjność oferty tej placówki bibliotecznej, co może przyczynić się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy XVIII. Projekt przyczyni się do kształtowania nawyków czytelnich – nie tylko w odniesieniu do książek, ale także prasy. Służyć będzie także wyrównywaniu szans, aby osoby posiadające najniższe dochody, mogły bezpłatnie skorzystać z oferty prasowej. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.	4 000,00
4	Otwieramy ogrody w Nowej Hucie	Projekt zakłada dostosowanie ogrodów w Nowohuckich Domach Pomocy Społecznych dla potrzeb osób niesprawnych ruchowo oraz otwarcie ogrodów dla mieszkańców Dzielnicy XVIII. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do aktywizacji i integracji mieszkańców Domu Pomocy Społecznej z mieszkańcami Dzielnicy XVIII Nowa Huta a tym samym do przeciwdziałania marginalizacji i wykluczenia społecznego osób starszych i niepełnosprawnych będących mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej. Wspólne zajęcia pozwolą na efektywne spędzenie wolnego czasu przez mieszkańców Dzielnicy bez względu na wiek. Tereny będą dostępne dla wszystkich mieszkańców Dzielnicy XVIII w niedziele w godzinach od 11.00 do 18.00 od września 2018 roku. Mieszkańcy Dzielnicy XVIII zostaną poinformowani o możliwości korzystania z projektu za pośrednictwem gazetki dzielnicowej, ogłoszenia w kościołach parafialnych na terenie Dzielnicy XVIII oraz strony Facebook prowadzonej przez DPS os. Szkolne 28.	40 000,00
5	Otwarte zajęcia biegowo-ruchowe na 2 osiedlach Dz. XVIII	"Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie naszych ... osiedli. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja zajęć biegowo - ruchowych mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu.	15 000,00
6	Patriotyczna Renowacja - mural z historią Nowej Huty w tle	Projekt ma na celu przedstawienie motywów o charakterze patriotycznym z życia Nowej Huty w formie muralu, zabezpieczonego systemem anty-grafity. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dotyczy: opinii na temat projektu pn. Patriotyczna Renowacja – mural z historią Nowej Huty w tle zgłoszonego do Budżetu Obywatelskiego 2017 (wniosek nr BO.D18.26/17). Wydział Kultury i Dziedzictwa pozytywnie opiniuje projekt pn. Patriotyczna Renowacja – mural z historią Nowej Huty w tle zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego 2017 (wniosek nr BO.D18.26/17). Projekt wspiera artystów działających na rzecz poprawy estetyki przestrzeni publicznej dzielnicy. Realizacja projektu przyczyni się do upamiętnienia historii Nowej Huty oraz wzbudzenia patriotyzmu lokalnego.	10 000,00

7	Planszówki w Twojej Bibliotece	<p>W ramach projektu zakupione zostaną nowoczesne gry planszowe dla Filii nr 56 Biblioteki Kraków oraz zorganizowane będzie 10 spotkań planszówkowych i turniejów dla osób chcących poznać zasady, a także zagrać wspólnie z innymi mieszkańcami.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt „Planszówki w Twojej Bibliotece” to bardzo atrakcyjna propozycja wzbogacenia oferty kulturalnej filii 56 Biblioteki Kraków. Proponowane wydarzenia mogą przyciągnąć do placówki bibliotecznej zupełnie nowych odbiorców, szczególnie osoby młode. Projekt ma charakter integracyjny dla mieszkańców Dzielnicy XVIII. Ponadto dzięki projektowi pracownicy biblioteki mogą zwiększyć swoje kompetencje w zakresie animacji wydarzeń o charakterze turniejowym oraz asortymentu gier planszowych. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.</p>	22 000,00
8	ZIELONYM DO GÓRY	<p>Obsadzenie pasa zieleni oddzielającego aleje Jana Pawła II od chodnika krzakami pyłochłonnymi ze względu na zanieczyszczenie i hałas od ww ulicy.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Założenie projektowe przyczyni się do poprawy estetyki pasa drogowego al. Jana Pawła II</p>	37 950,00
9	"Poznaj swoją historię – Nowa Huta"	<p>W ramach projektu zorganizowane zostaną inscenizacje wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na terenie dzielnicy. Inscenizacje te mają służyć zwiększeniu świadomości krakowian na temat historii swojego kraju, miasta i dzielnicy Nowa Huta.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Organizacja wydarzeń kulturalnych pn. „Poznaj swoją historię – Nowa Huta” przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i zwiększy atrakcyjność oferty kulturalnej w dzielnicy. Przygotowanie rekonstrukcji i inscenizacji wydarzeń historycznych pozwoli ponadto mieszkańcom dzielnicy na rozwinięcie zainteresowań historycznych i zapoznanie się z historią Polski oraz miejsca – okolic Placu Centralnego. Mimo podobieństwa do innych projektów „Poznaj swoją historię...”, zgodnie z § 11, pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa autorka projektu nie wyraziła zgody na łączenie zaproponowanego projektu z innymi i zaznaczyła, że należy go procedować oddzielnie.</p>	27 500,00
10	Ogród społeczny dla mieszkańców Nowej Huty	<p>Celem ogrodu jest integracja międzypokoleniowa oraz stworzenie przestrzeni, którą mieszkańcy mogą zagospodarować zgodnie ze swoimi potrzebami. Ogród będzie miejscem edukacyjnym dla zainteresowanych poznawaniem różnych gatunków kwiatów i warzyw.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Teren zielony wokół budynku Gimnazjum nr 48 na os. Kolorowym 29, będący miejscem realizacji zadania, jest terenem ogólnodostępnym. W tworzenie ogrodu będą zaangażowani nie tylko uczniowie gimnazjum, ale również uczestnicy Klubu Seniora oraz mieszkańcy Dzielnicy XVIII, którzy wyrażą chęć zaangażowania się w lokalną inicjatywę. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a ponieważ jego koszt nie przekracza 20 000 zł, więc roczne koszty utrzymania, zgodnie z Regulaminem, nie są brane pod uwagę. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrektor Centrum Młodzieży wyraził zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.</p>	20 000,00
11	Jaśniej na Al. Róż	<p>Wymiana starych opraw 8 lamp na ledowe-obecnie obowiązujące, zgodnie z wymogami konserwatora. Wymiana przyczyni się do poprawy estetyki tej różanej aleji, oraz bezpieczeństwa w porach wieczorowych, gdyż na tą chwilę w tym miejscu jest bardzo ciemno.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Celem projektu jest wprowadzenie opraw oświetleniowych typu LED, które poprawią jakość oświetlenia. Poprawi się również bezpieczeństwo przechodniów oraz estetyka na terenie Al. Róż, nastąpi zmniejszenie zużycia energii elektrycznej.</p>	24 000,00
12	Gimnastyka zdrowotna dla mieszkańców Nowej Huty	<p>Zajęcia będą odbywać się raz w tygodniu. Ich celem jest m.in.: wzmocnienie mięśni, utrzymanie sprawności stawów, poprawa elastyczności ciała, zapobieganie bólom kręgosłupa. Gimnastyka ma również dostarczać satysfakcji, radości i motywacji do działania.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zajęcia z gimnastyki zdrowotnej dla mieszkańców z Dzielnicy XVIII.</p>	5 339,00
13	zakup nowości wydawniczych do biblioteki	<p>Uzupełnienie księgozbiorów filii znajdujących się na terenie Dzielnicy XVIII poprzez zakup nowości wydawniczych dla dorosłych, dzieci i młodzieży</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zakup nowości wydawniczych – książek i audiobooków – w filiach nr 53, nr 54, nr 55 oraz nr 56 Biblioteki Kraków polepszy atrakcyjność oferty tych placówek bibliotecznych, co może przyczynić się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy XVIII. Projekt przyczyni się do kształtowania nawyków czytelniczych – szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Służyć będzie także wyrównywaniu szans, aby osoby posiadające najniższe dochody, mogły bezpłatnie skorzystać z oferty książkowej, a osoby ma. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.</p>	20 000,00
14	zatoka postojowa	<p>Wykonanie zatoki postojowej na zieleńcu od strony podwórka przy Os. Zielonym 16</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja w/w zadania zwiększy ilość miejsc postojowych, a tym samym komfort i bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców, a także przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji.</p>	40 000,00
PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE			
NUMER PROJEKTU	TYTUŁ PROJEKTU	KRÓTKI OPIS / CHARAKTERYSTYKA DŁUGOTERMINOWYCH SKUTKÓW W PRZYPADKU REALIZACJI ZADANIA	SZACUNKOWY KOSZT (W ZŁ)
1	Strefy Chilloutu - relaks na leżakach	<p>Projekt zakłada stworzenie miejskiej strefy relaksu - miejsca dla chcących odpocząć od zgiełku w przyjaznej atmosferze. Strefy składałyby się z odpowiednio zaaranżowanych leżaków i małych stolików.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pozwoli na integrację mieszkańców a także zwiększy zainteresowanie lokalizacjami podanymi we wniosku. Organizacja strefy chilloutu da możliwość na wypoczynek na świeżym powietrzu.</p>	50 000,00

2	Centrum Nauki - od sadzonki drzewa do gotowego produktu	Centrum uczy odwiedzających o środowisku (od ziarenka/ sadzonki drzew), ochronie środowiska, jak dbać o las, o zarządzaniu lasem, co otrzymujemy z lasu, itp. Inspiracja jest Rovaniemi w Finlandii (Pilke Science Centre)- jako idea/przykład. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Kontekst ekologiczny wyrażony w trwałości projektu, tematyce i zajęciach edukacyjnych, zasięgu oddziaływania (cały Kraków + ew. grupy spoza Krakowa, głównie dzieci i młodzież szkolna, grupy rodzinne – np. imprezy urodzinowe) i relatywnie niskich rocznych kosztów utrzymania obiektu, nie przekraczających 20% wartości projektu, a przy założeniu docelowego sponsoringu - około 10% lub niższych.	1 500 000,00
3	Pływający Pomost Kajakowy na Wiśle w Nowej Hucie	Zakup pływającego pomostu przystosowanego dla kajakarzy. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Szerzenie kultury fizycznej wśród mieszkańców miasta, młodzieży i dorosłych; integracja mieszkańców, wspólne spędzanie czasu rodzin i znajomych, rozwój kajakarstwa	25 000,00
4	Renowacja rowów przydrożnych.	Zadanie polega na renowacji rowów przydrożnych oraz udrożnień przepustów. Uporządkowanie skarp przy rowach-wyplantowanie skarp a następnie położenie płyt ażurowych co jednocześnie wzmocni konstrukcję rowu. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Renowacja wskazanych rowów polegająca na uporządkowaniu i umocnieniu skarp oraz udrożnieniu przepustów przyczyni się do poprawy infrastruktury miejskiej od strony zarówno technicznej jak i estetycznej. Rowy zostaną wzmocnione, zwiększy się skuteczność odwodnienia dróg, przy których się one znajdują, a tym samym zwiększy się bezpieczeństwo mieszkańców i innych użytkowników tych dróg.	1 500 000,00
5	Zazielenimy Bulwar Wołyński!	Zadanie zakłada posadzenie od 20 do 30 drzew wzdłuż Bulwaru Wołyńskiego i ulicy Konopnickiej, na odcinku od Mostu Grunwaldzkiego do hotelu Forum. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Ekran z drzew odgradzający Bulwar Wołyński od ul. M. Konopnickiej poprawi estetykę terenu, złagodzi uciążliwość sąsiedztwa ulicy.	186 000,00
6	Rodzinne rowery cargo	Projekt polega na udostępnieniu mieszkańcom Krakowa 18 rodzinnych rowerów cargo, które będą wypożyczane kolejnym zgłaszającym się osobom. Świadczeniem kompletnej usługi zajmie się wybrana w postępowaniu firma. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Duża atrakcja dla mieszkańców, ułatwienie dla osób przewożących dzieci lub towary. Rowery stanowią alternatywę dla poruszania się samochodem oraz mogą być reklamą zrównoważonego transportu.	150 000,00
7	Budowa miejsc postojowych na os. Zgody w rej bud. 4 i 5	Stworzenie przy osiedlu Zgody miejsc postojowych pozwoliłoby na zwiększenie ilości miejsc parkingowych zarówno dla mieszkańców osiedla jak i petentów Zakładu Energetycznego i Rady Dzielnicy, przy jednoczesnej dbałości o ochronę środowiska. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja zadania zwiększy ilość miejsc postojowych, a tym samym komfort i bezpieczeństwo mieszkańców oraz licznych petentów okolicznych firm i zakładów. Poprawi się stan techniczny infrastruktury w tej lokalizacji.	174 000,00
8	Na rolkach przez Nową Hutę	Przystosowanie dla rolkarzy infrastruktury w czterech nowohuckich parkach: Planty Bieńczyckie, Planty Mistrzejowickie, Park Tysiąclecia, Park Lotników. Wyrównanie asfaltu, odpowiednie oznakowanie tras specjalnie dla rolkarzy/wrotkarzy. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pozwoli na choć częściowe rozwiązanie problemu bezpieczeństwa osób poruszających się na rolkach. Stworzenie ciągów komunikacyjnych, przeznaczonych specjalnie dla rolkarzy będzie miało ogromne znaczenie również dla pozostałych użytkowników parków i ścieżek, takich jak piesi i rowerzyści.	3 000 000,00
9	Wisłą w przyszłość.	Proponuje zakup nowoczesnych jednostek pływających. Posiadanie takiego sprzętu umożliwi realizację celów edukacyjnych, poznawczych, historycznych i rekreacyjnych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Konieczne uwzględnienie kosztów corocznego serwisowania i ewentualnej wymiany zużytych akumulatorów ok. 3 tys. zł	550 000,00
10	Duzi Ratownicy	Podniesienie kwalifikacji ratowników medycznych pracujących w zespołach ratownictwa medycznego oraz w szpitalnych oddziałach ratunkowych i izbach przyjęć na terenie Krakowa. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada podniesienie kwalifikacji ratowników medycznych pracujących w zespołach ratownictwa medycznego, szpitalnych oddziałach ratunkowych i izbach przyjęć na terenie Krakowa. Szacunkowy koszt realizacji zadania 25 200 zł. Przeprowadzenie szkoleń przyczyni się do podniesienia poziomu kwalifikacji w zakresie ratownictwa, co z kolei przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Krakowa, zwłaszcza w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia, gdy pacjent wymaga natychmiastowej pomocy. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.	25 200,00
11	Radość na sztuki	Cykl 30 spotkań - warsztatów bajkoterapeutycznych z elementami muzycznymi opartych o wydaną w formie książeczki bajkę, przeznaczone dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym (3-10 lat). <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt „Radość na sztuki” to ciekawa propozycja wzbogacenia oferty kulturalnej Biblioteki Kraków. Warsztaty, ukierunkowane na wieloaspektowy odbiór bajek terapeutycznych mogą zachęcić dzieci do korzystania z placówek bibliotecznych i odkrywania radości czytania. To atrakcyjna forma promocji czytelnictwa wśród najmłodszych odbiorców, która łączy literaturę i muzykę. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców miasta.	30 300,00
12	Trwała iluminacja Mostu im. Marszałka Józefa Piłsudskiego	Trwała iluminacja Mostu im. Marszałka Józefa Piłsudskiego łączącego Podgórze i Kraków <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Opinia pozytywna (przyjęto warunkowo) W przypadku wprowadzenia działania iluminacji mostu Piłsudskiego do zakresu rzeczowego i finansowego zadania strategicznego nr ZIKIT/ST6.11/12 pn: Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ciągu ul. Krakowskiej w Krakowie uchwałą Rady Miasta Krakowa – wprowadzenie nowej klasyfikacji finansowania (drugie czytanie 31.05.2017r) dokumentacja projektowa dla w/w działania zostanie zlecona w roku bieżącym. Efekty iluminacji mostu im. Józefa Piłsudskiego założą czytelne przekazanie formy przeprawy mostowych w widokach dalekich oraz bliskich. W widokach bliskich z obrębu bulwarów wiślanych oraz z obrębu przeprawy podkreśli specyficzny charakter ciągu pieszego obramowanego bogatą formą konstrukcji kratownic oraz charakterystycznym rytmem wieszaków podtrzymujących pomost (w formie stalowych słupów). W widokach dalekich widoczna będzie linia przeprawy oraz główne dźwigary kratownic. Realizacja zadania będzie generowała koszty utrzymania wykonanej iluminacji mostu.	2 005 100,00
13	Wyspiański w Krakowie	110 lat temu zmarł wybitny krakowski artysta Stanisław Wyspiański. W mieście brak jego muzeum. Proponuję, aby na rondach czterech dzielnic mieszkańcy wykonali mozaiki znanych portretów dzieci autorstwa Wyspiańskiego, np Helenki, Stasia <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Po wykonaniu projektów konieczne będzie okresowe czyszczenie.	400 000,00

14	Kopiec Esterki z powrotem w Parku Królewskim w Łobzowie	Kopiec Esterki został ufundowany przez Kazimierza Wielkiego celem upamiętnienia wielkiej miłości króla. Mimo że skończyła się II wojna św. i zakończył Holocaust, przestał istnieć w latach 50. XX wieku. Chcemy go jakoś przywrócić <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizację wniosku do Budżetu Obywatelskiego 2017 dotyczącego zadania pn. „Kopiec Esterki z powrotem w Parku Królewskim w Łobzowie” nr BO.OM.232/17 opiniuję pozytywnie z uwagami: 1. Zaplanowane koszty realizacji projektu niedoszacowane, bowiem nie można określić jaki projekt – forma kopca - zostanie wyłoniony w drodze proponowanego konkursu. 2. W harmonogramie zaproponowano realizację konkursu w 2017 roku, a nie jak winno być tj. w 2018 roku. Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Możliwość stworzenia atrakcyjnej formy połączenia legendy ze współczesną rekreacją. Realizacja projektu może przyczynić się do pogłębienia świadomości historycznej.	100 700,00
15	Otwarte zajęcia biegowo-ruchowe na 3 osiedlach Dz. VIII	Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegowo-ruchowych na terenie naszych trzech osiedli: Podwawelskim, Ruczaj, Zakrzówek. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja i prowadzenie zajęć mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej w ramach aktywnego spędzania wolnego czasu.	12 000,00
16	Zielone Aleje Miejskie	Projekt polega na nasadzeniu zieleni (krzewy, żywopłoty, łąki kwietne etc.) w niezagospodarowanych pasach drogowych dróg powiatowych większych arterii komunikacyjnych miasta. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dosadzenie roślin w pasach drogowych wybranych ulic wpłynie pozytywnie na poprawę estetyki otoczenia oraz pomoże w wychwytywaniu pyłu zawieszonego, a co za tym idzie poprawi jakość powietrza.	1 650 000,00
17	Tablice nowohuckich osiedli	Tablice informacyjne zawierające plan osiedla wraz z krótkim opisem historii oraz zaznaczeniem punktów charakterystycznych dla Nowej Huty lub danego osiedla, opis tras turystycznych innych ciekawych i ważnych informacji. Opis w języku polskim i angielskim <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Konieczne okresowe czyszczenie tablic oraz wymiana grafik w przypadku dewastacji lub naprawa nośników.	260 000,00
18	Zalew Bagry - zagospodarowanie	Zagospodarowanie terenu Zalewu Bagry jego wschodniego fragmentu na cele rekreacyjno - wypoczynkowe . Uporządkowanie terenów zielonych, budowa i remont ciągów pieszych, oświetlenia, małej architektury oraz bezpiecznego kąpieliska. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pozwoli na kontynuację rewitalizacji otoczenia zalewu Bagry w Krakowie. Przestrzeń ta uzyskałaby nową jakość estetyczną i zachęciłaby mieszkańców miasta do odwiedzania tych, obecnie zaniedbanych terenów.	3 000 000,00
19	Park przy ul. Wadowickiej	Projekt zakłada przekształcenie zaniedbanego terenu zielonego w park, m. in.: uporządkowanie terenu, utworzenie ogólnodostępnego wejścia z ulicy Wadowickiej, alejek parkowych, zamontowanie ławek, wybudowanie placu zabaw i innych atrakcji parkowych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Stworzenie parku wpłynie pozytywnie na przestrzeń dzielnicy, da możliwość na odpoczynek na świeżym powietrzu, będzie służyło rekreacji oraz integracji. Nowy, zielony teren użytkowy uatrakcyjni okolicę.	810 000,00
20	Szanuj i docień zieleń	Propozycja dotyczy, obsadzenia w roślinność, ogródków jordanowskich oraz zieleńców i skwerów. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dosadzenie drzew i krzewów na terenie ogródków jordanowskich, skwerów i zieleńców podniesie ich walory estetyczne i przyrodnicze, poprawi mikroklimat i poprzez zwiększenie powierzchni zacienionej pozytywnie wpłynie na jakość wypoczynku.	120 000,00
21	Tor do jazdy na rolkach	Budowa toru do jazdy na rolkach. Tor z gładkiego asfaltu o długości około 50 m i powierzchni około 1700 metrów kwadratowych składający się z kilku pętli. Tor umożliwi naukę i jazdy na rolkach poza chodnikami, ścieżkami rowerowymi. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Opinia pozytywna, warunkowa. Realizacja projektu na wskazanym terenie możliwa będzie jedynie w sytuacji uzyskania odpowiednich, przewidzianych prawem pozwoleń. W przypadku ich braku, projekt może zostać zrealizowany w innej lokalizacji. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa osób aktywnie spędzających wolny czas, w szczególności dzieci i osób uczących się jazdy na rolkach.	500 000,00
22	Rewitalizacja i modernizacja Kopca Wandy	Moja propozycja zakłada rewitalizację oraz modernizację Kopca Wandy oraz terenów do niego przyległych. Całe przedsięwzięcie polegałoby na stworzeniu w tym miejscu parku, alejek spacerowych oraz bezpiecznego i wygodnego podejścia na szczyt Kopca. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zrewitalizowanie Kopca Wandy pozwoli na jego uatrakcyjnienie oraz podniesienie walorów estetycznych. Dodatkowo poprawa jakości tego terenu przyciągnie mieszkańców i pozwoli na zapoznanie się większej liczby osób z tym istotnym dla Krakowa miejscem.	1 500 000,00
23	BAJKOWY DOMEK NA DRZEWIE PRZY MŁYNÓWCE KRÓLEWSKIEJ	DOMEK NA DRZEWIE TO SPEŁNIENIE MARZEŃ NIE TYLKO DZIECI, ALE I WIELU DOROSŁYCH. TO PRZESTRZEŃ WOLNOŚCI I ZABAWY. PROJEKT ZAKŁADA STWORZENIE TAKIEGO DOMKU PRZEZ ARTYSTÓW WSPÓLNIE Z MIESZKAŃCAMI NA DUŻYM PLACU ZABAW PRZY MŁYNÓWCE KRÓLEWSKIEJ. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Stworzenie dodatkowego obiektu zapewniającego rozrywkę na świeżym powietrzu podniesie atrakcyjność istniejącego placu zabaw. Zastosowane materiały wkomponują się w istniejącą infrastrukturę. Domek na drzewie będzie sprzyjał rekreacji oraz integracji użytkowników.	60 000,00
24	Budowa chodnika na ul. Sosnowieckiej	Przy ul. Sosnowieckiej powstają osiedla. Niestety brakuje chodnika na odcinku od ul. Jasnogórskiej i dalej do skrzyżowania z ul. Mięśowicza. Zadanie polega na budowie chodnika dla poprawy bezpieczeństwa pieszych oraz utwardzonego pobocza. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowa chodnika znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort poruszania się pieszym, rowerzystom i innym użytkownikom . Budowa chodnika o nawierzchni przyjaznej dla rolkarzy w przyszłości może być przedłużeniem trasy rekreacyjnej w kierunku Błoń	135 000,00

25	Mistrzostwa Krakowa w piłkarzyki dla młodzieży szkolnej	Zakup profesjonalnych stołów do piłkarzyków oraz organizacja Mistrzostw Krakowa w piłkarzyki dla uczniów szkół krakowskich. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Opinia pozytywna. Projekt zakłada zakup profesjonalnych stołów do futbolu stołowego dla szkół oraz przeprowadzenie pierwszej edycji dorocznych mistrzostw Krakowa w futbolu stołowym dla młodzieży szkolnej. W toku weryfikacji ustalono, że zakup jednostkowego stołu posiadającego homologację ITSF (International Table Soccer Federation) nie przekracza 5000zł. Organizacja mistrzostw pozwoli na wzięcie udziału w zawodach sportowych przez dzieci mniej sprawne fizycznie. Piłkarzyki rozwijają różne umiejętności – od myślenia strategicznego przez działanie w grupie, po szybki refleks. Pomogą rozładować stres szkolny i sprawią, że dzieci będą chętniej do niej chodziły. Będzie to okazja do integracji i pobudzenia kreatywności oraz rozwinięcia koordynacji wzrokowo-ruchowej i zawarcia nowych przyjaźni.	635 000,00
26	"Zdrowy Kraków - zieleńcie!"	Projekt będzie polegał na wiosenno - letnio - zimowych nasadzeniach roślin: drzew, krzewów oraz kwiatów w każdej dzielnicy Krakowa. Ma za zadanie zwiększyć zielone płuca Krakowa i uatrakcyjnić otoczenie. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja zadania przyczyni się do poprawy estetyki terenu oraz poprawy jakości powietrza. Ponadto pozytywnie wpłynie na wzrost populacji owadów poprzez posadzenie roślin miododajnych.	526 705,00
27	Otwarty parkiet do tanca w plenerze.	Projekt zakłada zapewnienie, otwartej sceny z parkietem przeznaczonym do tańca w plenerze. Scena składałaby się z zadaszanej ażurowej konstrukcji i montowanego parkietu w formie modułowej. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wzmocnienie Krakowa jako najbardziej prężnego ośrodka tanecznego w Polsce. Upowszechnienie tańca jako formy sztuki, którą mogą uprawiać ludzie w różnym wieku. Wzmocnienie krakowskiego środowiska tanecznego. Uzupełnienie letniej oferty kulturalnej miasta.	196 000,00
28	Stop smog! maski założymy, płucem ulżymy	Projekt zakłada zakup i dystrybucję maseczek antysmogowych dla Krakowian. Maseczki miałyby być dostępne w dni, w których znacznie przekroczone są normy jakości powietrza, w szczególności w okresie jesienno-zimowym. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> W związku z przekazaniem do oceny wniosku obywatelskiego BO-OM-302-17 „Stop smog maski założymy, płucem ulżymy”, informuję, iż w ocenie tut. Wydziału brak jest podstaw do zanegowania wniosku po dokonanej analizie pod kątem kryteriów zawartych w regulaminie budżetu obywatelskiego miasta Krakowa i pozytywnie opiniuję przedmiotowy wniosek. Niezależnie od powyższego wyjaśniam, że przedmiot wniosku pozostaje całkowicie poza zakresem działania tut. Wydziału, który nie jest w stanie określić wymagań odnośnie maseczek i ich ewentualnego wpływu na zdrowie użytkujących mieszkańców. Pismem z dnia 11 kwietnia 2017 r. poinformowałam Pana Dyrektora, że realizacja przedmiotowego zadania wykracza poza zakres działania Wydziału Kształtowania Środowiska oraz zaproponowałam skierowanie go do Biura ds. Ochrony Zdrowia lub Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wraz z merytorycznym uzasadnieniem. Niemniej jednak wniosek został przekazany ponownie do tut. Wydziału przez Zespół ds. budżetu obywatelskiego w dniu 29 maja 2017 r. Wyrażenie merytorycznej opinii w tematach wykraczających poza zakres działania tut. Wydziału oraz analiza kosztorysu zadania, nie było możliwe w przeciągu 2 dni (do 31 maja 2017 r.), w związku z tym Wydział Kształtowania Środowiska nie uzyskał stanowisk właściwych w sprawie Wydziałów/ Jednostek i wniosek nie został merytorycznie zaopiniowany. Jednocześnie jako realizatora wniosku wskazuję Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Wskazana przez wnioskodawcę sytuacja przekroczenia stanu alarmowego to sytuacja kryzysowa. Sprawy bezpieczeństwa i (...) sytuacji kryzysowych są zakresem działania Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa nr 1171 z dnia 10 maja 2016 r. w sprawie podziału na wewnętrzne komórki organizacyjne oraz szczegółowego zakresu działania Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, do zadań tego Wydziału należy koordynacja i nadzór nad realizacją zadań obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego realizowanych na szczeblu miasta Kraków.	1 620 000,00
29	Kraków malowany deszczem	Celem projektu jest pokrycie ścian i nawierzchni obiektów publicznych, motywami zalipiańskimi przy użyciu standardowych i hydrofobowych/hydrochromicznych farb. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Pozytywnie opiniuje się zamysł realizacji projektu „Kraków malowany deszczem” polegający na wykonaniu malatur nawiązujących do tradycyjnych zalipiańskich kompozycji kwiatowych, PRLowskich i bajkowych we wskazanych lokalizacjach Rondo Mogiłskie oraz Plac przed Muzeum PRLu. Forma graficzna motywów dekoracyjnych charakterystycznych dla obszaru Małopolski nawiązuje do tradycji regionalnych. Realizacja malatur z wykorzystaniem farb hydrochromicznych, widocznych wyłącznie w czasie deszczu, dodatkowo podniesie atrakcyjność malowideł oraz poprawi estetykę przestrzeni publicznych. Nie dopuszcza się przeprowadzenia planowanej akcji na Placu Wolnica przed Muzeum Etnograficznym ze względu na negatywną opinię Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie Pana dr inż. arch. Jana Janczykowskiego. Plac Wolnica znajduje się na terenie układu urbanistycznego dawnego miasta Kazimierza ze Stradomiem wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A-12 oraz na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, dlatego też w konieczności zachowania autentyzmu zabytkowego krajobrazu służby konserwatorskie były zmuszone odmówić uzgodnienia proponowanych działań.	54 000,00
30	Magiczna górka w Parku Jordana na cztery pory roku	Magiczna górka w Parku Jordana na cztery pory roku - projekt mający na celu modernizację przestrzeni wokół górki w Parku Jordana. Przywrócimy mieszkańcom całoroczny obiekt, gdzie w myśl idei dr Jordana spotkają się kultura, zabawa, rekreacja i wypoczynek. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zrealizowanie projektu pozwoli na nadanie nowego charakteru przestrzeni wokół górki saneczkowej. Umożliwi aktywne korzystanie z parku również w sezonie zimowym.	1 850 000,00
31	LEPSZY START	Projekt polega na darmowym przeszkoleniu młodzieży z zasad funkcjonowania biznesu, efektywnego zarządzania swoimi finansami oraz właściwego przygotowania dokumentów aplikacyjnych do pracy. Wpłynie to na rozwój ich kompetencji oraz postaw przedsiębiorczych <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zgłoszony projekt spełnia wymagania przewidziane w Regulaminie Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa.	100 000,00
32	Remont ul. Kocmyrzowskiej - bis	Remont nakładkowy ul. Kocmyrzowskiej na odcinku od ul. Darwina do ul. Kantorowickiej o dł. ok 300 metrów w części, która nie została naprawiona w 2016 roku. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa bezpieczeństwa wszystkich użytkowników tej drogi. Zwiększenie komfortu przejazdu oraz zmniejszenie oddziaływania akustycznego drogi na sąsiednią zabudowę mieszkaniową wielorodzinną.	300 000,00
33	Nowy Park w Krakowie	Celem jest utworzenie w północno-zachodnim Krakowie przy ul. Tetmajera całkiem nowego parku. Meandrujący w dolince potok, niedostępny i zarośnięty krzakami zostanie uporządkowany, a wzdłuż jego brzegów powstanie ścieżka spacerowo- rowerowa. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zrealizowanie założeń projektu pozwoli na zachowanie elementów historii Bronowic. Odwiedzający nowy park mieszkańcy i turyści będą mieli okazję poczuć dawnego ducha dzielnicy. Dodatkowo wykonanie tego projektu zaspokoi potrzeby mieszkańców okolic ulicy Tetmajera w zakresie ogólnodostępnych terenów zielonych oraz poprawy bezpieczeństwa.	2 500 000,00

34	Poznaj swoją historię.	<p>W ramach projektu zorganizowane zostaną inscenizacje wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na Błoniach Krakowskich.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: Organizacja wydarzeń kulturalnych pn. „Poznaj swoją historię” przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i zwiększy atrakcyjność oferty kulturalnej w Krakowie. Przygotowanie rekonstrukcji i inscenizacji wydarzeń historycznych pozwoli ponadto mieszkańcom Miasta na rozwinięcie zainteresowań historycznych i zapoznanie się z historią Polski oraz Krakowa. Mimo podobieństwa do innych projektów „Poznaj swoją historię...”, zgodnie z § 11, pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa autor projektu nie wyraził zgody na łączenie zaproponowanego projektu z innymi i zaznaczył, że należy go procedować oddzielnie.</p>	60 000,00
35	Zaciągnij się po-TEŻNIE – SOLANKOWE orzeźwienie dla Krakowa	<p>Zadanie polega na budowie tężni solankowych służących mieszkańcom w oczyszczeniu dróg oddechowych w dniach o szczególnie złej jakości powietrza w mieście. Działanie ma służyć również wzmocnieniu więzi społecznych między mieszkańcami.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu znacząco polepszy jakość powietrza w okolicy Łąk Nowohuckich. Dodatkowo teren wokół tężni będzie przyciągał mieszkańców i turystów, będzie też sprzyjał integracji. Ze względu na sąsiedztwo tak ważnego obszaru ekologicznego jak Łąki Nowohuckie, tężnia może cieszyć się dużym powodzeniem wśród odwiedzających.</p>	942 976,00
36	Krakowskie Centrum Wielokulturowe "Wspólna Przestrzeń"	<p>Celem projektu jest utworzenie centrum wielokulturowego, działającego na rzecz integracji mieszkańców w duchu afirmacji różnorodności społecznej, tolerancji oraz kooperacji osób wywodzących się z różnych kultur - Polaków, cudzoziemców, mniejszości.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Opinia pozytywna. Procesy społeczne i demograficzne powodują konieczność pełniejszego niż dotychczas, właściwego wykorzystania potencjału ludzkiego, ekonomicznego i kulturowego przedstawicieli innych kultur, narodowości i światopoglądów, co przyczyni się do realizacji idei Krakowa jako miasta otwartego i przyjaznego, potrafiącego tworzyć kapitał społeczny wyrosły z różnorodności kulturowej oraz atmosferę otwarcia na wielokulturowe środowisko. Proponowany projekt jest zgodny z przyjętym Programem „Otwarty Kraków przyjętym uchwałą NR LII/964/16 przez Radę Miasta Krakowa w dniu 14 września 2016 r. Ponadto potrzeba stworzenia Centrum Wielokulturowego została potwierdzona w diagnozie, która jest częścią dokumentu. Kraków od lat odnotowuje znaczny wzrost liczby przyjeżdżających do miasta przedstawicieli cudzoziemców, a także uchodźców z terenów Ukrainy i repatriantów, dlatego tak ważne jest przygotowanie i rozwijanie mechanizmów, które pomogą postrzegać zjawisko wielokulturowości Krakowa postrzegać w kategoriach szansy i nowych możliwości. Stworzenie Krakowskiego Centrum Wielokulturowego pozwoli zrealizować to zadanie.</p>	995 000,00
37	Parkingi dla mieszkańców i gości szpitala - ul. Bochenka	<p>Projekt i wykonanie miejsc postojowych (zatoczek) wzdłuż ul. Bochenka od ul. Łużyckiej do ul. Podedworze Miejsca postojowe przy ulicy dla mieszkańców, klientów przychodni/szpitala św. Rafała i rodziców dzieci szkoły podstawowej</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowa parkingów przy ulicy Bochenka na odcinku od ul. Łużyckiej do ul. Podedworze zwiększy ilość miejsc postojowych na w/w odcinku ulicy, co poprawi komfort mieszkańców, zwiększy dostępność dla ludzi starszych korzystających z usług szpitala. Ponadto ułatwi rodzicom dowóz dzieci do pobliskiej szkoły.</p>	1 210 000,00
38	Renowacja fasady budynku przy ul. Długiej 15	<p>Renowacja fasady budynku przy ul. Długiej 15 - na fasadzie znajdują się 3 niszczejące popiersia wybitnych Polaków: Tadeusza Kościuszki, Zygmunta Augusta i Jana III Sobieskiego.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Renowacja fasady budynku przy ul. Długiej 15 poprawi ogólny wizerunek obiektu.</p>	520 361,00
39	KONCERT 100-LECIA 13 KRAKOWSKIEJ DRUŻYNY HARCERSKIEJ	<p>Wydarzenie kulturalne, promujące jubileusz 100- lecia działalności wychowawczej 13 Krakowskiej Drużyny Harcerskiej. Promocja środowiska i historii krakowskiego harcerstwa wśród mieszkańców miasta. Integracja wychowanków i sympatyków.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Promocja kultury harcerskiej oraz 100-letniej tradycji Czarnej Trzynastki Krakowskiej</p>	163 000,00
40	REWITALIZACJA ALEI SŁOWACKIEGO	<p>REWITALIZACJA ALEI SŁOWACKIEGO NA TRASIE NOWY KLEPARZ - PLAC INWALIDÓW. PROJEKT MA NA CELU PRZYWRÓCENIE ALEJOM ICH REPREZENTACYJNEGO WYGLĄDU ORAZ POŁĄCZENIE OBYDWU PLACÓW NOWYM CHODNIKIEM I ZADBANIE O KOMFORT I BEZPIECZEŃSTWO PIESZYCH.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa stanu infrastruktury drogowej; podniesienie poziomu bezpieczeństwa i komfortu osób korzystających z chodnika oraz atrakcyjności przestrzeni publicznej.</p>	645 000,00
41	REWITALIZACJA PARKU KLEPARSKIEGO	<p>REWITALIZACJA PARKU, KTÓRY USYTUOWANY JEST TUŻ PRZY FORCIE KLEPARZ MA NA CELU PRZYWRÓCENIE PARKOWI FUNKCJI REKREACYJNEJ I SPOŁECZNEJ, TAK BY INTEGROWAŁ POKOLENIA MIESZKAŃCÓW ORAZ DZIELNICE MIASTA.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pozwoli na nadanie nowej jakości estetycznej terenowi Parku Kleparskiego. Dodatkowo zrewitalizowana przestrzeń zielona będzie przyciągać zarówno mieszkańców jak i turystów, a także zachęcać do integracji.</p>	3 000 000,00
42	Trzymaj tempo - 30km/h w centrum Krakowa	<p>Przypomnienie wszystkim uczestnikom ruchu o istniejących już strefach Tempo 30 wewnątrz II obwodnicy poprzez wyświetlacz informujący o przekroczeniu prędkości.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa bezpieczeństwa na drodze, co w konsekwencji zmniejszy liczbę wypadków.</p>	46 900,00
43	Modernizacja boiska piłkarskiego na os. Szkolnym 39	<p>Wymiana zniszczonej nawierzchni trawiastej na nawierzchnię z trawy syntetycznej, montaż systemu nawadniającego i umożliwiającego podział całości boiska na 3 sektory oraz montaż oświetlenia na boisku piłkarskim na os. Szkolnym 39.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt został przez ZIS odrzucony gdyż szacujemy wykonanie takiego boiska na kwotę około 4-5 mln zł. (aktualnie ZIS wykonuje podobne realizacje na wspomnianym poziomie kosztów). W MPZP obszar Centrum Nowej Huty dla terenu US (przedmiotowego terenu) został ustalony wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej na poziomie minimum 50% a przy realizacji projektu (tj. boiska ze sztuczną nawierzchnią) powierzchnia biologicznie czynna będzie na poziomie około 39% i jest to niezgodnie z zapisami przywołanego planu. W związku z powyższym realizacja boiska o wymiarach około 100x70 metrów o nawierzchni ze sztucznej trawy jest nie możliwa do realizacji. Wymaga zmiany obowiązującego MPZP.</p>	2 778 000,00

44	Budowa boiska wielofunkcyjnego przy SP 27 Piaski Nowe	Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 27 na osiedlu Piaski Nowe w Krakowie w miejsce istniejącego boiska asfaltowego. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu.	1 250 000,00
45	REMONT ULICY EMAUS I PRZEGON	Wykonanie remontu drogi w postaci nakładki asfaltowej na ulicy Emaus i Przegon oraz utwardzenie części pobocza wzdłuż ulicy od Emaus 30. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa komfortu i bezpieczeństwa pieszych, kierowców i rowerzystów. Poprawa estetyki przestrzeni publicznej.	300 000,00
46	BO dziewczyny mają moc !	Krakowianki świętują 100 lecie wywalczenia praw wyborczych! Kontynuują dzieło swoich babek i prababek poprzez wzmacnianie bezpieczeństwa, potencjału i mocy dzisiejszych dziewcząt i kobiet. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wzmacnianie potencjału i mocy dzisiejszych dziewcząt i kobiet. Motywowanie dziewcząt i kobiet do czynnego uczestnictwa w życiu publicznym. Uczczenie ważnej - dla całego społeczeństwa obywatelskiego - rocznicy. Wspólne świętowanie 100 - lecia uzyskania przez kobiety w Polsce praw wyborczych.	123 320,00
47	SMOK CO KROK -PIERWSZA TRASA SPACEROWA I GRA MIEJSKA	Celem projektu jest stworzenie atrakcyjnej trasy spacerowej i gry miejskiej śladem krakowskich smoków. Poszukiwanie smoków to rewelacyjna forma rekreacji integrująca rodziny i zachęcająca do odkrywania Krakowa, która angażuje dzieci, jak i dorosłych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja zadania związana jest z koniecznością systematycznego czyszczenia smoków oraz z ewentualnym uzupełnianiem smoków na trasie w przypadku kradzieży lub dewastacji	245 000,00
48	Bulwarami na kółkach	Budowa podjazdów w miejscach wydeptanych, błotnistych ścieżek na Bulwarach Wiślanych, aby ułatwić przejazd wózkom, rowerzystom i rolkarzom w miejscach, gdzie na długim odcinku jedynym dojściem do deptaku są schody. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dobudowa podjazdów dla wózków i rowerów zwiększy atrakcyjność Bulwarów Wiślanych oraz pozwoli w sposób bezpieczny spędzać czas wolny mieszkańcom jak i turystom odwiedzającym Kraków.Przedmiotowa inwestycja znacząco poprawi bezpieczeństwo. Inwestycja będzie generowała koszty związane z utrzymaniem nowopowstałej infrastruktury.	440 000,00
49	100 drzew dla każdej dzielnicy!	Projekt ma na celu nasadzenie w każdej z osiemnastu dzielnic miasta Krakowa 100 drzew. Drzewa to naturalne pochłaniacze szkodliwych substancji, przyczyniających się do powstawania smogu. Zadrzewienie poprawi również estetykę poszczególnych obszarów. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa estetyki terenu i jakości powietrza.	1 665 000,00
50	POMNIK KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO	Pomnik przypomina króla Kazimierza Wielkiego, stojącego z jabłkiem królewskim w prawej dłoni, makiętą kazimierskiego Ratusza w lewej. Król stoi na cokole przypominającym legendarne hasło " Zastał Polskę drewnianą, a zostawił murowaną" <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> W związku z przywróceniem przez komisję rozpatrującą protesty projektu pn. Pomnik Króla Kazimierza Wielkiego pod głosowanie mieszkańców, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozytywnie opiniuje ww. projekt z następującymi zastrzeżeniami: 1/Oszacowana przez Wnioskodawcę kwota jest niewystarczająca na przeprowadzenie stosownego konkursu. Po zasięgnięciu opinii ZIKIT-u, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego wnosi o zwiększenie kwoty na realizację zadania do wysokości 430 000 zł (w tym 130 000 zł na przeprowadzenie konkursu). 2/ W przypadku gdy projekt „Pomnik Króla Kazimierza Wielkiego” zostanie przegłosowany w Budżecie Obywatelskim, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego wnosi, z uwagi na charakter zadania, o przekazanie go do realizacji Zarządowi Infrastruktury Komunalnej i Transportu. 3/ Planowany harmonogram realizacji zadania: - I połowa 2018 roku – przeprowadzenie konkursu - II połowa 2018 roku - przygotowanie dokumentacji projektowej i wykonanie pomnika 4/ W przypadku. gdy pomnik realizowany będzie jako obiekt na trwale związany z gruntem decyzja o jego lokalizacji leży w gestii Rady Miasta Krakowa.	300 000,00
51	Centrum Kreatywnej Aktywności dla Dorosłych	Projekt ma na celu stworzenie ogólnodostępnego Centrum Kreatywnej Aktywności dla Dorosłych. Obiekt w swojej formie ma być wzorowany na placu zabaw dla dzieci. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zrealizowanie projektu pozwoli na uatrakcyjnienie przestrzeni miejskiej. Dodatkowo zapewni rozrywkę nie tylko dzieciom, ale także dorosłym. Ponadto zostaną zaspokojone potrzeby mieszkańców w zakresie placu zabaw dla dorosłych.	400 000,00
52	Filmowy Klub Seniora Kina Paradox	Krakowskich seniorów zapraszamy do Filmowego Klub Seniora Kina Paradox, czyli udziału w bezpłatnych cyklach filmowo-warsztatowych z uśmiechem, ruchem i zdrowiem w tle. Uczestnicy odbiorą też karnety z 3 wejściami na wybrane seanse z repertuaru kina. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt obejmuje swoim zasięgiem bardzo dużą liczbę odbiorców (700 seniorów) i jest uzupełnieniem oferty Centrów Aktywności Seniorów w obszarze kultury.	71 500,00
53	Utworzenie przestrzeni rekreacyjno-zabawowej	Projekt dotyczy Działki nr 174 obr. 39 Nowa Huta, przy ul. Truskawkowej. Zagospodarowanie nieużytków gminnych na zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjno-zabawowej dla mieszkańców Krakowa. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pozwoli na zaspokojenie potrzeb mieszkańców, dotyczących terenów zielonych o funkcjach rekreacyjnych. Dodatkowo zachęci mieszkańców do wspólnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła także integracji.	300 000,00
54	Arteria Piesza Kraków-Południe	Projekt zakłada wybudowanie niezbędnego dla Południowego Krakowa ciągu pieszego łączącego przystanek MPK Kraków-Opatkowice z dojściem do przystanku Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej na linii Kraków-Skawina. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Rejon ul. Dębskiego jest rejonem silnie rozwijającym się. W sąsiedztwie budowana jest zabudowa wielorodzinna (duże osiedle), co będzie generować zwiększony ruch pieszych. Dodatkowo realizowana jest w tym rejonie inwestycja kolejowa Kraków – Skawina, powstanie przystanek SKA. Budowa chodnika na wnioskowanym odcinku ul. Dębskiego przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji, ułatwi korzystanie z infrastruktury miejskiej i zwiększy bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców oraz użytkowników planowanego przystanku Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej Kraków - Skawina.	350 000,00

55	Projekt upamiętnienia zakładów przemysłowych Krakowa.	<p>Projekt zakłada umieszczenie tablicy informacyjnej w miejscu zlikwidowanego lub przeniesionego z Krakowa zakładu pracy. Ta forma upamiętnienia obejmowałaby duże zakłady pracy tj. zatrudniające powyżej 100 pracowników.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> W związku z przywróceniem pod głosowanie mieszkańców wniosku zgłoszonego w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa 2017 pn. „Projekt upamiętnienia zakładów przemysłowych Krakowa” zakładającego umieszczenie 23 tablic informacyjnych na terenach zielonych lub w sąsiedztwie ciągów komunikacyjnych w miejscu zlikwidowanych lub przeniesionych z Krakowa zakładów pracy (zatrudniających powyżej 100 pracowników), które miały znaczny wpływ na rozwój Krakowa i Polski opiniuję pozytywnie z następującymi zastrzeżeniami: 1. W odniesieniu do proponowanego przez wnioskodawcę harmonogramu realizacji projektu należy uwzględnić termin prac studyjnych i dokumentacyjnych nie wcześniej niż na III kwartał 2018 roku. Termin ten wynika z faktu, że forma tabliczek winna być dostosowana do oznakowania, które będzie obowiązywało w Krakowie w ramach Systemu Informacji Miejskiej. W chwili obecnej trwają prace związane z ogłoszeniem konkursu na opracowanie koncepcji SIM. Rozstrzygnięcie konkursu winno zakończyć się do grudnia 2017 r., zatem opracowanie tzw. książki znaków, na podstawie której możliwe będzie zaprojektowanie tabliczek, planowane jest na I-II kwartał 2018 roku. 2. W przypadku gdy wniosek pn. „Projekt upamiętnienia zakładów przemysłowych Krakowa” zostanie przegłosowany w Budżecie Obywatelskim zasadnym jest aby jego realizację przekazać Zarządowi Zieleni Miejskiej w Krakowie z uwagi na jego charakter projektu oraz lokalizację tabliczek.</p>	400 000,00
56	STUDENT Z WERWĄ – bezpłatne zajęcia dla studentów	<p>Projekt dla studentów krakowskich Uczelni. Ma na celu promowanie zdrowego, aktywnego stylu życia. Projekt będzie się składał z: wykładów i warsztatów poruszających tematy m.in. żywności naturalnej i przetworzonej, oraz zajęć sportowo-rekreacyjnych.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt dla studentów krakowskich uczelni.</p>	312 900,00
57	Remont elewacji budynku Centrum Młodzieży w Krakowie	<p>Budynek Centrum Młodzieży przy ul. Krupniczej 38 pochodzi z 1912 roku. Elewacja budynku wymaga generalnego remontu.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budynek Centrum Młodzieży znajduje się w ścisłym centrum miasta i remont jego elewacji przyczyni się do podniesienia walorów estetycznych budynku. Każdy mieszkaniec Krakowa może skorzystać z oferty jednostki, która prowadzi zajęcia dla dzieci i młodzieży, warsztaty dla rodzin, seniorów oraz posiada szeroką ofertę Kina Paradox, skierowaną również do każdego mieszkańca Krakowa. Proponowane zadanie mieści się w limitach finansowych, określonych zgodnie z § 8 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. a jego roczne koszty utrzymania nie przekraczają 30 % wartości proponowanego zadania. Zadanie nie jest sprzeczne z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami. Dyrekcja Centrum Młodzieży wyraziła zgodę na realizację zadania, nie narusza ono przepisów prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i będzie realizowane na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.</p>	600 000,00
58	Telefon ratujący życie	<p>Wyposażenie w telefony komórkowe z przyciskiem ICE, SOS oraz bransoletką bezprzewodową osób samotnych, starszych 65+ , a także osób potrzebujących, niepełnosprawnych, dla których (ze względu na stan zdrowia) istotne jest szybkie udzielanie pomocy.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zaplanowane w projekcie zadanie skierowane do osób niepełnosprawnych i osób dla których dostęp do natychmiastowej pomocy medycznej w chwili wystąpienia bezpośredniego zagrożenia życia lub utraty zdrowia jest podstawą zachowania poczucia bezpieczeństwa, w szczególności w sytuacji samotnego zamieszkiwania. Zestaw składający się z telefonu komórkowego z przyciskiem ICE/SOS z bransoletką bezprzewodową umożliwia uzyskanie pomocy, w chwili wystąpienia bezpośredniego zagrożenia poprzez możliwość natychmiastowego powiadomienia służb ratowniczych, za pośrednictwem jednego naciśnięcia przycisku na bransoletce. Szybkość powiadomienia pogotowia ratunkowego, udzielenia pierwszej pomocy i transport do szpitala mają istotny wpływ na zachowanie życia, i ewentualne następstwa takie jak: rozległość utraty zdrowia, niepełnosprawność, zależność od innych, długotrwała hospitalizacja . W związku z powyższym projekt zadania złożony jako propozycja zadania do budżetu obywatelskiego pn.„Telefon ratujący życie” został zweryfikowany pozytywnie.</p>	510 000,00
59	Latająca Akademia Underground - z Kaczmarem po indeks	<p>Zamieńmy „lekcje” w „Lekcje”! Tropem słów, dźwięków i obrazów. Śpiewaj! Ze 150-calowym ekranem dotykowym dla wszystkich. 20 wydarzeń: wykłady akademickie, warsztaty, konkursy, koncert. Muzyka + zabawa + najnowsza technologia + wiedza!</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Propozycja zadania do Budżetu Obywatelskiego pn. „Latająca Akademia Underground – z Kaczmarem po indeks” ma na celu zorganizowanie spotkań młodzieży z krakowskich szkół ponadgimnazjalnych, dzięki którym uczestnicy będą mogli się przekonać, że piosenka poetycka może być nie tylko źródłem rozrywki, ale również sposobem na zdobywanie wiedzy. Projekt przewiduje m.in.: wystawę interaktywnych obrazów mistrzów polskiego i światowego malarstwa, koncerty z piosenkami Jacka Kaczmarskiego oraz warsztaty podczas których uczestnicy spróbują swoich sił w pisaniu wierszy.</p>	25 000,00

60	Zdrowe piersi – w Krakowie pierwszy	<p>Zadanie ma na celu realizację programu profilaktycznego chorób piersi. Program realizowany będzie na 2 płaszczyznach: edukacyjnej i diagnostycznej jako wspólny element lancucha tzw.: „czujności onkologicznej”.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> W wyniku oceny prawnej ww. projektu (z dn. 23 maja 2017 r.), stwierdzono, iż w dniu zgłoszenia nie spełniał on wymogu określonego w § 12 ust. 4 i ust. 6 ww. Regulaminu. Przepis ten stanowi, iż w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania, które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta oraz nie mogą być realizowane zadania, które naruszałoby obowiązujące przepisy prawa. Ponadto zakres proponowanego zadania nie spełniał wymagań dotyczących opracowania programu polityki zdrowotnej, wynikających z podstawowego aktu prawnego regulującego funkcjonowanie w systemie ochrony zdrowia programów polityki zdrowotnej, tj. ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (T.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1793 z późn. zm.). Ustawa nakłada na jednostki samorządu terytorialnego, w tym Gminę Miejską Kraków, obowiązek przekazywania wszystkich projektów programów polityki zdrowotnej do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie w celu uzyskania opinii (art. 48). Program taki powinien być opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami, a opis struktury i wymaganych elementów programu polityki zdrowotnej jest dostępny na stronie internetowej Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Wnioskodawca został poinformowany również, że w Gminie Miejskiej Kraków do realizacji dopuszczane są wyłącznie programy polityki zdrowotnej posiadające pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, a odnośnie zadań w zakresie ochrony zdrowia w Gminie Miejskiej Kraków obowiązuje przyjęta do realizacji na lata 2016-2018 Uchwała Nr XXXIV/558/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2016-2018” oraz wskazane zostało, że zakres proponowanego przez Pana zadania nie jest uwzględniony w ww. uchwale Rady Miasta Krakowa. Z uwagi na wniesiony w tej sprawie protest (w tym gotowość do podjęcia procedury opiniowania programu polityki zdrowotnej przez AOTMiT) oraz z uwagi na wynik przeprowadzonego w dniu 9 czerwca br. głosowania, tut. Biuro po ponownej analizie wniosku może przedstawić jedynie warunkową pozytywną opinię, ponieważ propozycja zadania w zgłoszonej wersji nie stanowi programu polityki zdrowotnej, nie posiada pozytywnej opinii AOTMiT i nie wchodzi w zakres programów polityki zdrowotnej przyjętych do realizacji na lata 2016-2018 ww. Uchwałą Rady Miasta Krakowa. Aby zadanie mogło być realizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, powinny być bezwzględnie spełnione następujące warunki: 1) Wnioskodawca jako autor propozycji zadania powinien dostosować treść opisu zadania do wymagań w zakresie konstruowania programów polityki zdrowotnej (struktura PPZ i poradnik dostępne są na stronie internetowej AOTMiT) i złożyć projekt programu najlepiej w terminie nie później niż do końca września 2017 r. z uwagi na ustawowy dwumiesięczny tryb opiniowania; 2) Zadanie stanowiące projekt programu polityki zdrowotnej (wg obowiązującego wzoru) powinno być przesłane do Gminy Miejskiej Kraków z wnioskiem o przekazanie projektu do AOTMiT w Warszawie w celu zaopiniowania (na adres tut. Biura); 3) Zadanie będące programem polityki zdrowotnej powinno uzyskać pozytywną opinię AOTMiT, w terminie możliwie jak najszybszym (najlepiej do końca listopada br.), aby można było opracować projekt zmian do obowiązującej ww. Uchwały Nr XXXIV/558/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. i przedstawić go Radzie Miasta Krakowa jeszcze w roku 2017. Charakterystyka długoterminowych skutków realizacji projektu: Projekt zakłada (po wprowadzeniu korekt do harmonogramu i kosztorysu): 1) działalność 4 punktów edukacyjnych dla 2 500 uczestniczek w szacunkowej kwocie 250 tys. zł; 2) opracowanie i utrzymanie strony www. projektu w szacunkowej kwocie 5 tys. zł; 3) opracowanie systemu rejestracji uczestników i zarządzania ruchem uczestników w szacunkowej kwocie 20 tys. zł; 4) porady specjalistyczne wraz z diagnostyką jako 1 250 kompletów badań w szacunkowej kwocie 1 212 500 zł; 5) projekt oraz opracowanie materiałów informacyjnych i promocyjnych w szacunkowej kwocie 35 tys. zł; 6) obsługa i koordynacja projektu 20 tys. zł. Należy nadmienić, że żaden z programów polityki zdrowotnej realizowanych w Gminie Miejskiej Kraków nie przewiduje kosztów operacyjnych i w przypadku tego projektu brak jest podstaw do realizacji kosztów w tym zakresie. Szacunkowy koszt realizacji zadania bez kosztów operacyjnych: 1 542 500 zł. Zadanie opracowane w formie projektu programu polityki zdrowotnej po uzyskaniu pozytywnej opinii AOTMiT w Warszawie oraz po wprowadzeniu zmian do obowiązującej uchwały Rady Miasta Krakowa Zdrowy Kraków 2016-2018 będzie mogło przyczynić się do poprawy stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańek Krakowa. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach</p>	1 542 500,00
61	Przedłużenie ekranów akustycznych przy al. Powst. Śląskich	<p>Ekran akustyczny wzdłuż al. Powstańców Śląskich są za krótkie. Przejeżdżające samochody i pociągi są zmurą dla okolicznych mieszkańców. Chcielibyśmy je wydłużyć tak by komfort akustyczny mieszkańców przy ul. Parkowej i Radosnej znacznie się poprawił.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa komfortu akustycznego mieszkańców.</p>	550 000,00
62	Budowa parku linowego i placu zabaw w Nowej Hucie.	<p>Projekt dotyczy budowy ogólnodostępnego parku linowego z 3 trasami zamieszczonymi na różnych wysokościach oraz budowę nowoczesnego placu zabaw na terenie stadionu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków Wschód na os. Szkolnym 39 w Krakowie.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dzięki realizacji projektu powstanie centrum aktywności - miejsce łączące istniejące już boiska oraz park linowy i plac zabaw.</p>	754 000,00
63	Kraków ćwiczy na polu - park sportowy Bonarka	<p>Celem projektu jest adaptacja zniszczonego parku Bonarka. Planuje się m.in. utworzenie: siłowni zewnętrznej, stacji do street workout'u, ścianki wspinaczkowej, linarium, tras biegowych i zjazdowych oraz miejsc rekreacji (hamaków, zielonych enklaw).</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Inwestycja zwiększy atrakcyjność tego terenu. Jego budowa da możliwość na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, będzie służyła rekreacji rodzin z dziećmi oraz integracji.</p>	1 211 000,00
64	Białe zębki: profilaktyka stomatologiczna w szkołach	<p>Program ma być realizowany w 18 szkołach podstawowych w 18 dzielnicach Miasta Krakowa. W ramach projektu przewiduje się dostosowanie pomieszczeń szkolnych na potrzeby gabinetów oraz realizację programu profilaktyki stomatologicznej dla uczniów.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Świadczenia stomatologiczne proponowane w ramach przedłożonego wniosku pn. „Białe zębki” są świadczeniami gwarantowanymi, finansowanymi w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. W przypadku braku środków Narodowego Funduszu Zdrowia na realizację profilaktycznych świadczeń stomatologicznych należy rozważyć realizację projektu złożonego w ramach Budżetu obywatelskiego z uwzględnieniem kosztów wykraczających poza limit przewidziany na realizację Programu profilaktyki próchnicy, finansowanego przez GMK. Rozważa się zwiększenie realizacji Programu w 50 gabinetach stomatologicznych na terenie szkół dla uczniów w wieku 6 - 14 r. Szacunkowe koszty nie ujęte w limitach wydatków: 2018 - 1 800 000 zł 2019 - 1 800 000 zł 2020 - 1 800 000 zł. Istotną kwestią w realizacji wniosku nie jest wydatkowanie środków na działania inwestycyjne w zakresie wyposażenia gabinetów, ale pokrycie kosztów świadczeń zdrowotnych. Aktualnie na terenie Miasta Krakowa funkcjonuje 31 wyposażonych gabinetów stomatologicznych w szkołach samorządowych, wymagających zapewnienia przede wszystkim środków finansowych na realizację profilaktycznych świadczeń stomatologicznych.</p>	2 000 000,00
65	Jak bez obaw opiekować się chorym w domu? Edukacja opiekunów	<p>Szkolenia teoretyczno-warsztatowe dla opiekunów (rodzin, sąsiadów itp.) osób niesamodzielnych, przebywających w domu. Edukacja ma sprawić, że opiekunowie i ich podopieczni będą się czuli bezpiecznie.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zaplanowane w projekcie zadanie skierowane jest do osób, które zapewniają i organizują pomoc osobom bliskim, unieruchomionym wskutek chorób, w szczególności tych powodujących wielotygodniowe, wieloletnie lub nieodwracalne przybywanie w domu, takich jak choroba Alzheimera i Parkinsona, SM, stan po udarze, wylewie. W związku z prognozowanym wzrastaniem liczby osób długotrwale unieruchomionych, przekazanie specjalistycznej wiedzy ich opiekunom jest istotnym zadaniem w zakresie działań na rzecz osób niepełnosprawnych i może być realizowane jako działanie w ramach pracy socjalnej. Realizacja zadania obejmuje warsztaty i szkolenia teoretyczne, organizowane na terenie wszystkich dzielnic Krakowa i dostosowane do adresatów projektu.</p>	46 600,00
66	Poprawa bezpieczeństwa na ul. Rącznej w Krakowie	<p>Przebudowa ulicy Rącznej na odcinku od ul. Płk Barty do drogi w rejonie bud. nr 50-52 na długości ok. 375 m wraz z budową kanalizacji opadowej, chodników po obu stronach, przebudowa zjazdów oraz przyłączy (woda, gaz, teletechnika, oświetlenie).</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa komfortu i bezpieczeństwa użytkowników ulicy, poprawa stanu infrastruktury drogowej i estetyki przestrzeni publicznej</p>	3 000 000,00

67	REWITALIZACJA PARKU MŁYNÓWKA KRÓLEWSKA ŁĄCZY DZIELNICE 1,5,6	PROJEKT ZAKŁADA STWORZENIE ATRAKCYJNEJ PRZESTRZENI REKREACYJNEJ I SPORTOWEJ Z NASADZENIAMI ZIELENI I KWIATÓW, ŁAWKAMI, MIEJSCAMI DO PIKNIKOWANIA, WYBIEGAMI DLA PSÓW ORAZ ŚCIEŻKĄ EDUKACYJNĄ, A TAKŻE REMONT ALEJEK, MODERNIZACJĘ OŚWIETLENIA I PLACÓW ZABAW <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Ważny dla Krakowa park zyska spójny projekt. Jego stopniowa realizacja pozwoli na przywrócenie świetności parku i nadanie mu nowego waloru estetycznego. Dodatkowo przedmiotowy teren zielony po rewitalizacji będzie niezwykle atrakcyjny zarówno dla mieszkańców jak i turystów.	3 000 000,00
68	Utworzenie Galerii Fotografii Prasowej	Każdy z nas ma dzisiaj aparat fotograficzny, fotografia z wiedzy tajemnej stała się sztuką powszechną i popularną, Dzisiaj fotografuje każdy. Dlatego potrzebne są miejsca ekspozycji fotografii. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Stworzenie mobilnej wystawy fotografii prasowej, prezentowanej w lokalach Biblioteki Kraków na terenie całego miasta może zwiększyć atrakcyjność tej placówki i przyczynić się do wzrostu czytelnictwa. Dodatkowo mieszkańcy miasta będą mogli w łatwy sposób, w bliskich sobie placówkach mieć dostęp do ciekawej i cieszącej się dużym zainteresowaniem formy sztuki. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy.	25 000,00
69	Modernizacja skateparku na osiedlu Widok	Gruntowna modernizacja specjalnego placu przeznaczonego do uprawiania sportów ekstremalnych. Wliczając w to wymianę nawierzchni, powiększenie istniejącej powierzchni oraz rozbudowanie skateparku o dodatkowe elementy i przeszkody. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja zadania doprowadzi do poprawy atrakcyjności istniejącego skateparku. Dodatkowo zwiększy się bezpieczeństwo użytkowników obiektu. Ponadto zmodernizowany skatepark będzie zachęcał do wielopokoleniowej integracji zarówno dzieci, młodzieży jak i dorosłych.	860 000,00
70	JAK-23 ZNOWU NADAJE... SIĘ DO EKSPOZYCJI.	Renowacja samolotu Jak-23, zmiana jego usytuowania na placu wraz z wykonaniem nowej podstawy i iluminacji oraz zmiana zagospodarowania placu. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Znaczna poprawa estetyki przestrzeni publicznej.	1 300 000,00
71	Rewitalizacja placu zabaw w parku Decjusza	Projekt zakłada gruntowną rewitalizację placu zabaw w północno-zachodniej części Parku Decjusza, obejmującą nową aranżację, ogrodzenie, położenie nawierzchni bezpiecznej i usytuowanie nowych elementów i konstrukcji rekreacyjnych dla dzieci, ławek i dojsć. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt pozwoli na uatrakcyjnienie terenu placu zabaw w parku Decjusza. Pozwoli także na integrację zarówno dzieci jak i rodziców zamieszkujących okolice parku. Powstanie miejsce zachęcające do spędzania w nim czasu na zabawie i wypoczynku.	700 000,00
72	Łączymy Parki Krakowa - z Dzielnicy I,IV,V,VI,VII do Ojcowa	TRASA ROWEROWA połączy parki i użyteczności publiczne. Umożliwi połączenie między Krowdrzą, Zwierzyńcem, Bronowicami a Prądnikiem Białym, z możliwością kontynuacji do Zielonek, Jury Krakowsko-Częstochowskiej i Ojcowa. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Ostateczny przebieg trasy zostanie uzgodniony przed zleceniem opracowania dokumentacji projektowej. Realizacja wniosku poprawi bezpieczeństwo rowerzystów i innych uczestników ruchu. Spowoduje niewielkie zawężenie pasa zieleni znajdującego się w pasie drogowym.	1 470 000,00
73	Usprawnienie sygnalizacji świetlnej	Celem projektu jest stworzenie dedykowanej strony internetowej oraz aplikacji mobilnej dla kierowców, które posłużą do przekazywania informacji o warunkach panujących na drogach oraz optymalizowania działania sygnalizacji świetlnej. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Przekazywanie informacji o występujących nieprawidłowościach w działaniu sygnalizacji świetlnej pozwalające na szybsze reagowanie na usterki. Kierowcy będą mogli otrzymać aktualne informacje o warunkach na drogach.	500 000,00
74	Bluszcz i Bestia	Walcymy ze smogiem poprzez zasadzenie specjalnych "smogochłonnnych" bluszczu w najbardziej zanieczyszczonych obszarach Krakowa. Zielone przystanki czy latarnie uliczne poprawią miejski krajobraz, i zachęcą do porzucenia samochodów na rzecz MPK. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zrealizowanie projektu pozwoli na rozpropagowanie wśród mieszkańców idei zielonego przystanku. Element taki uprzyjemni oczekiwanie na pojazdy komunikacji miejskiej. Ponadto obsadzenie pnączami betonowych latarni wprowadzi zielen w miejscach, gdzie trudno byłoby posadzić inne, większe rośliny.	330 000,00
75	Centrum Rekreacji Ruchowej "Impuls"	Powstanie - Centrum Rekreacji Ruchowej "IMPULS" przy Zespole Szkół Zawodowy nr 2 ogólnodostępne dla mieszkańców Krakowa. Głównym celem będzie rozpowszechnianie sportu i rekreacji jako świetnej formy spędzania wolnego czasu, zdrowego stylu życia. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Budowanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, integracja lokalnej społeczności, rozrywka, wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży, rozpowszechnianie sportu i rekreacji jako formy spędzania wolnego czasu, zdrowego stylu życia.	700 000,00
76	Bezpieczny ratownik - Bezpieczny Krakowianin	Celem zadania jest bezpieczeństwo mieszkańców Krakowa poprzez wyposażenie strażaków-ratowników OSP w niezbędny sprzęt ratowniczy i profilaktyczny. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego wszystkich mieszkańców Miasta Krakowa.	213 569,00
77	Rowerowa NH	Rowerowy rajd rodzinny wokół Łąk Nowohuckich. Impreza rodzinna dla mieszkańców Krakowa promująca jazdę na rowerze oraz trasę wokół Łąk Nowohuckich. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Promocja roweru jako alternatywnego środka komunikacji oraz popularyzacja turystyki rowerowej i zdrowego stylu życia.	60 000,00
78	Koncerty dla seniorów	Zorganizowanie cyklu koncertów i spotkań z artystami scen polskich. Dwa razy w miesiącu z przerwą wakacyjną <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Aktywizacja seniorów nawiązanie i rozwinięcie relacji społecznych, kulturalnych i osobistych. Projekt istotny w kontekście starzenia się społeczeństwa i potrzeby zapewnienia oferty kulturalnej.	46 000,00

79	WYMIENIĆ SIĘ KSIĄŻKĄ W KRAKOWIE	<p>Internetowy portal dla mieszkańców Krakowa, na którym każdy mieszkaniec będzie mógł wymienić się książką. Bez żadnych opłat, wymiana książka - za książkę.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> „Wymień się książką w Krakowie” to ciekawa propozycja połączenia przestrzeni internetu oraz realnej, bezkosztowej wymiany książek, która może mieć długofalowy wpływ na rozwój czytelnictwa w Krakowie. Tego rodzaju pomysł miał już wiele odsłon, pojawiają się liczne akcje w przestrzeni miejskiej o podobnym charakterze, niemniej jednak nie powstało do tej pory narzędzie, nie wymagające posiadania konta w żadnym portalu społecznościowym, nie wymagające kosztów przesyłki, które mieszkańcy Krakowa mogliby regularnie wykorzystywać. Tego rodzaju projekt może być formą znoszenia barier w dostępie do kultury dla osób, którym niskie dochody uniemożliwiają zakup nowych książek. Pozwala także tworzyć wokół literatury społeczności zaangażowanych czytelników i pozwalać książkom pozostawać nadal w obiegu, jako przedmiot wymiany i dyskusji. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców całego miasta.</p>	55 000,00
80	KAMPANIA PROMUJĄCA KOMUNIKACJĘ ZBIOROWĄ	<p>Kampania promująca komunikację zbiorową w Krakowie, która zachęci do przetestowania, sprawdzenia komunikacji zbiorowej przez kierowców samochodów osobowych.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zachęcenie kierowców do przetestowania komunikacji miejskiej, jako wygodniejszej, szybszej i bezstresowej. Zmniejszenie korków oraz poprawa jakości powietrza.</p>	200 000,00
81	Remont ulic - ul. Doktora Twardego oraz ul. Prądnickiej	<p>Remont ulic Doktora Twardego (od skrzyżowania z ul. Bratysławską) oraz ul. Prądnickiej (od Doktora Twardego (wiaduktu) do skrzyżowania z Alejami Trzech Wieszców i ul. Długą).</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu przejazdu, poprawa estetyki przestrzeni publicznej.</p>	3 000 000,00
82	Parki sąsiedzkie dla Krakowa	<p>Projekt przekształcenia piętnastu, niezagospodarowanych skwerów w PARKI SĄSIEDZKIE - zielone miejsca spotkań mieszkańców. Przestrzeń w nich zostanie zagospodarowana w sposób integrujący różne pokolenia tak, aby każdy mógł spędzać czas, tak jak lubi.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Zrealizowanie projektu pozwoli na nadanie nowego charakteru obecnie zaniedbanym przestrzeniom międzyblokowym i osiedlowym. Stworzone zostaną projekty dostosowane do potrzeb mieszkańców poszczególnych dzielnic. Ponadto obszary takie będą przyciągać również osoby odwiedzające Kraków. Będą też sprzyjały integracji, zarówno międzypokoleniowej jak i społecznej.</p>	3 000 000,00
83	Kraków Zdrój - wypoczynek przy źródłach artezyjskich	<p>Kraków stoi na wodzie mineralnej! Dzięki wykorzystaniu potencjału studni artezyjskich, przestrzeń miejska zyska nowe funkcje rekreacyjne, zdrowotne i edukacyjne, dostępne dla każdego mieszkańca.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja założeń projektu pozwoli na stworzenie przestrzeni atrakcyjnej zarówno dla mieszkańców jak i turystów. Powstaną zielone przestrzenie rekreacyjne sprzyjające integracji międzypokoleniowej, a także spokojnemu wypoczynkowi w przestrzeni miejskiej.</p>	300 000,00
84	Poprawa dostępności do nowoczesnej rehabilitacji.	<p>Dostęp do ogólnodostępnych świadczeń rehabilitacyjnych na terenie Krakowa jest ciągle niewystarczający. Stąd konieczna jest rozbudowa, zwiększenie dostępności i efektywności dotychczasowej bazy rehabilitacyjnej w Krakowie.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Opinia pozytywna Charakterystyka projektu Projekt dotyczy zwiększenia dostępności i efektywności dotychczasowej bazy sprzętowej w zakresie sprzętu rehabilitacyjnego Oddziału Dziennego Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie. Realizacja projektu skróci czas oczekiwania na zabiegi rehabilitacyjne pacjentów, w tym mieszkańców Miasta Krakowa. Obecnie czas oczekiwania na zabiegi rehabilitacyjne w Szpitalu wynosi ponad 12 miesięcy, a jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy jest przestarzały sprzęt, który wydłuża trwanie zabiegów. Nowa aparatura skróci czas trwania zabiegów z jednoczesnym podniesieniem ich jakości. Rocznie z usług świadczonych przez Oddział Dzienny korzysta ok. 4200 pacjentów. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	121 630,00
85	Winda dla chorych	<p>Szpital nie jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Muszą one pokonywać schody, żeby trafić na pierwsze piętro, gdzie mieszczą się oddziały i pracownie diagnostyczne. Winda pozwoli na bezproblemowe poruszanie się po szpitalu dla wszystkich.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Opinia pozytywna Charakterystyka projektu Projekt dotyczy montażu zewnętrznej windy osobowej w budynku C1 Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu pacjentów Szpitala. Montaż windy pozwoli na sprawne przemieszczanie się pacjentów do poradni specjalistycznych zlokalizowanych na pierwszym piętrze budynku. Winda będzie dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	700 000,00
86	Róże na al. Róż	<p>Nasadzenie róż (okrywowych) na zieleńcach biegnących wzdłuż al. Róż. Od ul. Bulwarowej do Placu Centralnego. Róże będą nawiązywały do dawnego wyglądu al. Róż. Róże ożywią i upiększą jedną z głównych alei Nowej Huty.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Odtworzenie dawnego wyglądu al. Róż przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności miejsca.</p>	300 000,00
87	Mali Ratownicy	<p>W ramach projektu Szkoła Ratownictwa Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego przeprowadzi szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z obsługą AED (automatyczny defibrylator zewnętrzny) oraz zakupi dla dzieci materiały szkoleniowo-edukacyjne.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 25 000 zł, w tym 5 000 zł materiały edukacyjne i profilaktyczne. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED umożliwi zapoznanie dzieci z programem Impuls Życia i pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy przy użyciu defibrylatora oraz przyczyni się do wykształcenia prawidłowej postawy wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację Programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Program Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń tego Programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>	25 000,00
88	Naprawiamy szyszkową katastrofę	<p>To co zepsuła najbardziej katastrofalna ustawa we współczesnej historii Polski możemy choć trochę naprawić na poziomie lokalnym. Sadźmy drzewa... w miejscach nie do końca oczywistych...</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Posadzenie nowych drzew i krzewów podniesie walory dekoracyjne obsadzanych miejsc, ponadto przyczyni się do poprawy jakości powietrza w Krakowie.</p>	394 400,00

89	Budowa chodnika wzdłuż al. Armii Krajowej	Budowa chodnika oraz drogi dla rowerów wzdłuż południowej jezdni al. Armii Krajowej od skrzyżowania z ul. Przybyszewskiego do przystanku autobusowego „Przybyszewskiego”. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt zakłada budowę chodnika oraz drogi dla rowerów na ważnym pod względem komunikacji i rekreacji terenie. Rejon al. Armii Krajowej jest rejonem silnie rozwijającym się. W sąsiedztwie znajduje się i powstaje nowa zabudowa wielorodzinna i biurowa, co będzie generować zwiększony ruch pieszy i rowerowy. Budowa chodnika i drogi dla rowerów na wnioskowanym odcinku przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji, ułatwi korzystanie z infrastruktury miejskiej i zwiększy bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców oraz innych użytkowników, zarówno pieszych, jak i rowerzystów. Wnioskowana inwestycja korzystnie wpłynie również na estetykę otoczenia.	500 000,00
90	przeście pomiędzy Bonarką a Kopcem Krakusa	Projekt dotyczy zabezpieczenia terenu między kamieniołomem a Kopcem Krakusa, aby umożliwić bezpieczne przejście do Kopca od strony Bonarki. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Utworzenie barierki ochronnej wzdłuż Kamieniołomu Liban umożliwi swobodne, bezpieczne przejście od Bonarki w kierunku Kopca Krakusa. Przyczyni się także do poprawy estetyki tego miejsca oraz umożliwi korzystanie z trasy widokowej wzdłuż kamieniołomu.	300 000,00
91	Ekran dźwiękochłonny przy ul. Wielickiej / Włotowa	Instalacja ekranu dźwiękochłonnego <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Montaż ekranów dźwiękochłonnych zmniejszy poziom hałasu, tym samym poprawi komfort życia okolicznych mieszkańców	430 000,00
92	Remont fontanny w Parku Lotników Polskich	Wyremontujemy nieczynną fontannę w Parku Lotników. Fontanna znajduje się w reprezentacyjnym miejscu Parku, przy samym wejściu. Czas, aby po wielu latach znów wytrysnęła z niej woda. Celem projektu jest zabezpieczenie środków na jej remont. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pozwoli na ponowne uruchomienie fontanny w Parku Lotników Polskich oraz podniesienie standardu jakości przestrzeni tego terenu zielonego. Dodatkowo zachęci do częstszego odwiedzania parku, zwłaszcza w letnie dni.	1 500 000,00
93	Zróbmy to razem - samoobsługowe stacje napraw rowerów	W większości miast standardem są publiczne stacje rowerowe, gdzie za darmo, ale samodzielnie można naprawić sprzęt rowerowy. Doraźna naprawa rowerów na pokonywanej trasie poprawi bezpieczeństwo rowerzystów i nie tylko. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Doraźna naprawa rowerów na pokonywanej trasie poprawi bezpieczeństwo rowerzystów i nie tylko. Pozwoli na bezproblemową jazdę. Realizacja projektu pociągnie za sobą konieczność zabezpieczenia w budżecie środków na utrzymanie stacji w zakresie systematycznej wymiany zużytych i zniszczonych narzędzi.	576 000,00
94	Tablica upamiętniająca wejście do Synagogi Tempel K Wojtyły	Płyta odlana z brązu posadowiona w płaszczyźnie chodnika zawierająca tekst po polsku, angielsku i hebrajsku: 28 II 1969 roku Metropolita Krakowski kardynał Karol Wojtyła późniejszy papież Jan Paweł II przekroczył próg tej synagogi. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Projekt ma charakter uniwersalny a w szczególności edukacyjny. Jego realizacja będzie służyć upowszechnieniu dokonań św. Jana Pawła II.	60 000,00
95	Mieszkać po ludzku - lokale dla seniorów i niepełnosprawnych	Powiększenie zasobu Gminy Miejskiej Kraków o lokale mieszkalne potrzebne do zapewnienia godnego życia seniorom i osobom z niepełnosprawnością narządów ruchu, dostosowane do ich warunków zdrowotnych i finansowych. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Po zrealizowaniu projektu nastąpi powiększenie mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków o co najmniej 15 lokali. Zakupione tą drogą lokale zostaną przeznaczone na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych seniorów oraz osób niepełnosprawnych. Zaplanowana na ten cel kwota 3 mln zł jest adekwatna do zakupu 500 m2 powierzchni użytkowej lokali. Z uwagi na istniejące potrzeby mieszkaniowe, zakup tych lokali jest uzasadniony.	3 000 000,00
96	Tramwaj do Nowej Huty	Budowanie wśród mieszkańców Krakowa pozytywnego wizerunku Nowej Huty przeciwstawiającym się krzywdzącym stereotypom tej dzielnicy poprzez darmowy przejazd Tramwajem do Nowej Huty w okresie wakacyjnym sprzyjającym rodzinnym wycieczkom po mieście. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dzięki realizacji zadania turyści oraz mieszkańcy zmienią opinię na temat Nowej Huty, poznają atrakcje kulturalne i różne ciekawe, dotąd nieznanne miejsca. Zorganizowanie eventu na wysokim poziomie, będzie wymagało stworzenia właściwego, atrakcyjnego programu aby dotrzeć z promocją Nowej Huty do jak największej ilości osób.	300 000,00
97	Edukacja dzieci i młodzieży Bezpieczny wypoczynek nad wodą	Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie bezpiecznego wypoczynku nad wodą w formie prelekcji. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu spowoduje podniesienie wśród dzieci i młodzieży poziomu wiedzy w zakresie bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz zasad udzielania pierwszej pomocy w przypadku osób tonących.	60 800,00
98	Rekultywacja zieleni w ul. Lea, odc. Galla – Smoluchowskiego	usunięcie nadmiaru mas ziemnych oraz przerośniętych samosiejkami żywopłotów, założenie trawników oraz nasadzenie żywopłotów. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Modernizacja ul. Lea na odc. Galla – Smoluchowskiego wpłynie pozytywnie na poprawę estetyki w/w miejsca	26 400,00
99	Konferencja i warsztaty promujące programowanie wśród dzieci	W ramach projektu zorganizowana zostanie konferencja mająca na celu promowanie wiedzy związanej z informatyką. Wydarzenie dedykowane jest przede wszystkim uczniom szkół podstawowych, którzy chcieliby rozpocząć swoją przygodę z programowaniem. <i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Konferencja ma na celu promowanie wiedzy związanej z informatyką. Wydarzenie dedykowane jest przede wszystkim uczniom szkół podstawowych, którzy chcą rozpocząć swoją przygodę z programowaniem, a także ich rodzicom. W trakcie wydarzenia dzieci będą mogły dowiedzieć się jak programować roboty i pisać proste algorytmy, nauczyć się sposobów logicznego myślenia oraz porozumiewania się z komputerem. Wszystko to w przystępnej formie warsztatów stawiających nacisk na dobrą zabawę.	56 000,00

100	Zadaszenie przystanków autobusowych- wiaty	<p>Proponuję postawienie 9 wiat przystankowych na najbardziej uczęszczanych przystankach autobusowych. Wiaty muszą być prostego typu dwusłupkowego (zadaszenie i tylna ściana) tak aby mieściły się w świetle chodnika.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Poprawa komfortu pasażerów oczekujących na środki komunikacji miejskiej, osłona przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, zachęcenie do podróżowania komunikacją zbiorową poprzez zapewnienie odpowiednich warunków na przystankach.</p>	200 000,00
101	Powiększanie zasobów zieleni miejskiej w centrum Krakowa.	<p>Zagospodarowanie zielenią krzewiastą istniejących zieleńców na terenie dzielnicy I i II oraz al. Trzech Wieszców</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dosadzenie roślin na terenie Śródmieścia i Krowdrzy wpłynie na poprawę warunków życia mieszkańców poprzez zwiększenie masy zieleni oraz estetyki otoczenia.</p>	500 000,00
102	Kraków Eye	<p>Zakłada stworzenie sieci ogólnodostępnych kamer internetowych WiFi w istniejących już 30 lokalizacjach z darmowym internetem w każdej dzielnicy Krakowa.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Opinia pozytywna, warunkowa. Realizacja projektu we wskazanych lokalizacjach będzie możliwa jedynie po uzyskaniu wszelkich przewidzianych prawem pozwoleń. Realizacja uwarunkowana jest również pozyskaniem ofert na obsługę punktów typu "hot spot" w ramach nowej umowy uwzględniającej dedykowanie transferu na potrzeby kamer miejskich oraz mieszczącej się w założonym budżecie. Realizacja projektu zwiększy dostępność do kamer miejskich dla mieszkańców oraz turystów przez okres realizacji zadania. Przyczyni się również do wzrostu bezpieczeństwa w rejonach objętych monitoringiem kamer.</p>	690 000,00
103	ZIELONA ULICA KRUPNICZA, CZYLI PIERWSZY WOONERF W KRAKOWIE	<p>PROJEKT ZAKŁADA STWORZENIE PIERWSZEGO W KRAKOWIE WOONERFU NA ULICY KRUPNICZEJ Z SZEROKIM, PIĘKNIE OŚWIETLONYM TRAKTEM SPACEROWYM, DUŻĄ ILOŚCIĄ URZĄDZONEJ ZIELENI, ELEGANCKĄ MAŁĄ ARCHITEKTURĄ, A PRZEDE WSZYSTKIM Z USPOKOJENIEM RUCHU SAMOCHODOWEGO.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu uatrakcyjni jedną z najbardziej uczęszczanych ulic Starego Miasta. Będzie ona stanowiła atrakcję nie tylko dla mieszkańców, ale także dla turystów odwiedzających Kraków. Dodatkowo ułatwi ruch pieszy i stanie się celem spacerów mieszkańców.</p>	3 000 000,00
104	Rekreacja w Krakowie, bezpłatne treningi dla dorosłych.	<p>Zadanie zakłada organizację bezpłatnych zajęć sportowych dla dorosłych mieszkańców Krakowa, z 5 sportów drużynowych. Zajęcia odbywać się będą 5 razy w tyg. i będą stanowić profilaktykę prozdrowotną oraz edukacyjną kształtującą sprawnego obywatela.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Organizacja bezpłatnych zajęć sportowych dla dorosłych mieszkańców Krakowa z pięciu sportów drużynowych, które stanowić będą profilaktykę prozdrowotną oraz edukacyjną kształtującą sprawnego obywatela.</p>	228 000,00
105	Naprawiamy krakowski samorząd	<p>Korzystaliście kiedyś z krakowskiego BIP-u? Próbowaliście zapiąć rower pod Urzędem Miasta? Trudno powiedzieć by samorząd był dla mieszkańców</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Opinia pozytywna. Realizacja projektu skutkować będzie usprawnieniem funkcjonowania oraz poprawą dostępności Urzędu Miasta, a także zwiększeniem świadomości mieszkańców w zakresie idei przyjaznego miasta. Realizacja projektu w zakresie poprawy czytelności, przejrzystości, dostępności, intuicyjności oraz formy prezentacji dokumentów oraz uchwał w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa jest możliwa tylko częściowo z uwagi na złożoność zadania. W przypadku przyjęcia zadania w głosowaniu, zadanie w przedmiotowym zakresie będzie realizowane w części na jaką pozwala stan prawny oraz przewidziany budżet.</p>	280 000,00
106	Zajęcia z samoobrony - bezpieczeństwo niezależnie od wieku	<p>Weekendowe zajęcia z samoobrony. Program dla osób w różnym wieku. Nauka technik skutecznej obrony przed napaścią, próbą kradzieży, agresywną grupą, obrona z wykorzystaniem podręcznych przedmiotów. Dostępne grupy: dla kobiet, seniorów i ogólna.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu korzystnie wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa oraz na poprawę kondycji fizycznej osób biorących w nim udział.</p>	55 290,00
107	SZYBCIEJ TRAMWAJEM! - wydzielenie torowisk tramwajowych	<p>Wyliminowanie tworzenia się zatorów tramwajowo - samochodowych, a w konsekwencji szybszy przejazd służb ratowniczych i komunikacji.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Wyliminowanie tworzenia się zatorów tramwajowo - samochodowych, a w konsekwencji szybszy przejazd służb ratowniczych i komunikacji.</p>	802 375,00
108	Żyj wyżej	<p>Plac Centralny i Aleja Róż w Nowej Hucie pomimo urody nie zawierają sztuki oprócz niewielkiej ilości detali architektonicznych. Do przestrzeni placów należy wprowadzić nowoczesną rzeźbę, humanizującą przestrzeń i czyniąc ją atrakcyjną.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Dotyczy: opinii na temat projektu pn. Żyj wyżej zgłoszonego do Budżetu Obywatelskiego 2017 (wniosek nr BO.OM.249/17). Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego po zasięgnięciu opinii ZIKiT pozytywnie opiniuje projekt pn. Żyj wyżej zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego 2017 (wniosek nr BO.OM.249/17). Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zwraca uwagę, że wszelkie kwestie związane z czasowym zajęciem pasa drogowego i organizacją wystawy podlegają określonym procedurom i wymagają stosownych uzgodnień, tj. wcześniejszej rezerwacji w ZIKiT i opinii Miejskiego Konserwatora Zabytków. Realizacja projektu uatrakcyjni przestrzeń publiczną i uwrażliwi jego odbiorców na sztukę współczesną, rozbudzi aktywność artystyczną.</p>	300 000,00
109	Uszyj to sam - maszyny dostępne dla każdego	<p>Stworzenie punktu, w którym będą bezpłatnie dostępne maszyny do szycia, podlegające wewnętrznej konserwacji. Organizowanie tam kursów szycia dla dzieci i młodzieży, młodych matek, emerytów. Dostępność sprzętu do samodzielnego szycia.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> Realizacja projektu pn. „Uszyj to sam – maszyny dostępne dla każdego” pozwoli na ciekawe spędzanie wolnego czasu młodym matkom, seniorkom oraz młodzieży. Kursy szycia na zakupionych maszynach do szycia przyczynią się do zdobycia praktycznych umiejętności oraz umożliwią integrację mieszkańców.</p>	52 000,00

110	Book Truck – Mobilna Biblioteka	<p>Projekt zakłada zorganizowanie mobilnej biblioteki w samochodzie przypominającym food truck. Obecnie panuje moda na jedzenie przyrządzane i sprzedawane w taki sposób. Na pewno podobnie "serwowana" kultura zostanie pozytywnie przyjęta przez Krakowian.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> „Book Truck – Mobilna Biblioteka” to niezwykle atrakcyjny projekt, który będzie miał długofalowy wpływ na rozwój czytelnictwa w Krakowie, gdyż zakupione auto będzie wykorzystywane nie tylko w roku realizacji projektu, ale Mobilna Biblioteka może na stałe wpisać się w krajobraz kulturalny miasta. Tego rodzaju rozwiązanie to skuteczna i atrakcyjna forma promowania czytelnictwa umożliwiająca dostęp do książek mieszkańcom w nawet najbardziej oddalonych punktach, z powodzeniem stosowana szczególnie w krajach skandynawskich czy USA. Równomierny dostęp do kultury i czytelnictwa na obszarze całego Krakowa, wpisuje się w założenia Strategii Rozwoju Kultury do roku 2030, w której duży nacisk kładzie się na deklomercję wydarzeń kulturalnych. Niestety, sieć bibliotek w Krakowie jest nierównomiernie zagęszczona – na mapie miasta znajdują się „białe plamy”, gdzie nie żadnych obiektów bibliotecznych, przez co to dostęp do oferty jest utrudniony, szczególnie dla czytelników, dla których mobilność może być problemem – tj. osób starszych, rodziców z małymi dziećmi, osób z niepełnosprawnością ruchową. Powoduje to rozwarstwienie społeczne w dostępie do kultury, a szczególnie poszkodowani są mieszkańcy obszarów peryferyjnych. Jeśli weźmie się pod uwagę dynamiczny rozwój osiedli na obrzeżach miasta i ograniczoną możliwość budowania nowych bibliotek, to propozycja „mobilnej biblioteki” znakomicie rozwiązuje ten narastający problem. Ponadto Book Truck może spełniać nie tylko rolę „ruchomej wypożyczalni” i niwelować bariery w dostępie do kultury, ale także stanowić świetną formę promocji czytelnictwa i wspierać różnorodne wydarzenia literackie realizowane w Krakowie – Mieście Literatury UNESCO - poprzez atrakcyjną formę przekazu z użyciem nowoczesnych technologii multimedialnych. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury” i spełnia kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców całego miasta.</p>	269 000,00
111	Zadbajmy o bezdomne koty !	<p>Projekt zakłada zakup specjalnych budek dla kotów. Schronienia zostaną ocieplone. Dzięki temu zwierzęta będą mogły przetrwać zimę. Mały rozmiar otworu uniemożliwi dostęp psom. Zostanie również sfinansowana spora ilość karmy i opieka weterynaryjna.</p> <p><i>Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania:</i> W związku z przyjęciem projektu związanego z budżetem obywatelskim o ID BO.OM.325/17 „zadbajmy o bezdomne koty” informuję, że zawarty w projekcie harmonogram działań przewiduje zakup 300 ocieplonych budek dla kotów oraz ich montaż – za kwotę 65 000,- zł oraz usługi weterynaryjne za kwotę 15 000,- zł. Montaż budek przewidziany został na początek 2018 r. a opieka weterynaryjna dotyczy całego 2018 r. Koszty działania w latach następnych nie są znane z uwagi na brak doprecyzowania projektu przez jego autora.</p>	135 000,00